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Bakıda, Heydər Əliyev
Mərkəzində “Şahdəniz-2” üzrə
yekun investisiya qərarının
imzalanması mərasimi olmuş-
dur. Prezident İlham Əliyev,
xanımı Mehriban Əliyeva, bir
sıra ölkələrin dövlət və
hökumət başçıları mərasimdə
iştirak etmişlər. “Şahdəniz-2”
layihəsi Azərbaycan və Gür-
cüstan ərazisi boyunca Cənubi
Qafqaz boru kəmərinin
genişləndirilmə sinə xidmət
etməklə Trans-Anadolu və
Trans-Adriatik qaz boru kəmər-

lərinin tikintisi ilə bağlı planların
reallaşmasına təkan verəcək,
Avropaya yeni qaz dəhlizi aça-
caqdır. Layihə çərçivəsində 26
sualtı quyunun qazılması,
həmçinin körpü ilə birləş -
diriləcək iki platformanın tikin-
tisi, Səngəçalda isə yeni texni-
ki emal və kompressor qurğu-
larının inşası nəzərdə tutulur.
3500 kilometr məsa fədə nəql
olunacaq qaz Gürcüstan,
Türkiyə, Yunanıstan, Bolqarıs-
tan, İtaliya və digər ölkələrdə
milyonlarla istehlakçını təmin
edəcəkdir. İlk qazın Avropaya
2019-cu ildə çatdırılması plan-
laşdırılır. 1999-cu ildə kəşf olu-

nan “Şahdəniz” yatağının
işlənil məsinin birinci mərhələsi
çərçivəsində 2006-cı ildən
Gürcüstan və Türkiyəyə qaz
ixrac edilir. “Şahdəniz” yata -
ğının işlənilməsinin ikinci
mərhələsi və “Cənub” qaz dəh-
lizi layihələri isə dünyanın neft-
qaz sənaye sində indiyə qədər
həyata keçirilmiş ən böyük və
mürəkkəb təşəbbüslərdən he -
sab olunur. 

Prezident İlham Əliyev və
“Şahdəniz-2” üzrə yekun in -
vestisiya qərarının imzalan-
ması mərasimində iştirak edən
dövlət və hökumət başçıları
birgə foto çəkdirdilər.

Prezident İlham Əliyev
İtaliya Respublikasının xarici
işlər naziri Emma Boninonu

qəbul etmişdir. Görüşdə “Şah -
dəniz-2” üzrə yekun investisiya
qərarının imzalanma mərasimi

yüksək qiymətləndirildi. 
Layihənin həyata keçir-

ilməsində Azərbaycanın siyasi
və iqtisadi baxımdan böyük
işlər gördüyü vurğulandı.
Avropanın enerji xəritəsində
əhəmiyyətli rol oynayacaq bu
layihənin enerji resurslarının
şaxələndirilməsi işinə də töhfə
verəcəyi bildirildi. Söhbət
zamanı Azərbaycan ilə İtaliya
arasında ikitərəfli əla qələrin
müxtəlif sahələrdə inki- şafı,
E r m ə n i s t a n - A z ə r b a y c a n ,
Dağlıq Qarabağ müna qişəsinin
həlli və digər məsə lələr ətrafın-
da fikir mübadiləsi aparıldı.

Dövlət başçısı Qəbələ ray-
onunda da dağ xizəyi kurortunda
xizək idman növündən istifadə
etməyin mümkün olacağını bil -
dirib. Azərbaycan  Şahdağda bir

necə aydan sonra üçünçü otel
açılacaq. Bu barədə məlumatı
"Şahdağ” qış-yay turizm kom-
pleksində olan və “Şahdağ”, “Pik
Palas” otellərinin açılışında və
2013-cü ilin idman yekunlarına
həsr olunan mərasimdə iştirak
edən prezident İlham Əliyev
deyib. Prezident bildiirb ki, sovet
dövründə Azərbaycanda heç vaxt
dağ kurortları olmayıb. "Ona görə
qərar verildi ki, Azərbaycanda da
olsun və Azərbaycanda bu kurort
ən yüksək standartlara cavab ver-
məlidir. İnfrastruktur, otellər, qal -
dırıcılar, sürüşmə zolaqları və
əlbəttə ki, insanların rahatlığı
üçün burada çox böyük işlər
görülüb. Deyə bilərəm ki, dünya
miqyasında, Avropada dağ xizəyi
kurortları arasında Şahdağ artıq
öz layiqli yerini tutub. Bu layihə
Qəbələ rayonunda da dağ xizəyi
kurortunun yaradılmasına təkan
vemib. Orada da artıq kurort
hazırdır və xizək idman növündən
istifadə etmək mümkün olacaq".
Prezident Azərbaycanın idman
dövləti olduğunu qeyd edib. Onun
sözlərinə görə, ölkə də qırx region-
al olimpiya mərkəzi fəaliyyət

göstərir. Bölgələrdə beş mərkəz
tikilməkdədir, beş mərkəzin tikin-
tisi nəzərdə tutulur. "Bölgələrdə
Olimpiya komplekslərinin sayı 50-
yə çatacaq. Bakıda böyük idman
qurğuları tikilir. Hazırda 65 minlik
Olimpiya Stadionu, Böyük Su
İdman Növləri Sarayı, Gimnastika
Mərkəzi, Stend Atıcılığı Mərkəzi
tikilir. 

2014-cü ildə biz birinci Avropa
Oyunlarına hazırlıqla bağlı daha
da böyük addımlar atacağıq. Bir-
inci Avropa Oyunlarının Azərbay-
canda keçirilməsi dövlətimizin,
xalqımızın böyük qələbəsidir. Bu
günə qədər Avropa Oyunları
keçirilməyib. Avropa Oyunlarının
tarixi yoxdur, baxmayaraq ki,
Olimpiya hərəkatı Avropada
yaranıb və Avropada bərpa edilib.
Avropa Oyunlarının hansı stan-
dartlara cavab verəcəyini biz
müəyyən edəcəyik. Bizim stan-
dartlar artıq oyunlar başa çatan-
dan sonra Avropa Oyunlarının
standartları kimi qəbul ediləcək.
2017-ci ildə Azərbaycanda İslam
Həmrəyliyi Oyunları keçiriləcək.
Azərbaycan yeganə ölkə olacaq
ki, həm Avropa, həm İslam Həm-
rəyliyi Oyunları keçiriləcək.
Əminəm ki, bu oyunlar həm
Avropanı, həm İslam aləmini biri-
birinə daha da yaxın edəcək".
İ.Əliyev bildirib ki, Azərbaycan
etibarlı tərəfdaşdır, layiqli dövlət-
dir, güclü dövlətdir, iqtisadiyyatı
güclüdür, güclü siyasət aparır,
idmanı güclüdür, infrastrukturu
yeniləşir. Ən önəmlisi Azərbay-
canda yaşayan hər bir xalqın
nümayəndəsi özünü rahat hiss
edir. "Azərbaycan bizim ha mı -
mızın Vətənidir, hamımızın evidir.
Elə etməliyik ki, bundan sonra da
ölkəmizin uğurlu inkişafı təmin
edilsin".

İlham Əliyev Qusarda “Şahdağ” qış-yay 
t u r i z m  k o m p l e k s i n d ə  y a r a d ı l a n  
yüksək xidmət şəraiti ilə tanış olmuşdur

Prezident İlham Əliyev dekabrın 19-20-də “Şahdağ” qış-yay turizm
kompleksində tikilmiş yeni otellərin açılışında iştirak etmiş, yaradılmış
yüksək xidmət şəraiti ilə tanış olmuşdur. Dövlət başçısı dekabrın 20-də
xizəklə sürüşdü. Prezident İlham Əliyev əvvəlcə ikinci liftin yamacından
sürüşüb dördüncü liftin yanına gəldi. Sonra dördüncü liftlə yuxarı
qalxaraq həmin liftin yamacı ilə üçüncü liftə qədər sürüşdü. Daha sonra
dövlətimizin başçısı üçüncü liftlə yuxarı qalxaraq yeni açılan yamacla
sürüşdü. Ölkəmizdə ilk dəfə yaradılan və dünya standartlarına cavab
verən bu layihənin reallaşdırılması respublikada dağ-xizək və digər qış
idman növlərinin, xüsusilə də turizmin inkişafı üçün geniş imkanlar açır.
Dəniz səviyyəsindən 1300-2300 metr yüksəklikdə yerləşən turizm kom-
pleksinə gələnlərin sayı gündən-günə artır.Azərbaycanda sürətlə
inkişaf edən turizm sektoruna böyük töhfə olan “Şahdağ” qış-yay turizm
kompleksində inşa edilən və bir gün əvvəl Prezident İlham Əliyevin işti-
rakı ilə istifadəyə verilən otellər bu istirahət məkanına olan marağı daha
da artırır. Kompleksdə yaradılan şərait bir daha təsdiqləyir ki, bu gün
ölkəmizdə turizm sektorunun inkişafı əsas prioritetlərdəndir.

Prezident İlham Əliyev Bö -
yük Britaniya və Şimali İrlan -
diya Birləşmiş Krallığının xarici
işlər naziri Uilyam Heyqi qəbul
etmişdir.

Görüşdə ölkələrimiz arasın-
da ikitərəfli əlaqələrin uğurlu
inkişafından məmnunluq ifadə
edildi, neft-qaz sahəsində
əmək daşlığın əhəmiyyəti vur -
ğu landı. Dünyanın ən böyük
enerji layihələrindən biri olan
“Şahdəniz-2”nin Avropada və
regionda əməkdaşlığın güclən -
diril məsi baxımından önəmi
qeyd edildi. Həmçinin Ermə -
nistan-Azərbaycan, Dağlıq
Qarabağ münaqişəsinin həlli ilə

bağlı fikir mübadiləsi aparıldı.
2015-ci ildə birinci Avropa

Oyunlarının Azərbaycanda ke -
çiri ləcəyinin vurğulandığı gö -
rüş də yarışların yüksək səviy -
yədə təşkili istiqamətində ölkə -

lərimiz arasında təcrübə müba -
diləsi aparılmasının önə mi

qeyd edildi. Görüşdə ikitərəfli,
regional və beynəlxalq məsə -
lələr barə də fikir mübadiləsi
aparıldı.

Prezident İlham Əliyev ABŞ-
ın enerji nazirinin müşaviri
Conatan Elkindi qəbul etmişdir.

Görüşdə “Şahdəniz-2” üzrə
yekun investisiya qərarının
imzalanma mərasiminin keçir-
ilməsi mühüm tarixi hadisə kimi
dəyərləndirildi, layihəyə ABŞ-ın
verdiyi dəstək yüksək qiy -
mətləndirildi. Söhbət zamanı
ölkəmizlə ABŞ arasında enerji
sahəsində əməkdaşlığın uğurla

inkişaf etdiyi vurğulandı, Azər-
baycanın liderliyi ilə bu layi-

hənin həyata keçirilməsindən
məmnunluq ifadə olundu, qar -
şılıqlı maraq doğuran digər

məsələlər ətrafında fikir mü -
badiləsi aparıldı.

Prezident İlham Əliyev bp
şirkətinin baş icraçı direktoru

Robert Dadlini qəbul etmişdir.
Görüşdə Azərbaycan ilə bp

arasında uzunmüddətli əmək-
daşlığın inkişafından məmnun-
luq ifadə olundu, “Şahdəniz-2”
üzrə yekun investisiya qərarının

Avropanın enerji təhlükəsizliyinin
təmin olunması və regional
əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi
baxımından önəmi qeyd edildi.
Söhbət zamanı Azərbaycan
Respublikası Dövlət Neft Şirkəti
ilə bp arasında uğurlu əmək-
daşlığın həyata keçirildiyi vurğu-
landı, bu əməkdaşlığın perspek-
tivləri ilə bağlı məsələlər ətrafın-
da fikir mübadiləsi aparıldı.

İlham Əliyev “Şahdəniz-2” üzrə yekun investisiya 
qərarının imzalanması mərasimdə iştirak etmişdir

İlham Əliyev İtaliyanın xarici işlər 
naziri Emma Boninonu qəbul etmişdir

İlham Əliyev: "Azərbaycan 
bizim hamımızın evidir"

İlham Əliyev Böyük Britaniya və Şimali İrlandiya Birləşmiş 
Krallığının xarici işlər naziri Uilyam Heyqi qəbul etmişdir

İlham Əliyev ABŞ-ın enerji nazirinin 
müşaviri Conatan Elkindi qəbul etmişdir

İlham Əliyev bp şirkətinin baş icraçı 
direktoru Robert Dadlini qəbul etmişdir
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Türkiyədən kürdlərə ana
dili, ermənilərə torpaq...

Türkiyədə özəl orta məktəblərdə kürd
dilində təhsilə icazə veriləcək. Lent.az-ın

Türkiyə mətbuatına istinadən verdiyi
məlumata görə, bu, hakim partiya və Ədliyyə
Nazirliyinin birlikdə hazırladığı Demokratik-
ləşmə Paketi adlı layihədə yer alıb.

Kürd dilində dərsliklərin hazırlanmasına
Türkiyə Təhsil Nazirliyi məsul olacaq. Layi-
hədə belə dərsliklərin sürətlə hazırlanması
üçün təqvim də yer alıb. Dövlət qurumların-
da, o cümlədən təhsil müəssisələrində
çalışanların geyiminə də sərbəstlik veriləcək.
Bununla da qadın müəllimlərin çadra və
çarşabla dərsə gəlmələ biləcəklər. Layihədə
ələvilər, digər dinlərin mənsubları ilə bağlı
məsələlər də nəzərdə tutulub. Ələvilərin
ibadət etdikləri Cem evlərinə dərnək statusu
verilməsi, inanc mərkəzləri ilə bağlı qanun-
vericiliyə dəyişikliklər edilməsi planlaşdırılır.
Bu halda Cem evləri elektrik, su  və digər
kommunal xərclərdən azad olacaqlar. 

Qeyri-müsəlman kəsimlərə ərazi və mülk-
lərin qaytarılması probleminin həllini tapması
ilə bağlı maddələr daha çox diqqət çəkir.
Çünki hazırda Türkiyədə belə tələblərlə ən
çox erməni kilsələri çıxış edir.

Sənəd artıq baş nazir Rəcəb Tayyib
Ərdoğana təqdim olunub.

Türkiyəli nazirin Zərrabla şok
telefon danışığı ortaya çıxdı

“Daha da irəli gedərsə, deyərsən ki, qar-
daşım, mənim üstümə gəldi, məndən belə
bir rüşvət istədi” Siyasət  Azərbaycanlı iş
adamı Rza Zərrabın onu izləyən polis işçisi
Orxan İncədən qutrulmaq üçün Türkiyə
daxili işlər naziri Muammer Gülərə müraciət
etməsinin telefon yazıları ortaya çıxıb.  ANS
PRESS Türkiyə mətbuatına istinadən
bildirilir ki, Orxan İncənin İstanbulun Fatih
rayonunun polis rəisinin müavini vəz-
ifəsindən çıxarılmasından az əvvəl qeyd
edilmiş telefon danışığında Muammer
Gülər Zərraba deyib: "Lazım olsa, (Orxan

İncə ) daha da irəli gedərsə, deyərsən ki,
qardaşım, mənim üstümə gəldi, məndən
belə bir rüşvət istədi... Xeyr, bundan da irəli
gedərsə, o zaman da mən sənin dilindən iki
kəlmə ifadə alaram, bununla bağlı eyni
gündə qərar çıxartdıraram və onu işdən
atdırırım", -deyir. Zərrab isə bildirib: "Mənim
ifadəm çox olub, 1 ay əvvəl də alıblar, o təh-
did məsələsində aldılar". 

Zərrab avqust ayında İstanbul prokuror-
luğuna etdiyi müraciətdə telefonla zəng
etmiş bir adamın onu ölümlə təhdid etdiyini
bildirmişdi. Onu axtaran şəxsin telefonda
"Mən ağrılı Əhmədəm, gəlib başına çaxa-
cam, səni məzara basdıracağam" dediyini
bildirən Zərrab sözügedən adamın daha
əvvəldən tanışı olan Orxan İncə tərəfindən
göndərilə biləcəyini irəli sürüb, həyatına
təhlükə olması üzündən evinin və iş yeri
ətrafında təhlükəsizlik tədbirləri görülməsini
tələb edib. Bundan sonra Orxan İncə bun-
dan sonra Osmaniyəyə, daha sonra isə
Zonquldaka göndərilib. 

20 səhifəlik sənədin məğzi
hələlik sirr saxlanılır. Modera-
tor.az xəbər verir ki, Türkiyənin
kürd partiyası olan BDP-dən
partiya mərkəzinin vəkilləri
Pərvin Buldan, İdris Balukən
və HDP-e partiya sədirinin
müavini Sırrı Sürəyya Öndər
dekabrın 7-də  PKK lideri

Abdulla Öcalanla İmralıda
görüş keçiriblər. 

Görüş zamanı  Abdulla
Öcalan 13-cü görüşü zamani
bildirib ki, o, Avropa Birliyinə və
Qəndilə iyirmi səhifəlik məktub
hazirlayıb. BDP partiya
mərkəzinin vəkilləri Pərvin Bul-
dan, İdris Balukən və HDP-e

partiya sədirinin müavini Sırrı
Sürəyya Öndərə verilən iyirmi
səhifəlik məktub, İdris Balu -
kənin dediyinə gorə dünən
Qəndilə və AB-ə çatdırılıb.
Həmin məktubun məğzi hələlik
gizli saxlanılır və hansı
şərtlərin, təkliflərin iəli sürül -
düyü bilinmir. 

Moderator.az xəbər verir ki,
Türkiyədə kürdlərə mənsub
olan BDP sədri Səlahəddin
Dəmirtaş və onunla gedən
heyət, YNK-nin dəvəti ilə Fed-
erativ Kürdüstan Bölgəsinin
Süleymaniyə şəhərinə gedə -
cək lər. BDP heyətində Dəmir-
taşla birgə, Qars millət vəkili
Mülkiyə Birtanə və Van millət

vəkili Nazmi Gür də olacaq.
Ziyarətin bu gün maşınla
gerçəkləşdiriləcəyi bildirilir.

Məsələ ilə bağlı media
nümayəndələrinin suallarına
cavab verən Dəmirtaş 2 gün
boyunca bir sıra görüşlər
keçirəcəklərini soylədi. YNK-
nin Xarici Əlaqələr Sorumlusu
Molla Bəxtiyarın dəvəti ilə

Kürdüstanın Süleymaniyə
şəhərinə gedəcəklərini  deyən
Dəmirtaş son dönəmdəki
görüşlərdə Kürd təşkilat və
siyasilər arasında yaşanan
sıxıntının, anlaşılmazlığın də -
yər ləndirilməsi, kürdlər arasın-
daki milli birliyin möhkəm-
ləndirilməsi gündəmlərində
oldu ğunu bildirdi.

Türkiyədəki “sui-istifadə və
rüşvət əməliyyatı” haqqında ilk
dəfə danışan Cümhuriyyət
Xalq Partiyasının (CXP) sədri
Kamal Kılıçdaroğlu baş naziri
günahlandıraraq “şəbəkə də
sənsən, şəbəkə rəisi də”
deyib. Publika.Az –ın Türkiyə
mətbuatına istinadən verdiyi
məlumata görə, “sui-istifadə və
rüşvət əməliyyatı”ndan 4 gün
sonra danışan CXP lideri baş
naziri sərt şəkildə tənqid edib.

Baş nazirin “bizə niyə

xəbər vermədilər?” sözlərinə
K.Kılıcdaroğlu “Sənə niyə
xəbər verilsin? Sənə xəbər
verilməsi cinayətdir” şəklində
cavab verib. “On dörd aydır
xəbərinin olmadığını deyir.
Sənə niyə xəbər verilsin?
Sənə xəbər verilməsi cinayət-
dir. Mənə xəbər verməyəni
şəbəkə rəisi elan edərəm
deyir. Şəbəkə də sənsən,
şəbəkə rəisi də”, - CXP sədri
bildirib. “Dəniz Fənəri” hadis-
əsində də baş nazirin əvvəl-

cədən xəbərdar edildiyini
deyən partiya sədri amma

bunun heç bir faydasının
olmadığını vurğulayıb: “Dövlət
içində şəbəkənin olduğunu
deyirlər, polis rəislərini dəy-
işdirirlər. Yaxşı, oğrunun heç
bir günahı yoxdurmu? Nazirləri
kreslolarında, uşaqları isə
nəzarətdədir. Sən həmin nazir-
ləri niyə hələ də kreslosunda
saxlayırsan? Həmin kreslolar
onların atalarının malı deyil.
Əgər saxlayırsansa, sən də
sui-istifadənin bir parçasısan.
Türkiyənin təmiz siyasətə,
təmiz cəmiyyətə ehtiyacı var”.

ATƏT-in gündəliyində həlli
uzadılmış münaqişələrin həlli
üzrə konkret və real addımlar
əsas yer tutmalıdır. Publika.Az
xəbər veri ki, bu barədə
dekabrın 13-də ABŞ Dövlət
Departamentinin saytında dərc
olunmuş bəyanatda deyilir.

Sənəddə bildirilib ki, təşkilat
bundan sonra da həlli uza -
dılmış münaqişələrin həllin də
rol oynamaqda davam etmə-
lidir.Azərbaycan və Ermənista -
nın xarici işlər nazirləri Kiyevdə
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin
nizamlanması üzrə dialoqu
davam etdirmək üçün görüşüb,
ABŞ, Rusiya və Fransanın

nümayəndə heyət lərinin rəh-
bərləri ilə birgə bəya nat veri-

blər. Həmin bəyanat ATƏT-in
Nazirlər Şurası tərəfindən
bəyənilib. Bəyanatda deyilir ki,
bu görüşlər münaqişənin sülh
yolu ilə nizamlanması üzrə
irəliləyişə nail olunmasında
ümidverici amildir.

Görüş 2014-
cü ilin yanvar
ayında olacaq.
Siyasət  2014-cü
ilin yanvar ayın-
da Azərbaycan
və Ermənistan
xarici işlər nazir-
lərinin ilk görüşü
keçiriləcək. ANS
PRESS-in ver -
diyi məlumata
görə, bu barədə ATƏT-in rəsmi
saytının yaydığı açıqlamada
bildirilib. Açıqlamada qeyd
olunur ki, həmsədrlər 2014-cü
ilin yanvar ayında ATƏT-in yeni
rəhbəri ilə münaqişə ilə bağlı

müzakirə aparmaq üçün İs -
veçrəyə gedəcələr. Onlardan
sonra hər iki ölkənin xarici işlər
nazirlərinin gözlənilən zirvə
toplantısına hazırlıqla bağlı
görüşləri planlaşdırılır.

İstanbul Polis İdarəsinin
yaydığı yazılı açıqlamada
bütün Türkiyə ərazisində mət-
buat nümayəndələrinin polis
idarələrinə daxil olması bu
gündən etibarən yasaq edilib. 

Türkiyə mətbuatı  xəbər

verir ki, polisin yaydığı yazılı
açıqlamada belə deyilir: "Rəh-
bərliyin təlimatıyla 22.12. 2013-
cü il tairixindən etibarən mət-
buat nümayəndələrinin bütün
Türkiyə ərazisində polis
idarələrinə girişi yasaqlanır.

Hər hansı bir yenilik və ya
açıqlama olacaqsa Polis özü
mətbuatı dəvət edəcəkdir.
Polisin Vətən və Qeyrəttəpədə
yerləşən məbuat üçün xidməti
otaqlarının açar və giriş kart-
larını təhvil vermələri KİV
nümayəndələrindən xahiş
olunur".  publika.az

Hazırda Urmiya gölünün
ətrafında 220 min hektar
ərazidə yeraltı suların tarazlığı
pozulub. Region  Urmiya
gölünün ətrafında 38 kənd
boşalıb. APA-nın İRNA-ya isti-
nadən verdiyi məlumata görə,
bunu Urmiya Universitetinin
müəllimi Mirəli Məhəmmədi
bildirib. Onun sözlərinə görə,
hazırda Urmiya gölünün
ətrafında 220 min hektar
ərazidə yeraltı suların tarazlığı
pozulub: “Bu da şoranlaşmaya
gətirib çıxarır. Yaranan duz
küləkləri hətta Qəzvin və
Tehranı belə təhdid edəcək”.

M.Məhəmmədi Urmiya
gölünün ətrafındakı kəndlərin
boşalmasının səbəbini də
açıqlayıb. Onun sözlərinə
görə, bunun səbəbi əkin
ərazilərinin şoranlaşması və

həmin ərazilərin kənd təsərrü-
fatına yararsız olmasıdır:
“Həmin kəndlərin əhalisi işsiz
qaldıqları üçün doğma tor-
paqları tərk etməyə məcbur
olub”. Urmiya Universitetinin
müəllimi deyib ki, gölün quru-
masının qarşısını almaq üçün
praktiki və inzibati işlər davam
etdirilməlidir: “Çünki Urmiya
gölü Qərbi və Şərqi Azərbay-
can, Kürdüstan vilayətləri ilə
yanaşı, İranın ən böyük daxili
drenaj hövzələrindən biridir”.

M.Məhəmmədi vurğulayıb
ki, hazırda bölgədə kəskin
quraqlıq və suyun həddindən
artıq istifadə olunması
səbəbindən Urmiya gölündə
suyun səviyyəsinin aşağı
düşməsinə gətirib çıxarıb:

“Ümumilikdə davamlı quraqlıq,
iqlim dəyişikliyi, illik yağıntının
azalması, əkin sahələrinin art-
ması, bəndlərin tikintisi, ildə 24
milyard kubmetr suyun höv -
zəyə axmaması və yer
kürəsinin temperaturunun 1.5
dərəcə artması Urmiya
gölünün qurumasının əsas
səbəblərindəndir. Urmiya gölü
mədəni irs və dəyər, insan
kapitalı və yaşayışının bir
hissəsi, bölgə camaatı üçün
həyati ehtiyacdır. Bununla belə
hesab edirəm ki, planlaşdırma
və işçi qrupu qrupu yaratmaqla
Urmiya gölünün ekosistemini
dirçəltmək olar”. Xatırladaq ki,
Urmiya gölü İranın Şərqi və
Qərbi Azərbaycan vilayətlə -
rinin ortasında yerləşir. Sahəsi

təxminən 6 min kv.km olan
Urmiya gölünün 70 faizi 50 il

ərzində tamamilə quruyub və
şoranlığa çevrilib. Göldəki
suyun səviyyəsi isə 1995-ci
ildən azalmağa başlayıb. Artıq
Urmiya gölünün ərazisi çox
kiçilib və 5 adanın ətrafındakı
su tamamilə quruyub. Mütə -
xəssislər duz fırtınalarının baş
verəcəyi və insanların sağlam-
lığına, təsərrüfata xeyli ziyan
vuracağı barədə dəfələrlə
xəbərdarlıq ediblər. publika.az

Partiya sədrindən Ərdoğana: “Şəbəkə də sənsən, rəisi də”

Dövlət Departamenti Dağlıq 
Qarabağla bağlı çağırış etdi

Azərbaycan və Ermənistan XİN rəhbərlərinin
g ö r ü ş  y e r i  v ə  v a x t ı  m ü ə y y ə n l ə ş i b

Urmiya gölünün ətrafındakı 38 kənd boşalıb

Türkiyə polisi mətbuata sərt yasaq qoydu

Abdulla Öcalanın məktubu Qəndilə və AB-ə çatdırıldı

Dəmirtaş və BDP heyəti Kürdüstana gedir
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RÜBAİLƏR
Nə deyim fələyin hər gərdişinə,
Yaramaz olanı çəkir döşünə.
Yararlı insanlar bəzən görürəm,
San ki yaramayır onun işinə.

* * *
Dərisi beş qəpiyə dəyməyən kəsi,
Ucaldır, gur çıxır onun nəfəsi.
Özünü aparır hamıdan üstün,
Şişir, danışanda gur çıxır səsi..

* * *
Kölgəsiz insanın xoş gedir işi,
Sayılmayır heç vaxt onun keçmişi.
Yadından çıxarıb keçmişini də,
Yaramazlıqlardır onun vərdişi.

* * *
Dişisi boyayır gündə qaş gözü,
İcazəni verir erkəyin özü.
Gözəllik evindən çıxmayır gündə,
Erkəyin dişiyə keçməyir sözü.

* * *
Qeyrətsizi başa salmaq olmayır,
Boş gəzməklə heç vaxt cibin dolmayır.
Boş-boş gəzib kimsələrdən umma sən,
İşləyəni ancaq işləyən sayır.

* * *
Söyləmir ki arvad. Vardır nəticən,
Az qalıbdır hətta olsun kötücən.
Mən ki səni bəyənmişəm gənclikdə,
Niyə dayanmayır o olan öcən?

* * *
Özünü bəzəməz ağıllı arvad,
Bəzənəndə mənə olursan ki yad.
Axı səni sevib almışam ki mən,
Kimə bəzənirsən ay evi bərbad?

* * *
Bəzəndin qız vaxtı aldı bir kişi,
Cavanlıqda bu iş hamının işi.
İndi kimin üçün bəzənirsən sən?
Burax birdəfəlik moda vərdişi.

* * *
Dörd yanına dolub oğulun, qızın,
Kinayəli baxar olan baldızın.
Sənin bəzənməyin xoş gəlmir heç an,
Vaxtsızdır, keçəmməz olan hər nazın.

* * *
Tərgit bu adəti ay vətən qızı!
Sevdiyin kişinin ayı-ulduzu.
Tumar ver telinə öz əllərinlə,
Qəbul etmə bəzənən hər arsızı.

* * *
Yuyun səhər-səhər çeşmə başında,
Qoy qalsın yerində qara qaşın da.
Heyifdi qaşını qırxma heç zaman,
Ona rəva bilməz ahıl yaşında.

* * *
Çox sıxır gündəlik məni zəmanə,
Vaxtsız başa saldı dəni zəmanə.
Şair qəm qüssəni qov sən başından,
Qovmasan tez yıxar səni zəmanə.

* * *
Varlılar bürünüb qızıla, zərə,
Yığırlar daş-qaşı gizli bir yerə.
Fəqət bilməyirlər faydası yoxdur,
Gedəndə məzara verməz səmərə.

* * *
Qanmazlar görəndə könlüm usandı,
Əhilləşdirməyə heyvan asandı.
Vay halına qanmazı dindirəndə,
Görəcəksən insanlığını dandı.

* * *
Ömür çaylar kimi axdıqca gedir,
Xoş gün görmədikcə qəlbləri didir.
Bir də görürsən ki ömür tükənib,
Bilmirsən ki gedən ömürdən nədir.

* * *
Yorulandan sonra işləmir beyin,
Gedə bilməyirsən sən yeyin-yeyin.
Getməyə dizlərin taqətdən düşür,
Onda ha əsəbləş, ha gündə deyin.

* * *
Çox deyinməyin də yoxdur mənası,
Bircə yaddan çıxmır ana laylası.
Çün ki o laylalar qana sorulub,
Silir qana düşən olan hər pası.

* * *
Mən də pərvanətək oda yanmışam,
Yandıqca dünyanı onda qanmışam.
Cavan ikən çəkmişəm ev qeydini,
Sanmayın ki, etdikcə usanmışam.

* * *
Usanmağım olmayacaq heç zaman,
Məğrur doğulmuşam əjpıl anadan.
Atam cavan getdi, O sıxdı məni,
Şair həqiqəti nə gizlət, nə dan.

***
Həqiqəti danan nakişidir bil,
Tərbiyə görməyən yaramaz, səfil.
Elə yaramaza ha hörmət eylə,
Hörmət eyləsən də o qanan deyil.

* * *
Hörmətlər eylədim yaxına-yada,
Xeyrini görmədim fani dünyada.
Yaxşılığı qanmaz heç başa düşməz,
Çünki o sahibdir şərəfsiz ada.

* * *
Çox yatma əzizim, yatan ac qalır,
Ac qalan insan da vaxtsız qocalır.
Çatdır öz ömrünü əməklə başa,
İşsiz adam utanaraq alçalır.

(ardı var)

Şəfalı əllər 
(Əvvəli ötən sayımızda)

Gül kimi qönçəsi bənizi solur,
O ala gözləri yaşlarla dolur.

* * *
Qonşular toplaşıb bəyin başına,
Yaman su qatılıb onun aşına.

Sızlayan gəlinə hey baxıb durur, 
Gələn hər həkimə eyhamlar vurur.

Nə həkim, nə təbib əli dəyməsin, 
Kürdlərin töhməti məni əyməsin.

Mən də şərt qoyuram sizin torpağa,
Bu torpaqdan olan dursun qabağa.

Elə bir təbib ki əli dəyməsin,
Xəcalət qalmasın boyun əyməsin.

Oğlumun hər zaman dik dursun başı,
Loğmanı düz tapın, olmasın naşı.

Gəlinim sağalsın, olsun bir mələk,
Xalatın mən verim, olarsa gərək.

Gələnlər qayıtdı, həkimlə-loğman,
Bu bəyin  işinə tapmadıq dərman.

Kürd mahalında olan adəti qayda,
Minkənddən ağsaqqal Şahsuvar bəy də

Ziyarətə gəlib, darıxma dedi,
Onunla çay içib, yemək də yedi.

Dərdimiz var isə, dərmanımız var.
Dünya gözümüzdə olmayacaq dar.

Bozlu mahalında İbrahim bəyin,
Eldən əsirgəmir təbib əməyin.

Cərrah bıçaqından iti neşdəri,
Xalqın loğmanıdır illərdən bəri.

Məlhəmi sağalmaz yaraya dərman,
Siniğa-çıxığa olubdu loğman.

Bir çapar göndərdim, gələcək yəqin
Düzələr bəlalar, olun siz əmin.

*** 
Çaparı dinlədi o müdrik qoca, 
Çiynindəki yükdən, ad sanı uca.

Bizi imtahana çəkir hiyləgər,
Qız verən cəfasın çəkməli məgər?

Xeyli düşünərək ayağa qalxdı,
Arpa torbasını oxura taxtı.

Köhləni bağlayıb əzizləyərək,
Tumarlayıb onu gülümsəyərək.

-Su verməyin ata, bu at muradı,
Çətin günlərimdə dadıma çatdı.

Çapara söylədi,- ordayam sabah,
Nə fəryad olacaq, nə də ki bir ah.

Sübh tezdən oturub köhlən belinə
Aynalı tüfəngi alıb əlinə

Üz tutdu dağlara yaylağa sarı
Köhlən surətini görəydin barı.

Arpa yemiş köhlən dördnal qaçırdı
Çınqıl dırnağında alov saçırdı 

Günəş boylananda çatdı obaya
Cavanlardan biri,gəldi qabağa.

Xoş gəldin  elədi, cilovu tutdu
Köhlən şahə qalxdı, sarısın uddu

Geri dur ay bala köhlən çox sərtdir
Şıltaqlıq etməyi, başıma dərddir.

Çevik hərəkətlə atdan enərək
Gəlinin anasın, görüm mən gərək

Yoxsa gecikərik, onsuzda gecdir
Uşaq əzab çəkir, sizə nə vecdir.

Kürd anası gəldi, etdilər söhbət
Təbib təyin etdi xəstəni əlbət

Omba sümükləri çıxıb yerindən
Onu çox incidir, ağrı dərindən

Belə bir gümanla, atın cilovun
Vermədim kimsəyə olmasın oyun.

Gətirin ortaya, böyük bir ləyən,
Orda sakit durub, boynunu əyən,

Qızlarım hərəsi, sudan gətirsin,
Köhlənim doyunca onu içirsin.

Qız-gəlin gedəndə, bulağa sarı
Vaxtı itirmədi söylədi,- barı.

Əlini sən də ver yarın əlinə
Al qucağına mindir, köhlən belinə.

Deyərək üz tutdu yeznə balaya,
Qoymaram düşəsiz, heç siz bəlaya.

Ana, bacı, oğul, gəlini yerdən,
Yavaşca qaldırıb hamısı birdən,

Köhlənin belinə qoydular onu,
Üzündə rübəndi,qızılı donu.

-Atımın qarnının altında çatın,
Ayaqlar üstündən yaylıqlar atın.

Bağla bir-birinə, bir az da yumşaq,
Bu oğlan çox dəyir, gözümə qoçaq.

Qızlar dəsdə ilə sudan gələndə,
Gördülər kürd qızın, köhlən belində.

Tökdülər ləyənə suyu durmadan,
Allah kömək olsun, qurtarsın dardan.

Axşamdan arpanı yeyən köhlənin,
Dərələr keçmişdi, keçilməz dərin.

Yanırdı ciyəri, vermədi aram,
İçməyə başladı suyu durmadan.

At sudan içdikcə qarnı şişirdi,
Ağrıdan gəlinin canı bişirdi.

Boylanıb, boynunu bükən ərinə,
Qışqırdı ayağım, düşdü yerinə.

Şaqqıldadı birdən omba oynağı,
Artıq dikəlmişdi oğlan papağı.

-Kəsin yaylıqları, açılsın ayaq,
Ona arxa olsun, öz əri dayaq.

Yaşayın şad-xürrəm bəxtəvər olun,
Bizim bu dağlardan, nigaran qalın.

Düşəndə hərdən bir təbib yadına,
Gül-çiçək sovqatı, yazın adına.

Cəld sıçrayış ilə köhlənə mindi,
Bir göz qırpımında dağlardan endi.

Bu mənzərəni görən, bəy birdən dedi:
Şahsuvar bəy bu necə hərəkət idi?

Nə bir salam verdi, nə sağol dedi,
Tələsik bu işlər, başımı yedi.

Bir şeylər başa sal, aydınlıq  gətir,
Lap çaş-baş qalmışam söylə bu nədir.

Qutardı töhmətdən,qurtardı dardan,
Sağaltdı gəlini, əlin vurmadan.

Salamı vermədi, ona görəki,
Bəy olsan, deyilsən hələki zəki.

Pənah gətirdiyin dağlar torpağı,
Başa qaxıc deyil, bağçası- bağı,  

İmtahanın verdi növbə sənindir         
İndi qiymətləndir, işlər çətindir.

Bəy qalxdı  ayağa, dedi oğluna,
Bir balalı inək, muştuluq ona,

Əlində duz-çörək yağla, təbibin,
Apar qapısına bağla təbibin.

Bakı 15-20dekabr 2010.

Bûm dujminê nezana
Jêyanêda bûm dujmin ê nezana,
Rezîl dikim bi helbestan xaîna,
Ji vî gelî gelek dikin gazina,

Zelal dikim îşê millet bi êş,jan,
Hemberî hev her yek bûye cerdevan.

Li Bêloyê cîvaka kurd rûreşe,
Pîsîyê ra,xerabyêra serkêşe,
Îtbara wî qe nemaye  bextreşe,

Him bê fehme,him xaîne,him nezan,
Hemberî hev her yek bûye cerdevan.

Dîroka kurd ku em bikin temaşe,
Hezar salan ku em bikin nîqaşe,
Ber dîrokê  pir nezane tim şaşe,
Înadkare ,kevneşope,nameşe,

Bi îxanet ser neketin serhildan,
Hemberî hev lewra bûne cerdevan.

Cîvakêda tayfebaze bê nexşe,
Dem tê diçe şîyar nabe bê hişe,
Hezar sale bê tifaqe barkaşe,

Hev nagirin hevra nabin  piştovan,
Hemberî hev   temam bûne cerdevan.

Pêşberî hev sîngêx  dixin dibên ez,
Derbêd giran li hev dixin qest-qerez,

Bi xedarî pêpez dikin hev bi lez,
Xwefiroşin,gelfiroşin bê pîvan,
Hemberî hev temam bûne cerdevan.

Dijî hevdu bûne mêrxas,pelewan,
Heya dawî li hev dixin bê wîcdan,
Lê bindestin jîyana wan pir erzan,

Pişta hevda her yek bûye     çîrokvan,
Hemberî hev  temam bûne  cerdevan.    

Hebûna hev  berbad dikin tûl- tevez,
Dîwanê ra,polîsan ra bûne rez,
Mal-mulkê xwe    pêşkêş dikin ça çerez,

Pişta hevda her yek bûye  nêçîrvan,
Hemberî hev temam bûne  cerdevan.

Bi dilşadî hev difrpşin polîsa,
Nav yên hana jîna serbest ne hêsa,
Vê herêmê miletê kurd bû rusa,

Pişta hevda her yek bûye  beleban,
Hemberî hev bê şik bûne cerdevan.

Beravdibin ku erdekî dibên ez,
Yek û yekî qebûl nake pir dexes,
Ber xelqê jî ser berjêrin çawa bez,

Cîvakeke  pir xedare  pir xaîn,
Bindestada,bin hukmada weha jîn.

Hê nizanin çîye xwendin,dibistan,
Him bê fehmin,him bedkarin,him nezan,
Koletîyêda domandine  tim jîyan,

Pişta hevda hevra bûne nêçîrvan,
Hemberî hev temam bûne cerdevan.

Li nav gelan,li welatan bûne bez,
Radiwestin pêş şarazê  mafperez,
Bin pîyê hev vedikolin bi qerez,

Yek-yekîra tu dem nabe   piştovan,
Hemberî hev  temam bûne  cerdevan.

Sextekarî xwera kirin kar pêşe,
Heya kengê kesê kurd xwe bifroşe,
Ji rewşa  kurd welleh  dilê  min  dêşe,
Bêwar Barî  bi helbestan  derdkêşe,

Hemberî hev temam bûne cerdevan,
Vî halide napejrîne wan  cîhan.

Xweda    usa sere meda lêdaye,
Hemû  derfet pêşberî me dadaye,
Hiş û mejû sere gelda nemaye,
Malbet-malbet,tayfe-tayfe  cudaye,
Li  jorêda ev ji mera  cezaye,

Yek-yekîra tu dem nabû  piştovan,
Hemberî hev  temam bûne cerdevan.      

Orta wanda kêm nebûye    neyartî,
Li hev xistin bi sed salan xemsartî,
Qismetê wan bûye dîltî,revoktî,

Cîhanêda hertim bûne perîşan,
Hemberî hev lewra bûne cerdevan.

Welat-welat kurd  meşyaye belaye,
Ji yekbûnê bi sed salan dûr maye,
Yek û yekî qebûl nake belaye,
Hemberî  hev derd û eşe    xetaye,

Pişta hevda her yek bûye nêçîrvan,
Derbêd giran li hev dixin bi dil can.

Îxanetê alt kirîye gelê kurd,
Bê fehmîyê zebt kirîye gelê kurd,
Tayfetîyê nizm xistîye gelê kurd,
Çênebûye qe tifaqa gelê kurd,

Yek-yekîra tu dem nabe   piştovan,
Vê rewşêda îdî  nabe  qe jîyan,

Ne xwendîne,kevneşopin bi deman
Vaîskarî  li hev dixin bi salan ,

Didomînin  jîyaneke  pir  xizan,
Kuda diçin  dibin şivan û gavan,
Li herderê dihesbînin xwe mêvan.

Vî halide welleh  nabe  ha jîyan,
Heya kengê kurdê bibin  cerdevan,
Vê rewşêda kurdo tune cî,meydan,
Ji rewşa te  Bêwar hertim perîşan, 

Pişta hevda her yek bûye nêçîrvan,
Bûne kujer ê gel ê xwe  cerdevan...

Der-dora me zebt kirîye xedara,
Cîhana  me ketîye destê  bedkara,
Derbê giran li me dixin her cara,

Kurd kolene,bêdestûrin herderê,
Mêr ewe ku ji vê rewşê çê derê.

Miletê me miletekî nexaşe,
Pir bi  kîne,înadkare barkaşe,
Cîhanêda hezar sale bê nexşe,

Bê tifaqe,bê dîwane nameşe,
Çend qurneye dike nalîn hûrxaşe.

Birê delal bese bike gazina,
Pir dijware jîne nava nezana,
Bêwar Barî rusa dike yên hana,

Hê nizanin çîye kurd û Kurdistan,
Hemberî hev temam bûne cerdevan.

Jîyanêda rastîyêda serkarim,
Bi helbestan dijî bedkaran  şervanim,

Êrîş dikim ser xaîna  bi biryarim,
Yekbûnêra hero-her roj  hewarim,

Jîyanêda  bûm hedefa  nezana,
Rezîl dikim bi pênûsê xaîna…

Pêş zulmê serhildanim,
Bi crsaret ez dimeşim.
Pêşerojêra hîvîdarim,
Karê xweva  altindarim…
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Kürd nəsrinin öncül-
lərindən biri olan Ərebe Şamo
1897 –ci ildə Qarsın Suzuz
kəndində anadan olub.
Uşağlığı çətinliklə keçən
Şamo müxtəlif bölgələrdə
çobanlq edir, dəmir yollarında
fəhlə işləyir. Bu dövürdədə
Rus, Türkcə, Yunan və Erməni
dillərini mükəmməl öyrənir.
Çox dil bilməsi onun gələcək
həyatında mühüm rol oynayır.
1914-1916 cı illər arasında

tərcüməçilik edir. 1916  cı
illərdə dəmiryol inşaatında
işləyərkən bolşeviklərlə tanış
olur. Sos yalist baxışları bu
dövür dən formalaşmağa baş -
layır. Eytiyac və çətinlikdə
keçən uşaqlığı onun sosyal-
istlərin ideya lırana dahada
yaxınlaşmağına səbəb olur.
1920-ci ildə Mosqvaya gedən
Ərəbe Şamo Mosquvada ali
təhsil alır, Təhsilini bitirdikdən
sonra Təhsil aldığı inustda bir
mütdəd çalışır və sonra O
zaman ki, SSR Mərkəzi
Komitəsinin qərarı ilə Er -
mənis tana gön dərilir. Er -
mənistanda yaşayan kürdlər
arasında sosyalist ideyalarını
təbliğ edən Ərebe Şamo o
dönəmdə kürdlər arasında
olan aşirətçilik  ba xışlarının
aradan qaldırılmasın, orda
yaşayan müsəlmanların təhsil
almalarına yardımçı olur.
Onun bu çalışmalarının
nəticəsi olaraq 1928 –ci ildə

bir qurup gənc Leninqrad
Şərqşunaslıq inustutuna
göndərilir. Buda Ərəbe Şamo-
nun nə qədər təhsilə önəm
verdiyinin bariz göstəricisidir. 

Ərəbe Şama 1929 –cu ildə
şərqşunas H.A. Orbelinin rəh-
bərliyi altında kiril əlifbası
əsasında kürd əlifbasını hazır-
layır.  1930 –cu ildə kürdcə
nəşrə başlayan  “Riya Teze”
(Yeni yol) qəzetinə rəhbərlik
edir. Bu qəzetdə Ərebe Şamo-
nun “Emre Lenin”, “Tefiqa
Revelusiya Oktyabr”, “Kolxoz
u Kara  Ve Ji Gundiyan re” adlı
kitabları  çap edilir. 1931 –ci
ildə Lelinqrada dəvət edilir və
Leninqrad Unverstetində kürd
dilinin liqivistikasını tədris
etməyə başlayır.  Bu dövrlərdə
kürdşunas  Qenate Kurdo,
İshak Sukermanla birlikdə
kürd dilinin inkişafı istiqa -
mətində də dəyərli çalışmalar
aparmışdır.

Yazıçının 1935 ci ildə nəşr

edilmiş “Şivane Kurd” (Kürd
Cobanı) romanı kürd ədəbiyy-
atında ilk romandı. Romanda
kürdlə rim yaşam mədəniyyə -
tindən tutmuş, düşnə cə fəl-
səfəsini ortaya qoyur.
Həmçinin müəllifin soyalist
olması və o dövrün tələblərinə
uyğun bir biçimdə soyalist
dünya görüşüdə əsərdə öz
əksini tapıb. Əsər Azərbay-
can, Rus, Ərəb, Alman,Fran-
sız və s. Dillərə tərcümə
edilərək nəşr edilib. Bunun
ardınca 1966–cı ildə müəllifin
“Dım dım” romanı nəşr edilib.
Əsər eyni adlı kürd dastanının
mo tivləri əsasında yazılıb.
Hadisələr İran Kürdüstanının
farslar tərəfindən işğal
edilməsini və 1939 –cu ildə
Dımdım qalasında Xan
Çəngezrinin və silahdaşlarının
farslara qarşı sonuncu əsgərə
qədər vuruşmasını can-
landırır. Bu əsərdə zaman
zaman müxtəlif dillərə tər-

cümə edilərək nəşr edilib.
Müəllifin 1969 cu ildə nəşr
edilən “Jiyana Bextavar” ro -
manıda bədi estetik baxımın-
dan güclü əsər hesab edilir. 

Əsər 1930 cu il hadisələri
zamanı kürdlərin müxtəlif yer-
lərə köç etməsini və onların
bu köçlərdə üzləşdiyi çətinlik-
lər və fəlakətlər əks olunur.
Həmçinin əsərdə Oktyabr in -
qila bından sonra Sovetlər bir-
liyi sərhədləri içində yaşa yan
kürdlə rin yaşam tərzini əks
etdirir. Ərebe Şamonun So -
nuncu Roma nı olan “Hopo”
əsəri azadlıq ideyalarını, sos -
yal yaşam mədə niyyətini
özündə cmləş dirən əsərdir.
Əsər müəllifin digər ro man -
larına nisbətən nikbin bir
əhvalda qələmə alınıb. Ərəbe
Şamo həmçinin dramatik növ -
də də qələmini sınamışdır. 

Özündən sonra dəyərli
əsərlər qoyan  Ərebe Şamo
1978 – ci ildə vəfat etmişdir.

Əsl adı Yusuf olan Nureddin
Zaza 1919 cu ildə Elazığı
Maden bölgəsində anadan
olub. Milli hərakatlardı önəmli
yer alan yazıçı Şeyx Seyid
hərakatından sonra Suryaya
getmək məcbu riyyətində qalır.
O dövürlərdə mühacirətdə olan
yazıçı və şairlərin nəşr etdirdiyi
“Havar” və “Ronahi ” qəzet -
lərində müxtəlif mövzulu yazı -
ları ilə çıxışlar edir. İkinci dünya
müharibəsindən sonra Lozana
gedən Nurəddin Zaza burda
təhsilini başa vuraraq  geniş
elmi tədqiqat işləri aparmağa
başlayır. Fransız filosofu
Emanuel  Monnier barəsində
doktorluq işi yazaraq Pedoqoji
elmlr doktoru elmi dərəcəsini
alır. Hələ Lozanda təhsil
alarkən yaratdığı Kürt
Tələbələri Dərnəyində kürd
milli mədəniyyətini və ədəbiyy-
atınını eləcədə siyasi görüşləri-
ni təbliğ edir. Təhsilini bitir -
dikdən sonra Suryaya dönən
yazıçı burada Surya Kürdüstan
Demakrat Partya sında aktiv
yer alır. Siyasi fikir və baxışları-
na görə dəfələrlə mühacirət
etməyə məcbur olan yazıçını
müxtəlif vaxtlarda Surya, İraq,
Urdun kimi ölkələrdə həbs
edərək işkən cələrə məruz
qoyurlar. Duy ğusal və vətən-
pərvər yazıçının bu basqılar,
həbslər yolundan çəkindirmir
və ömrünün sonuna kimi bu
mücadiləsini laiqincə davam
etdirir. 1969-cu ildə yenidən
Lozana getmək məc buryətində
qalır.  Burada müxtəlif qəzet,
jurna, aktiv bir şəkildə kürd
mədəniyyəti ədəbiyyatı ilə
bağlı yazılar nəşr etdirir, radio
və televizyada çıxışlar edir.
Əsasən Kürd dilinin inkşafı
istiqamətində işlər görür.
Fransada fəaliyyət göstərən
Kürd Mədəniyyət Unver-
stetində aktiv fəaliyyət göstərir
araşdırmalar aparır. 

Nurəddin Zaza Həmçinin bir
tərcüməçi kimidə fəaliyyət
göstərmişdir. 1987–ci ildə
“Mem u Zin” dastanını Fransız
dilinə çevirərək nəşrinə nail

olan sənətkar,  həmçinin “Mem
Aslan” dastanını “Şeri Azadi”
adlı əsərini fransızca nəşr
etdirir. Müəllifin aftobioqrafik
əsəri olan “Ma Vie de Kurde”
əsəri 1982 –ci ildə nəşr edilir.
Bu əsərdə müəllif öz həyatını
əhatəli şəkildə əks etdirib.
Böyük aydın və moderin kürd
ədəbiyyatının inkişafında
önəm  li yer alan Nureddin Zaza
1988 –ci ildə uzun sürən xər -
çənk xəsdəliyindən muha ci -
rətdə  və fat edir və Lozanda
şəhidlər xiyabanında dəfn
edilib.

Nureddin zazadan 
bir hekayə 

(tərcümə edən 
Nofəl Ədalət)

GULE
Kəndlilər Reşonun qonağ

evində oturub söhbət edirdilər.
Düşmən kənndən bir neçə kilo-
metir uzaqlıqda idi. Ata baba
yurdları, torpaxları Şadiya
kəndi bir neçə günə onların
əlinə keçəcəyidi.

Bir çarə tapmaq üçün hamı
düşünürdü. Hava çox tutqun
idi, qaranlıq və şidətli yağış
insanlar üzərində ayrıca bir
qorxu yaradırdı. Elə bu vaxt
qapı şidətlə açıldı. Dağların
kralı Polo Koço səggiz adamıy-
la içəri girdi. Tamam su
içindəydilər, silahlarının
lüləsindən su süzülürdü. Bütün
kəndlilər bir ağızdan qışqırdı:
“Kürd Polo, dağların kralı,
Kürdüstana xoş gəldin, buyur
əyləş!” 

Koço oturmadı, otağın

ortasında bir genral ədasıyla,
yüksək və zəhimli bir sələ dil-
ləndi: “Kəndlilər! on beş ildi
mən gunah işləyirəm, yol
kəsirəm insanlara pislik edirəm
bu ağır günlərdə kimsənin
ağzını bıçaq belə aça bilmir. Bu
gecə ölkə torpaqları üzərində
yaşadığımız sonuncu gecə ola-
caq bəlkədə.  İşlədiyimiz
gunahların bağışlanması üçün
and içdim, düşməni  ölkə tor-
paqlarından çıxaracağam.”

Şomindəki alov divarda əks
olunurdu, Polo ətrafına baxır,
qəzəbdən gözləri parıldayırdı.
Qırx kəndli bir yerdə ayağa
qalıxdı: “Bizdə and içirik,
səninlə bir yerdəyik, igit kürd” 

Bu vaxt qapı yenidən
şidətlə çırpılıb açıldı. İncə, zərif
gör kəmli bir gözəl xanım,
küləkdə çırpınan incə bir
budaq kimi içəri girdi: “Məndə
səninləyəm, məndə sənin-
ləyəm polad ürəkli adam!”

Bütün kəndlilər hamı bir
ağızdan rişğəntlə gülərək
bağırdılar: 

“Şərəfsiz Gule, 
Namusuz Gule!”

***
Gule bu kəndən idi. Bir

neçə il bundan qabaq onu
zorla istə mədiyi biri ilə evlən-
mişdir.   Gule istemediyi həyat
yoldaşını qətlə yetirib çarəsiz
qaldığında Koçaya qoşularaq
dağlara qaç mışdı. Kəndlilər
Gulenin bu hərəkətinə görə
ona pis bir qadın kimi baxar,
ona qapılarını belə açmazdılar.
Koçonun qorxusu olmasaydı
onu bir qaşıx suda boğardılar.
Koço onu döyəndə belə Gule:
“Vur məni aslanım, yoru-
lanacan vur!” ,  “Sən mənim
qadınımsan, mən sənin həyat
yoldaşın  sənsiz olmaz” deyirdi
Koço.

Gule üçün dağlarda Koço
ilə çiyin çiyinə yaşamaq,
mağaralarda yatmaq, qarda
gəzmək bir xoşbəxtlik idi.

***
O gecə Gule yenə ağlayırdı,

amma bu dəfəki ağlamaq
Koçonun döyməyindən deyildi.

Gözlərinə yuxu getmirdi,
düşmən ölkəni işğal edəcək
deyə. Əyər düşmən ölkəni
işğal etsə onlar üçün xoşbəxt
günlərin sonu olacaqdı. Hər
şey xəyalə dönəcəydi artıq.
Düşmənin top səsləri dahada
yaxından gəlirdi. Koçonun
azad dağları düşmənin əlinə
keçəcəydi bir–bir.  

Kəndin qovulmuş qa dını
bunları ah çəkə-çəkə düşü -
nürdü. Qurtuluşun yolunu
gəzirdi. Kəndlərini, dağlarını və
dağla rının kıralını düşməndən
qorumaq lazım idi. Bu an
düşün cədən ayrılan Gule qəf -
lətən ayağa qalıxdı. Ağlına bir
fikir gəlmişdi. İti bir xəncər aldı
əlinə. Mağradan çıxdı. Düş -
mənə doğru irəlilə yərək
gözdən itdi.

***
Koço, qırx kəndli ilə

düşmənə pusqu qurmuşdu.
Gecə zülmət qaranlıq idi. Uca
dağların üstün də yarı qaranlıq,
qırmızı bir ay yüksəlməyə
başladı. Top səsləri artıq
kəsilmişdir. Polo dağlarına,
yurduna kədərli bir şəkildə
baxdı. 

O, bir dəfə and içmişdi.
İşlədiyi on beş illik gunahları əf
edirəcəydi. Düşməni ölkənin
sər hədlərindən içəri buraxmay-
acaqdı. Polad ürəyində azadlıq
alovu yanırdı. Heç vaxt o belə
intiqam hissi ilə, hirslə görün-
məmişdi. Bir an Gule ağlına
gəldi, onu sevirdi. Ətrafına
baxdı, Guledən əsər əlamət
belə yox idi. O an döyüş -
cülərdən biri səsləndi: “Baxın
düşmən tərəfdən gələn var”.
Gələn kölgə qoxusuz və həyə-
cansız, rahat rahat gəlirdi. Yük-
sələn bir səs gələnin kim
olduğu şübhəsini n ortadan
qaldırdı: “O namusuz Guledi”

Başqa bir kəndli: “O
namusuz bizi hiyləyə qurban
etdi!”

Koço əsəbi halda qaşlarını
çataraq önünə baxırdı. O da
kəndlilərin dediyinə qoşulurdu.
Gulenin düşmənin yanında nə
işi var idi. Yerlərini düşmənə

satıb yəqin ki... xəyanət etmiş-
di!

Koço, bədirlənən ayın
aydınlığında silahını Guleyə
tuşladı və : “Al gəldi Gule!
Düşməndən öncə ilk güləni
sənə sıxım..” 

Güllə səsi gecənin qaranlıq
sükütunu qovaraq hədəfini
incə bir yalıq kimi yerə sərdi.

Sonra Koço ayağa qalıxdı
və kəndlilərə üzünü çevirərək:
“Tələsin düşmənin yerləşdiyi
mövqeylərə hücum edəcəyik!”
Getdilər. Lakin düşmən heç
müdafiə olunmadı. Hər kəs
çaşqın halda ağzları açıq
qalmışdı. Düşmən düşərgəsin -
dəki otaqda ilginc şeylərlə
qarşılaşdılar. Düşmən komab-
dirinin başı kəsilmişdi, hər yer
qan içindəydi. 

Zabitin yatağının üstündə
isə qanlı bir xəncər vardı. Koço
xəncəri əlinə aldı və tanıdı. O
xənçəri Kolo Guleyə vermişdi.
Düşəmn zabitinin əlində isə
Gulenin sarı saçlarından bir
topa ilişib qalmışdı. Dağları
lərzəyə salan o aslan Koço,
əlləri ilə üzünü tutaraq
hönkürürdü. Köylülərə döndü:
“Siz mənə ilk günahımı işlətdi-
niz. Namusuz dediyiniz Guleyə
mən şərəfsizlik etdim”. Acı bir
peşmançılıq və kədərlə söylə-
di: “Gule, sən borcunu ödədin.
Sənin gunahların ba ğış  landı.
İndi növbə mən dədir, Gule!
Mənim sarışın gözəlim”

Qanlı xəncərlə odadan
bayıra atıldı və gözdən qeyb
olub getdi...

Ərebe Şamo

Nureddin Zaza

Nofəl Ədalət

KÜRD ƏDİBLƏRİ HAQQINDA ARAŞDIRMALAR
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Äîñòäàí äƒ øì�í äƒ ç�ëòì�ê �í á‰yƒ ê õ�yàí�òäèð
-Ñ‰h ðàá ìƒ  �ë ëèì, áèç áè ëè ðèê

êè, ñèç h� jàò äà òà ðè õ�í êƒ ðä õàë ãû
èë� áà‹ ëû îë ìó ñó íóç. “Äèï ëî ìàò”
ã� çå òèí ä� êƒ ðä õàë ãû èë� Àç� ðè
õàë ãû íûí äîñò ëó ‹ó áà ð� ä�, áó
õàëã ëà ðûí áèð ëè jè hàã ãûí äà òà ðè õ�í
áèð-áè ðè ë� ðè í� àð õà   îë äóã ëà ðû íûí
‡àí ëû øà hè äè êè ìè …‰ð äƒ ê ë� ðè íèç
hà äè ñ� ë�ð hàã ãûí äà áè ç� íÿ äà íû -
øàúúúúúúúúúúúàã ñû íûç?

-Ñè çèí áó ì‰â çó jà òî õóí ìà -
íûç ì� íèì ƒ ð� jèì ‡� äèð. Ã�h ð� -
ìàí êƒ ðä õàë ãû hàã ãûí äà ñà àò -
ëàð ëà äà íûø ñàì, jå í� ãóð òàð ìàç.
Ì�í êƒ ðä õàë ãû íû, j� íè ñèç êƒ ðä -
ë�ð äå jèð ñè íèç, áó äå ì�ê îëàð êè,
ì� íèì hå÷ õî øó ìà …�ë ìèð. �� ìè -
ø� äå j�í ä� êƒ ðä õàë ãû äå ì�ê ëà -
çûì äûð. Êƒ ðä õàë ãû íû ì�í h�ì
ãƒ ä ð�ò ëè, h�ì øƒ  ‡à �ò ëè, h�ì ä�
ð� øà ä�ò ëè áèð õàëã êè ìè òà íû jû ðàì.
Äƒ í jà äà ÿÿÿÿÿÿÿÿý�ýýýÿÿýýýÿýýýýýð áåø-àë òû ã�h ð� ìàí,
ô� äà êàð õàëã âàð ñà, îíóí áè ðè ä�
êƒ ðä õàë ãû äûð. Jƒ ç èë äèð êè, ì� -
íèì àòà ìûí, �ìè ë� ðè ìèí, äà jû ëà ðû -
ìûí, áà áà ëà ðû ìûí äà íûø äû ‹û ñ‰h -
á�ò ë� ðè, îðà äà õèë åä� ð�ê äå jè ð�ì
â� ñîí ñÿêñÿí èë ä� …‰ çƒ  ìƒ í ãà áà -
‹ûí äà îëàí hà äè ñ� ë� ð� �ñà ñ�í äå -
jè ð�ì.  Àì ìà �ìè ë� ðèì, äà jû ëà -
ðûì êƒ ðä ë�ð ë� âó ðóø ìà ëàð äà Èðàí
ãî øóí ëà ðûí äà çà áèò êè ìè èø òè ðàê
åäèá ë�ð. Áó jƒ ç èë ä� êƒ ðä õàë ãû
äî‹ ðó äàí  äà ÷îõ øƒ  ‡à �ò ëè ä‰ jƒ ø -
ë�ð …‰ñ ò� ðèá ë�ð, àçàä ëûã jî ëóí äà
îë ìà çûí ô� äà êàð ëû ‹û íû åäèá ë�ð. Áîø
�ë ë� á‰ jƒ ê ä‰â ë�ò ë� ð� ãàð øû, àçàä -
ëûã ìƒ  áà ðè ç� ñè àïà ðà ðàã ä‰ jƒ  -
øƒ á ë�ð. Èí …è ëèñ ä‰â ë� òè í�, Àìå ðè -
êà ä‰â ë� òè í�, Òƒ ð êè j� ä‰â ë� òè í�,
Èðàí  â� Èðàã ä‰â ë� òëÿ ÿ ðè í� ãàð øû âó -
ðó øà ðàã áèð ÷îõ îë ìà çûí  ã�h ð� -
ìàí ëûã ëà ðû íû …‰ñ ò� ðèá ë�ð.

Êƒ ðä õàë ãû íûí �í á‰ jƒ ê ôà -
‡è� ñè îíóí áåø jå ð� ïàð ÷à ëàí ìà ñû -
äûð. Áå ë� äå ñ�ê, Êƒ ð äƒ ñ òàí �ðà -
çè ñè áåø ä‰â ë�ò ò� ð� ôèí ä�í èø ‹àë
îëó íóá. Â� áó õàëã áåø èø ‹àë ÷û
ä‰â ë� òèí  �ðà çè ñèí ä� jà øà jûð. Áó
èø ‹àë ÷û ä‰â ë�ò ë�ð áó õàë ãû áåø jƒ ç
èë ä�í àð òûã äûð êè, àññèì ë jà ñè jà jà,
jîõåò ì� ñè jà ñ� òè àïàð ñà ëàð äà, á‰ -
jƒ ê êƒ ðä õàë ãû, ‰ç ç�í …èí ì� ä� -
íèj j� òè ñà j� ñèí ä�, ‡� ñà ð� òè ñà j� -
ñèí ä� ñƒ ð …ƒ í îëóí äó ‹ó �ðà çè ë�ð -
ä� êè jåð ëè ñà êèí ë� ðè àññèì ë jà ñè jà
åäèá ë�ð, àì ìà ‰ç ë� ðè àññèì ë jà ñè jà
îë ìà jûá ëàð. Áåø ä‰â ë�ò, Êƒ ð äƒ ñ -
òà íû â� êƒ ðä õà ëû ãû íûí ìèë ëè òîð -
ïàã ëà ðû íû  áåø jå ð� á‰ ëƒ á â� àäè
�hà ëè êè ìè îí ëà ðû èäà ð� åäèá ë�ð.
Êƒ ðä õàë ãû h� ìè ø� áó ‡ƒ ð �äà -
ë�ò ñèç ëè j� ãàð øû, àçàä ëûã èäå jà ñû
ó‹ ðóí äà ìƒ  áà ðè ç� àïàð ìà ñû
Êƒ ð äƒ ñ òàí õàë ãû íûí, êƒ ðä õàë ãû -
íûí áèð ë�ø ì� ñè, áèð â�h ò�ò hà ëûí äà
jà øà ìà ñû, Êƒ ð äƒ ñ òàí ä‰â ë� òè íèí
jà ðàí ìà ñû, îíóí �ñèë àïà ðû ‡û èäå -
jàë à ðûí äàí äûð â� áó íà äà êƒ ðä
õàë ãû íûí ÷îõ á‰ jƒ ê hó ãó ãó â� ñ� -
ëà hèj j� òè âàð. Ìƒ  áà ðè ç� àïàð ìà -
‹à, âó ðóø ìà ‹à ñ� ëà hèj j� òè âàð,
ïàð òè jà ø�ê ëèí ä� ä� ìƒ  áà ðè ç� åò -
ì� ñ� ëà hèj j� òè âàð.

„� ð�ê êƒ ðä õàë ãû í� âàõò ñà
áèð ë�ø ñèí, ‰çƒ  íƒ í hƒ  ãó ãè ä‰â ë� -
òèíè éjàðàòñûí. Ìÿí èíàíûðàì ãàðäàø
ãÿùðÿìàí êöðä õàëãû, þ‰ç àçàäëû‹üûíû
ÿ�ëäÿ� åä�‡�ÿú ÿêäèð. Êöðäöñòàíûí
éàðàíìàñû, âàùèä Àçÿðáàéúàíûí

éàðàíìàñûíà çÿìèí éàðàäàúàãäûð.  
Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû èêè jå ð� ïàð -

÷à ëà íûá, ƒ ÷ jå ð� àj ðû ëûá.
Àì ìà Êƒ ð äƒ ñ òàí â� êƒ ðä

õàë ãû, áåø jå ð� ïàð ÷à ëà íûá, áèð àâ -
ðî ïà ëû áó íó hå÷ ‡ƒ  ð� ò� ñ�â âƒ ð
åä� áèë ì�ç. 

Áó ä‰â ë�ò ë�ð ä� h� -
ð� ñè áèð èíàí‡ äàí äûð,
áè ðè  õðèñ òè àí ä‰â ë� òè äèð,
áè ðè ñƒ í íè äèð, áè ðè øè� -
äèð, áè ðè ñó ðè jà íè äèð.
Àõûð êè, êƒ ðä õàë ãû ÷îõ
á‰ jƒ ê ôà ‡è� ëè ä‰âð ë� ðè íè
jà øû jûá â� áó …ƒ í ä� ‰ç
àçàä ëûã ìƒ  áà ðè ç� ñè íè
äà âàì åò äè ðèð, ñè ëà hû jå -
ð� ãîj ìóð. Êƒ ðä õàë ãû
h� ìè ø� ñè ëàh ëû îëóá, ì� -
íèì …‰ çƒ  ìƒ í ãà áà ‹ûí -
äà  îëàí ùùà äè ñÿ äèð, êöðä
ãûçûíûí úåùèçèíäÿ ñè ëà ùûí îë -
ìà ìà ñû íû åjèá òó òóá ëàð. 

Ì�í îí áèð èë Êèð -
ìàí øàh äà jà øà ìû øàì.
Êƒ ðä ë� ðèí è÷èí ä� îë ìó -
øàì, Êƒ ðä ê�íä ë� ðè í�
…å äèá-…�ë ìè øÿ�ì â� îí -
ëà ðûí àä�ò-�í� í� ë� ðè íè
ì�í ÷îõ jàõ øû áè ëè ð�ì.
Êƒ ðä ã�h ð� ìà íû
ƒ ÷ƒ í, êƒ ðä ô� äà êà ðû ƒ ÷ƒ í,
êƒ ðä î‹ ëó ƒ ÷ƒ í ñè ëàh ‰â ëàä äàí
äà hà øè ðèí äèð. Áóí ëà ðû ì�í …‰ -
çƒ ì ë� …‰ð ìƒ  ø�ì â� jàç äû ‹ûì
�ñ�ð ë�ð ä�   îí ëà ðû ìƒ  �j j�í ã� ä�ð
ø�ðh  åò ìè ø�ì, á� äèè îá ðàç ëà ðû íû
jà ðàò ìû øàì. Ì� ñ� ë�í: “Èêè …ƒ ë ë�
èêè ñåâ …è” ðî ìà íûì äà áó  ‡� h�ò ë� -
ðè, êƒ ðä õà íû íûí …‰ ç�ë õƒ  ñó ñèj -
j�ò ë� ðè íè âåð ìè ø�ì. Ñîí ðà “Èêè
ìƒ òò� hèì” ïî âåñ òèì ä� äå ì�ê
îëàð êè, àí ‡àã êƒ ðä íƒ  ìà j�í ä� -
ë� ðèí ä�í, Êƒ ð äƒ ñ òàí �hà ëè ñè íèí
h� jà òûí äàí jàç ìû øàì. Êƒ ð äƒ í
ñåâ …è ñè íå ‡� îëàð, î ñåâ …è íå ‡�
ì�ðä ñåâ …è äèð. Â� ì�í …‰ð ì� ìè -
ø�ì áèð êƒ ðä ãû çû áàø ãà áèð ìèë ë� -
ò� �ð� …åò ñèí. Ì�í èí äè j� ã� ä�ð
êƒ ðä ãû çû íûí áàø ãà ìèë ë� ò� �ð�
…åò ì� ñè íè …‰ð ì� ìè ø�ì. Á�ë ê�  ä�
îëóá, àì ìà ì�í åøèò ì� ìè ø�ì.
Ì�í …‰ð ì� ìè ø�ì  êè,  ÷‰ ð� jèí
õà òè ðè í�, êƒ ðä ãû çû ôà  hèø� õà íà ëà -
ðà äƒ ø ñƒ í.  ÝÝÝÝÝýýýýý‰ð ì� ìè ø�ì, Àâ ðî ïà -
äà äà …‰ð ì� ìè ø�ì. Áàõ áó ‡� -
h�ò ë� ðè, á�ë ê� áó ‡� h�ò ë� ðè jîõ,
êƒ ðä õàë ãû íûí àëèì ë� ðè, jà çû ÷û ëà ðû,
øà èð ë� ðè, ã� ë�ì ñà hèá ë� ðè, èõ òè ðà ÷û -
ëà ðû, áóí ëà ðûí hà ìû ñû íû  íÿçÿðÿ
àëàíäà,  ì�í êƒ ðä õàë ãû íûí ‰çƒ  -
íƒ í ä‰â ë� òè îë ìàñûíû, ‰çƒ  íƒ í
hà êè ìèj j� òè  îë ìàñûíû, ‰çƒ  íƒ í
âà hèä òîð ïà ‹û îë ìà ñû íû  áèð õàëã
øàè ðè êè ìè, áèð jà çû ÷û êè ìè, ðåñ ïóá -
ëè êà äà òà íûí ìûø áèð çè jà ëû êè ìè
àðçó åäèð�ì âÿ ñÿñ âåðèðÿì. �àãã âå -
ðè ð�ì êƒ ðä õàë ãû íà îíà …ý‰ ð� êè,
h� ãè ã� ò�í  ä� á‰ jƒ ê, ç�í …èí,
ãƒ ä ð�ò ëè  òà ðè õ� ìà ëèê îëàí ã�h -
ð� ìàí ëûã ëàð ëà äî ëó ä‰ jƒ øë� ðè,
jƒ  ðƒ ø ë� ðè, hƒ  ‡óì ëà ðû èë� ç�í…èí
îëàí áèð õàë ãûí hàã ãû âàð êè, ñ�ð -
á�ñò jà øà ñûí, ‰çƒ  íƒ í hà êè ìèj j� -
òè, ä‰âëÿ�òè îë ñóí, ‰çƒ  íƒ í òîð ïàã
âà hèä ëè jè îë ñóí. Êƒ ðä õàë ãû èë�
ì�í  Êƒ ð äƒ ñ òàí äà, Ò�á ðèç ä�,
Áà êû äà, Øèð âàí äà â� Òåhðàí äà äà
÷îõ èø ë� ìè ø�ì. Êƒ ðä ë�ð ë� èø ë� -
ì�ê ì� íèì ƒ ÷ƒ í ø� ð�ô ëè îëóá. Î

ã� ä�ð îí ëàð ìåh ðè áàí äûð ëàð, î
ã� ä�ð ì�ðä äèð ë�ð êè, ä�ðä ë� ðè íè
÷à ëû øàð äû ëàð êè, hå÷ êè ì� äå ì� ñèí -
ë�ð.

Áèð àäà ìà �ë à÷ ìàç äû ëàð. Ì�í
êƒ ðä jîë ÷ó ñó (äè ë�í ÷è ñè) …‰ð ì� -

ìè ø�ì. Êƒ ð äƒ  h� ìè ø� ì�í áà øû
ó‡à …‰ð ìƒ  ø�ì. Áèç ñƒ ð …ƒ í îëàí -
äà ìè ñàë ƒ ÷ƒ í äå jè ð�ì.

Øèð âàí øàh äàí áè çè �â â�ë Ê�í -
…à â� ð� ñƒ ð …ƒ í åë� äè ë�ð 1932-‡è
èë ä�, Èðà íûí áó áà øûí äàí î áà øû íà.
Áèç ñƒ ð …ƒ í îë äóã. Àñ òà ðà ø� h� -
ðèí ä�í Ê�í …à â� ð� …åò äèê. Îð äà èø
îë ìà äû. Àòàì â� �ìèì…è ëè, èêè
à‹ûð àè ë� íè áèð jåð ä� ñƒ ð …ƒ í åò -
ìèø äè ë�ð.

Îí äà ì� íèì àë òû jà øûì âàð
èäè. Ê�í …à â� ðä�í …�ë äèê Øèð âàí -
øà hà. Åøèò äèê  êè, Øèð âàí øàh äà íåôò
øèð ê� òè âàð. Èí …è ëèñ, Èðàí Íåôò øèð -
ê�ò ë� ðè í� ô�h ë� ëà çûì èäè. Àòàì,
�ìèì áèð ä� ì�í îðà äà èø ë� ì� j�
…åò äèê â� èø ë� ò� ìèí îëóí äóã.
Ì�í îí jà øûí äà èê�í àòàì ëà áèð -
ëèê ä� èø� áàø ëà äûì.

Àì ìà áèç jà øà ìà ‹à åâ òà ïà
áèë ìèð äèê. Îðà äà Ì� h�ì ì�ä àä -
ëû  áèð êƒ ðä âàð èäè. Î, ÷îõ ó‡à áî -
jëó  èäè. Îíóí èêè àð âà äû âàð èäè.
Ì� h�ì ì� äèí áè ðèí ‡è àð âà äû Ìè -
íà õà òóí èäè. Áèð àç jàø ëû èäè,
Èêèí ‡è àð âà äû ÷îõ ‡à âàí èäè, àäû
�à ‡û õà íûì èäè. Ì�í äå j� ð�ì êè,
h� jà òûì äà, á�ÿëê �ÿ ä �ÿ äƒ í jà äà
�à ‡û õà íûì êè ìè áèð …‰ ç�ë ãà äûí
…‰ð ì�ìè ø�ì.

Áó î ã� ä�ð …‰ ç�ë èäè êè, àäàì
îíà áà õàí äà õ� ‡à ë�ò ÷� êèð äè. Ò�ð
áà ñûð äû àäà ìû. Êƒ ðä Ì� h�ì ì�ä
èêè àð âà äû áèð åâ ä� ñàõ ëà jûð äû. 

Àòàì ÷îõ �ñ� áè èäè. Ì� íèì
äà jû ëà ðûì hà ìû ñû Èðàí äà êîì ìó -
íèñò îëóá, �ìèì ä� îí ëàð êè ìè.
Àì ìà àòàì áóí ëà ðà ãî øóë ìà jûá.
J� íè ÷îõ ‡à âàí îëóá. Ñîí ðà ƒ ìó -
ìèj j�ò ë� áóí ëà ðûí h� ð� ê�ò ë� ðè
îíóí õî øó íà …�ë ì� jèá. Îíà ýþ ðÿ  äÿ
îí ëà ðà ãî øóë ìà äû.

Ãó áà õàí èø áà øû íà …� ë�í ä�
Èðàí äà I ïàä øàh Ï�h ë� âè áƒ  òƒ í
êîì ìó íèñò ë� ðè h�áñ åò äè. Î ‡ƒ ì -
ë� ä�í ì� íèì �ìè ìè, àòà ìû, äà jû -
ëà ðû ìû äà, Èðà íûí øè ìà ëûí äàí  ‡� -
íó áó íà ñƒ ð …ƒ í åë� äè ë�ð.

Ì� h�ì ì�ä  èêèí ‡è ì�ð ò� á� íè
áè ç� âåð ìèø äè, ‰çƒ  áè ðèí ‡è ì�ð ò� -
á� ä� ãà ëûð äû. ßìèì ë� áè ç� èêè îòàã -
ëû, á‰ jƒ ê îòàã âåð ìèø äè. Èêè àj
áèç ä�í êè ðà j� àë ìà äû.  Â� äå äè:
èø� äƒ  ç� ë�í � ã�ä�ð ñèç ä�í êè ðà j�
ïóëó àë ìà jà ‡à ‹àì. Ì�í  ñè çèí â� -
çèj j� òè íè çè …‰ ðƒ  ð�ì. 

Àòàì èø� äƒ  ç� ë�í ä�í ñîí ðà  
êè ðà j� hàã ãûíû âåð äè. Îí äàí  ñîí -
ðà åë�  îë äó êè, àòàì , �ìèì â�

Ì� h�ì ì�ä áèð ëèê ä� ìà øûí àë äû -
ëàð, ãàj íàã ìà øû íû. Èí …è ëèñ ë�ð èø ë� -
ì� âàõ òû ÷àò ìûø ìà øûí ëà ðû Ãà ðà
…‰ ë� àòûð äû ëàð êè, �hà ëè èñ òè ôà ä� åò -
ì� ñèí. Àì ìà áó ƒ ÷ƒ  áèð ë� øèá
Ì� h�ì ì� äèí ïó ëó èë� ø� ðè ê�
ãàj íàã ‡è hà çû íû àë äû ëàð.

Ì�í îõó ‡ó ëà ðà áèë äè ðè ð�ì êè,
Ï�h ë� âè ä‰â ðƒ í ä�, jƒ ç ìèí ë�ð ë�
Àç� ðè àèë�ë�ðè ‰ëƒ ìä�í ãà ÷ûá,
êƒ ðä ë� ð�, Êƒ öðäƒ ñòà íà ï� íàh
àïà  ðûá ëàð. Î jƒ ç ìèí ë�ð ä�í áè ðè
ä� áè çèì àè ë� ë� ðè ìèç îëóá.

Êƒ ðä õàë ãû íûí ãî íàãï�ð â�ð ëè -
jè, ì�ðä ëè jè, øè ðèí äèëëè ëè jè, ìåh ðè -
áàí ÷û ëû ‹û áè çè äà ðûõ ìà ‹à ãîj ìóð -
äó. Áèç îí áèð èëèí íå ‡� êå÷ äè jè íè
hå÷ hèñ ñè åò ì� äèê.

Ñîí ðà ëàð áèç Øèð âàí øàh ëàð äà
äà jà øà jàí çà ìàí, êƒ ðä õàë ãûí -
äàí ÷îõ jàõ øû ëûã ëàð …‰ð äƒ ê. Ìÿí
íå ÷ÿ  êè, ùÿé àò äà âà ðàì, î éàõ øû ëûã ëà ðû ùå÷
çà ìàí óíóò ìàì.
Әâ â�ëä�ÿ  ä� ÿãåjä åò äè jèì êè ìè,

jå í� ä� ãåjä åäè ð�ì, äƒ í jà äà
áåø ã�h ð� ìàí, ìƒ  áà ðèç õàëã âàð -
ñà, îíóí áè ðè êƒ ðä õà ë ãû äûð.

��ò òà áèð èñ áàòåäè ‡è hà äè ñ� íè
ä� äà íû øà áè ë� ð�ì.

Áèç ä‰ðä í� ô�ð …�í‡ èäèê,
ì�ê ò�á ëè óøàã ëà ðû, …åò ìèø äèê Áè -
ñó òóí äà ‹û èë� Ïà ãó ëèñ òàí äà ‹û íûí
jà íûí äà Õû çûð ä�ð jà ÷àñûíà. Îíà
Õû çûð …‰ ëƒ  äß� äåééé èð ëÿ�ð,îðà ÷èì ì� -
j� ý…åò ìèø äèê.

- Ñ‰h ðàá ìƒ  �ë ëèì Áè ñó òóí äà -
‹û Êƒ ð äƒ ñ òàí äà äûð? Äå j� Í� ðè -
ìàí  ßj jóá ñþù áÿ òÿ ìƒ  äà õè ë� åò äè. 

- Á� ëè Êƒ ð äƒ ñ òà íûí Øèð âàí -
øàh ëàð �jà ë� òèí ä� äèð.

- Íè çà ìè „�í ‡� âè íèí á�hñ åò -
äè jè Áè ñƒ  òóí äà ‹û?

-Á� ëè, Ô�ð hà äûí ãàç äû ‹û h� ìèí
äà‹ äàí, èí äè ä� îðà äàí ñó ÷û õûð.

Äå jè ë� í� …‰ ð�, h� ë� ä� Ô�ð hà -
äûí êƒ  ëƒ í …ƒ  íƒ í ñ� ñè, …óïïóë òó -
ñó îð äàí …� ëèð. Êƒ ðä õàë ãû áå ë�
�ô ñà í� ë�ø äè ðèá êè, î äà ‹ûí àë òûí äà -
êû î, ìà ‹à ðà äàí ÷û õàí î ñó êè âàð,
÷û õàíäà …óï ïóë òó èë� ÷û õûð.

Äå jèð ë�ð êè, î …óïïóë òó ä� ðèí -
ä� Ô�ð hà äûí êƒ  ëƒ í …ƒ  íƒ í ñ� ñè -
äèð. �� ë� ä� ãîj ìóð êè, äàø ëàð ñó -
jóí ãàð øû ñû íû àë ñûí.

Êöƒ ðä õàëã áó ì�ÿ ñ �ÿë �ÿ íè �ô ñà -
í� ë�ø äè ðèá, ìƒ  �j j�í ã� ä�ð ìèô -
ë�ø äè ðèá, áó hàã äà ì�í áèð ïîå -
ìà äà jàç ìû øàì “Ñåâ …è �ô ñà í� ñè”.

Äå ì� ëè ä‰þðä ì�ê ò�á ëè …åò ìèø -
äè ê Õû çûð ä�ð jà ÷à ñû íà ÷èì ì� j�,
îð äà  ÝÝ Ýý…‰ð äƒ ê êè, …‰ ëƒ í ƒ ñ òƒ í ä�

îò áè òèá, …ƒ ë ë�ð à÷ûá. Äå äèê
áóð äà  ÷èì ì�ê …ƒ  íàh îëàð,
áó ìƒ  ã�ä ä�ñ …‰ë äƒ ð. Õû çûð
ïåj ‹�ì á� ðèí îð äà ìà ‹à ðà ñû
äà âàð. „�ë äèê àøà ‹üû, …‰ë ä�í
àõàí ñó äà ÷èì äèê. Àì ìà …‰ë -
ä� ÷èì ì� äèê. Ñîí ðà …‰ð äƒ ê
ƒ øƒ  jƒ  ðƒ ê. ßò ðàô äà‹ ëàð â� ìå -
ø� ë�ð ë� �hà ò� îëóí ìóø äó. „�ë -
äèê jîë à‹ çû íà êè, àâ òî áó ñà ìè -
í�ê …å ä�ê Øèð âàí øà hà.

Ì�í …‰ð äƒ ì êè, àñ ôàë òûí
ê� íà ðûí äà áèð æàí äàðì í� ô� ðè
â� áèð ìèë ëè …å jèì ä� îëàí
êƒ ðä êè øè ñè hàí ñû êè, áà øûí äà
ø�ë ì� áå ëèí ä� ãóð øàã, àë ÷àã -
äàí ñ‰h á�ò åäèð äè ë�ð. Î ä‰ -
í�ì ä� øàh ëà êƒ ðä õàë ãû àðà -
ñûí äà á‰ jƒ ê ìƒ  hà ðè á� …å äèð -
äè.

Êƒ ðä îíà í� ñ� äå jèð, áà øà
ñà ëûð, êƒ ð äƒ í jà íûí äà 4-5
jàø ëà ðûí äà î‹ ëàí óøà ‹û âàð èäè.
Áó hà äè ñ� íè …‰ç ë� ðèì ë� …‰ð -

ìƒ  ø�ì. 
Ì�í î hà äè ñ� íèí ‡àí ëû øà hè äè

êè ìè äà íû øû ðàì. Óøà ‹û îíóí ãó ‡à -
‹û íà ãî jóá òƒ  ô�í …è äàð òûá îíóí
÷è jèí ä�í àë äû, ãóí äà ‹ûí äàí ‰ï äƒ
“Áåë ëî” òƒ  ô�í …è èäè, áè ðè âàð óçóí
“Áåë ëî” äè …� ðè …‰ ä�ê “Áåë ëî”, áó
óçóí “Áåë ëî” èäè.

- Èí …è ëèñ ë� ðèí èñ òåh ñà ëû èäè? -ÿÿ
Í� ðè ìàí ìƒ  �ë ëèì ñî ðóø äó: 

- Õåjð, Àë ìàí ëà ðûí èñ òåh ñà ëû
èäè.

Äå ì� ëè, ñè ëà hû îí äàí àë äû, ãóí -
äà ‹ûí äàí ‰ïƒ á, ÷èj íè í� ñà ëäû â�
ƒ çƒ  íƒ  äà‹ ëà ðà ò� ð�ô òó òóá ÷û õûá
…åò äè. Ìÿ�í ÷îõ ùhåééð�ÿòë�íäèì, óøà -
‹ûíû ‰ïì� äè hå÷, ‰ç áà ëà ñû íû, ä‰ðä
jà øûí äà êû î‹ ëó íó òƒ  ô�í …� ä� jèø -
äè, î‹ ëó íó ‰ï ì� äè, òƒ  ô�í …è ‰ïƒ á
äà‹ ëà ðà øà hà ãàð øû ìƒ  hà ðè á� j�
…åò äè. Êƒ ð äƒ ñ òà íûí àçàä ëûã ìƒ  -
hà ðè á� ñè í�. 

Î ä‰ í�ì ä�, jó õà ðû äà äå äè jèì
êè ìè, øàh ãî øóí ëà ðû èë� êƒ ðä õàë ãû
ä‰ jƒ  øƒ ð äƒ . 

ˆç àçàä ëû ‹û íû �ë ä� åò ì�ê
ƒ ÷ƒ í, êƒ ðä õàë ãû áà ëà ñû íû, àòà ñû -
íû, àíà ñû íû ãóð áàí âå ð�ð, ò� êè î
á‰ jƒ ê åø ãè í�, àçàä ëûã åø ãè í� ÷àò -
ñûí, jàë íûç àçàä jà øà ñûí. Áóí ëà ðû
ì�í …‰ çƒ ì ë� …‰ð ìƒ  ø�ì. Áó hà -
äè ñ� ë� ðè óíóò ìàã îë ìàç! Áèç áå ëÿ
ùà äè ñÿ ëÿ ðè, âÿòÿíÿ áàüëûëûüû, âÿòÿí ñåâýèñèíè þâ -
ëàä ëà ðû ìû çà àøû ëà ìà ëûé ûã êè, äöøìÿ íÿ
ãà ëèá ýÿ ëÿê. 

Ì�í ‰ç þðî ìàí ûì äà äà áåë�
áèð hà äè ñ�íè   ò�ñ âèð åë� ìè ø�ì.
Êƒ ðä ë� ðèí ô� äà êàð ëû ‹ûíû, ã�h ð� -
ìàí ëû ‹ûíû, ìƒ ä ðèê ëè jèíè, Èçî àäûí -
äà áèð øÿ�õñèí ñèìàñûíäà âåðìè -
ø�ì, îíóí àäû Èç ç�ò èäè. Áó íó î
ä‰ jƒ ø ë�ð ä� èøòèðàê åäÿÿ ÿ ÿí äà jûì
ì� í� äà íûø ìûø äû,  1942-‡è èë ä�
êƒ ðä õàë ãû èë� Èðàí ãî øóí ëà ðû
Êƒ ð äƒ ñ òàí äà‹ ëà ðûí äà âó ðó øóð -
äó ëàð, ì‰h ê�ì âó ðóø …å äèð äè.
Äà jûì Èðàí îð äóñóíäà çà áèò îëóá,
áó hà äè ñ� ë�ðè  î, ìÿ�í� ÿäà íû øûá.
Îíóí äå äèê ë� ðè íè ì�í ðî ìà íà
ñàë ìû øàì. 

Ìöñàùèáèìiz õàëã øàèðè, áþéöê äåìîêðàò, 
à ç à ä ë û ã  ú à ð ÷ û ñ û  Ñ þ ù ð à á  Ò à ù è ð ä è ð  

Òàùèð ÑöëåéìàíÕàëã øàèðè Ñþùðàá Òàùèð
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Äîñòäàí äƒ øì�í äƒ ç�ëòì�ê �í á‰yƒ ê õ�yàí�òäèð
-Êƒ ðä ë�ð äà‹ ëàð äà ñ�í …�ð òó -

òóá ëàð.  Àðàí äà Èðàí ãî øóí ëà ðû  èë�
…å ‡�-…ƒ í äƒ ç âó ðó øóð ëàð. Èç ç�ò
…� ëèá …‰ ðƒ ð êè, î Èðàí ãî øóí ëà ðû -
íûí ‡�á h� ñè íèí è÷èí ä�  áèð åâ âàð,
áèð ä� í� åâ äèð, äà ìûí äà äà áèð
ä� í� jîð ‹àí-ä‰ ø�ê âàð. Ôè êèð ë� øèð
áó jîð ‹àí -ä‰ ø� jèí è÷èí ä� …‰ ð� ñ�í
êèì jà òûð? Õåj ëè ôè êèð ë� øèð, áèð-èêè-
ƒ ÷ …ƒ í …� ëèð-…å äèð, …‰ ðƒ ð êè, àõ -
øàì ñà àò îí áèð ä� jîð ‹àí-ä‰ ø�ê
à÷û ëûð, ñ� h�ð ñà àò ñ�ê êèç ä� jîð -
‹àí-ä‰ ø�ê jû ‹û ëûð. Ôè êèð ë� øèð êè,
j� ãèí ãî øó íóí áàø ÷û ñû ÷û õûá îð äà
jà òûð. 

†�á h� äèð ä�, Èðàí ‡�á h� ñè.
Äå jèð ë�ð êè, î çà ìàí êû ä‰âð ä�,
îðà äà …å íå ðà ëà ñ�ð ë�ø ê�ð äå jèð -
ë�ð. „å íå ðàë h�ð hàë äà îð äà jà òûð -
ñà, äå ì�ê ì�í èí äè ä�í, …ƒ í äƒ ç
÷àü ‹û, òƒ  ô�í …è åë� îðà òóø ëà jûì. Î,
…å ‡� …� ëèá jîð ‹àí-ä‰ ø� jè íè à÷ûá
jà òàí äà, …� ë� ð�ì òÿòèéè ÷ÿêÿðÿì, …ƒ ë -
ë� íè ãà ðàí ëûã äà áó ðà õà ðàì, ÷û õûá
…å ä� ð�ì. „ƒ í äƒ ç òƒ  ô�í …è åë�
òóø ëà jûð êè, jîð ‹àí-ä‰ ø� jèí äƒ ç
îð òà ñû íà. Òƒ  ô�í …èí àë òû íà äàø çàä
ãî jóð, äƒ ç òóø ëà jûð îðà, èêè-ƒ ÷
ä� ô� jîõ ëà jûð,  �ëè íè ÷àõ ìà ‹à àïà -
ðàí äà òƒ  ô�í… ò�ð ï�í ì� ñèí äå j�.
„å ‡� ñà àò îí áèð ä� Èç ç�ò …� ëèð, �ëè -
íè ãî jóð òƒ  ô�í …èí ƒ ñ òƒ  í�, ò� òè jè
÷� êèð (î êè òàá äà àäû Èçî …å äèð),
òƒ  ô�í …è …‰ òƒ  ðƒ á, ÷û õûá …å äèð.
Éîëäàøëàðû ñî ðó øóð ëàð: Èçî hàð äàí
…� ëèð ñ�í?

Äå jèð: - Ñ�ð ë�ø ê�ð ßëè á� jè ‰ë -
äƒ ð äƒ ì, îð äàí …� ëè ð�ì. 

Äå jèð ë�ð êè, áó ä� ëè îëóá j� -
ãèí,  àøà ‹ûäàêû äƒ ø ì�í ë� ðèí �ëèí -
ä�í …å íå ðà ëû íå ‡� ‰ë äƒ  ð� áè -
ë�ðñ�í? 

Äå jèð: - „‰ ð�ð ñèç ä�. 
Áó íó àïà ðûð ëàð êƒ ð ä� ë� ðèí

áàø ÷û ñû �� ì� Ð� øè äèí jà íû íà. �� -
ì� Ð� øèä ñîðóøóð êè, ñ�í äå jèð ñ�í
‰ë äƒ  ðƒ á ñ�í …å íå ðà ëû? 

- Á� ëè! 
- Íå ‡� áè ë�ê êè, ‰ë äƒ ð ìƒ  ñ�í?
- Ñà‹ ëûã îë ñà, ñà áàh áè ë� ‡�ê ñè -

íèç. 
�� ì� Ð� øèä Èçî íó �ë� ñà ëûá

çà ðà ôàò åäèð. 
Èçî òƒ  ô�í …è íè …‰ òƒ  ðƒ á, ÷û õûá

…å äèð åâèí�. 
„� ëèð åâ� jà òûð â� ñ� h�ð …‰ ðƒ ð

êè, ãà ïû íû á�ðê ä‰ jƒ ð ë�ð: 
- Èçî ñ� íè �� ì� Ð� øèä ÷à ‹û ðûð! 
Èçî äå jèð: - Í� õ� á�ð äèð? 
†à âàá âå ðèð ë�ð. - „åò, õ�ÿá �ÿ ðè

‰çƒ í áè ë�úÿú‡�êñ�í. 
Èçî …� ëèð �� ì� Ð� øè äèí jà íû -

íà, �� ì� Ð� øèä äå jèð: Èçî, ñ�í î
ý…åíå ðà ëû hàð äà âóð äóí?. 

- Êè ìè? 
- „å íå ðà ëû ‰ë äƒ  ðƒ á ë�ð! 
- Äå äèì êè, ì�í ‰ë äƒ ð ìƒ  -

ø�ì! 
- Á�ñ áè ç� íè j� äå ìèð ñ�í?
- Äå äèì, èíàí ìà äû íûç. 
Áè ëèð ñè íèç, ì�í òƒ  ô�í …è îíóí

jîð ‹àí-ä‰ ø� jè í� òóø ëà ìûø äûì, äå -
äèì áèð ä�í ‰ë ì�ç, …ƒ ëëö� áàø ãà
jå ðèí ä�í ä� j�ð. Ì�í ñè çèí jà íû -
íûç äà õ� ‡à ë�ò ëè îëà ðàì. „‰ ðƒ  íƒ ð
êè, jàõ øû òóø ëà  ìû øàì êè, ‰ëƒ á. 

Áó êƒ ðä ë� ðèí äƒ ç ëƒ  jƒ , ãî -
÷àã ëûü ‹û èï òè äàèä�í îë ñà  äà, ã�h ð� -
ìàí ëûã ìƒ ä ðèê ëè jè äèð. Áèð êÿíäëè
Èçî, êƒ ðä Èçî …‰ð í� äƒ  øƒ  íƒ á.
Î, Èðàí ãî øó íó íóí …å íå ðà ëû íû
…‰ð, íå ‡� ñû ðà äàí ÷û õà ðûá, îí ëà ðûí
áàø ÷û ëà ðû íû ‰ë äƒ ð ìƒ ø äƒ . ×îõ
ùùàäèñÿëÿð âàð êè, àäàì ô�õð ë� äà íû øà
áè ë�ð. 

Áèð êƒ ð äƒ í è…ýèä ëèjé è íè ì�í
þ‰çƒ öì …‰ð ìƒ ø äƒ ì. Åë� î, Èçî íóí
‰çƒ  äƒ ð.  Áèð Àç�ð áàj ‡àí ëû  çà áè -
òèí …ƒ  íà hû íû …å äèá ì�h ê� ì� ä�
áîj íó íà àë ìûø äû â� äå ìèø äè êè, áó
ùhàäè ñÿ� íè ì�í åò ìè ø�ì, áó ‡è íà j� -
òè ì�í òþ‰ð�ò ìè ø�ì, îí äà äà ñƒ  -
áóò jîõ èäè. Ôà ìè ëèy à ñû Ô� ëà ì� çè 
èäè î çà áè òèí. Ñƒ  áóò jîõ èäè, áó íó
åë� ì�h ê� ì� åäèá ë�ð êè, á�ë ê� áèð
ñƒ  áóò òà ïû ëàð. Àõûð äà Èçî …å äèá
…è ðèð ì�h ê� ì� íèí è÷è í� â� äå jèð
êè, îíó ì�í ‰ë äƒ ð ìƒ  ø�ì. Êèì
äå jèð îíó Ô� ëà ì� çè ‰ë äƒ  ðƒ á?
Ì�í ‰ë äƒ ð ìƒ  ø�ìþ. Áóí äàí ñîí -
ðà Ô� ëà ì� çè íè áó ðà õûð ëàð. Îíóí
àäû Àç� ðè Ô� ëà ì� çè jîõ, Çà áèò ßëè
Ò�á ðèç ëè èäè. Èçî èñÿ ýåúÿ òöðìÿäÿí ãà÷ûð.
J� íè áóíó äåì�êë�, ì�í èñ ò� ñ�ì
êƒ ðä õàë ãû íûí ô� äà êàð ëû ‹ûí äàí,
…‰ ç�ë õîø õƒ  ñó ñèj j�ò ë� ðèí ä�í,
ã�h ð� ìàí ëûã ëà ðûí äàí äà íû øñàì,
ì� í� áèð àj âàõò àç ëûã åä�ð.

- Ñ‰h ðàá ìƒ  �ë ëèì, ñè çèí áó õîø
ñ‰ç ë� ðè íè çè åøèò ì�ê ô� ð�h âå ðè ‡è äèð,
àì ìà Àç�ð áàj ‡àí ì�ò áóà òûí äà
â� á�çè òå ëå-êà íàë ëà ðäà í� ä�í ñ�
á� çè ìƒ  õà ëèô ãƒ â â� ë�ð ÷à ëû øûð ëàð
êè, êƒ ðä õàë ãû èë� Àç�ð áàj ‡àí õàë -
ãû àðà ñû íà ñ� ðèí ëèê …� òèð ñèí ë�ð. Â�

êƒ ðä õàë ãû íà ãàð øû áèð èê ðàh hèñ ñè
îéjàò ñûí ëàð.

Ñèç Àç�ð áàj ‡à íûí õàëã øàè ðè ñè -
íèç,  áèð äå ìîê ðà òèê ìƒ  ò� ô�ê êèð,
àçàä ëûã ‡àð ÷û ñû , çè jà ëû , áèð åëì
àäà ìû êè ìè ñè çèí áó ì� ñ� ë� j�
ìƒ  íà ñè á� òè íè çè áèë ì�ê èñ ò�ð äèê?  

- Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû íà áó …ƒ í
äƒ ø ì�í ãà çàí ìàã, õ� jà í�ò äå -
ì�ê äèð. Õƒ  ñó ñè ë� ì�í äå j�ð äèì
êè, äîñò äàí äƒ ø ì�í äƒ  ç�ëò ì�ê
�í á‰ jƒ ê õ� jà í�ò äèð. Áó …ƒ ë ëƒ ,
÷è ÷�ê ëè ðåñ ïóá ëè êà  äƒ í jà äà á� ðà -
á� ðè îë ìà jàí ÷îõ ñàj ëû, ÷îõ äèë ëè
õàëã ëà ðû îëàí Àç�ð áàj ‡àí Ðå ñ -
ïóá ëè êà ñû äûð. Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû -
íà, Àç�ð áàj ‡àí ä‰â ë�ò ÷è ëè jè í�
ãàð øû íàõ�ë�ôë�ð ÷îõ øåy äåy�
áèë�ð. Ì� í� åë� …� ëèð êè, ìƒ  õà ëèô
ãƒ â â� ë�ð áèð àç äà ô� àë ëà øûð â�
áèð àç äà äà hà ÷îõ ìà ‡� ðà ëû ñ‰h -
á�ò ë� ð� �ë àò ìûø â� àò ìàã äà äûð
â� áóí äàí Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû
ãîðõ ìà ìà ëû äûð. �å÷ ê�ñ íà ðà hàò
îë ìà ñûí. Êƒ ðä õàë ãû èë� Àç�ð áàj -
‡àí õàë ãû íû âó ðóø äóð ìàã ìöƒ ì -
êƒ öí äåéé èë! 

Òà ðè õè àðàø äûð ñà íûç, …‰ ð� ‡�ê -
ñè íèç êè, Èðàí äà ÕÕ �ñ ðèí �â â�ë ë� -
ðèí ä�, �ñ ðèí îð òà ëà ðûí äà, †� íó áè
Àç�ð áàj ‡àí äà Ïè ø� â� ðè h� ð� êà òè

ä‰â ðƒ í ä�, ñîí ðà 1945-‡è èë ä�, II
Àç�ð hà äè ñ� ñèí ä�í ñîí ðà Í� â� -
ã�äè è ë� Óð ìè jà àðà ñûí äà, àç�ð -
áàj ‡àí ëû ëàð ëà êƒ ðä ë�ð àðà ñûí äà
á‰ jƒ ê �äà â�ò jà ðàò ìàã èñ ò� jèá -
ë�ð. Àì ìà Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû èë�
êƒ ðä õàë ãû hå÷ áèð ôèò âà jà …åò -
ì�éjèá,  �ê ñè í� áè ðè-áè ðè í� jàð -
äûì ÷û, àðõà îëóá ëàð. 

-Åë� ã�h ð� ìàí Êƒ ð äî‹ ëó Èñ -
ìàjûë à ‹à Ñûì êî íó …‰ òƒ ð�ê.
Òƒ ð êè j� ä�í ãî âóë ìóø �ë ëè ìèí
åð ì� íè, ðóñ, àññî ðè îð äó ñó, jƒ ç
�ë ëè ìèí  ñèëàhùñûç àäà ìû áèð íå ÷�
…ƒ í ä� ã�òë åò ìèø äèð. Îí ëà ðûí
ð�h á� ðè Ø� ìóí, Òèê ðàí, Ò�á ðè çè
àë ìàã íèj j� òèí ä� èäè ë�ð, �ýj�ð Èñ -
ìà jûë à‹à Ñûì êî îë ìà ñàj äû.Óð -
ìè jà ò� ð� ôèí ä� Ã�ð áè Àç�ð áàj -
‡àí äà äà îí ëàð jƒ ç �ë ëè ìèí èí ñà -
íû jå í� ä� ã�òë åä� ‡�ê äè ë�ð. 

Àì ìà Èñ ìà jûë à‹à Ñûì êî ê‰ -
ì� j� …�ë äè â� îí ëà ðûí �ë-àjà ‹û íû
jû ‹ûø äûð äû. Îí äà Èðàí â� Òƒ ð êè j�
ä‰â ë�ò ë� ðè ä� îð äà áèð åð ì� íè-
àññî ðè ä‰â ë� òè íèí jà ðàí ìà ñû ò� -
ð�ô äà ðû îë äó ãëàðû  ƒ ÷ƒ í, áó êƒ ò -
ë� âè ã� òë ë� ð� ìƒ  äà õè ë� åò ìèð äè -
ë�ð. 

Àì ìà Èñ ìà jûë à‹à âàõ òûí äà

…�ë äè, ‰ç îð äó ñó èë� îí ëà ðû äàð ìà -
äà ‹ûí åò äè â� ãîâ äó.

Êƒ ðä ë�ð h�ð çà ìàí àç�ð áàj -
‡àí ëû ëà ðûí äàð …ƒ  íƒ í ä� îí ëà ðà
àð õà, äîñò îëóá. Ãà ðà áà‹ hà äè ñ� -
ë� ðèí ä� èñ ò�ð ãà÷ ãûí êƒ ðä ë�ð, èñ -
ò�ð ñ� ä� jåð ëè  ê‰÷ êƒ í êƒ ðä ë�ð,
jƒ ç ë�ð ë� ãóð áàí ëàð âåð äè, ã�h ð� -
ìàí ëûã ëàð …‰ñ ò�ð äè, åâëÿðèíäÿí-
åøèêëÿðèíäÿí îëäóëàð â�ÿ òàðèõäÿ ãà -
çàíäûãëàðû àäà ñàäèã ãàëäûëàð.
Êƒ ðä õàë ãû íûí äà �í à‹ûð âàõ òûí -
äà àç� ðè ë�ð îí ëà ðà äà jàã îëóá.
Èã òè ñà äè ‡� h�ò ä�í jàð äûì åäèá ë�ð,
äîñò ëóã ëà ðû íû …‰ñ ò� ðèá ë�ð. Áó íà
…‰ ð� ä� íà hàã jå ð� �ë ë�ø ì� ñèí -
ë�ð, êƒ ðä õàë ãû ãåj ð�ò ëè õàëã äûð, î
hå÷ çà ìàí Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû èë�
äƒ ø ì�í îëà áèë ì�ç. Ò�ê-òƒ ê
àäàì ëàð îëà áè ë�ð. Îí ëàð hå÷ âàõò
åë� áèð �äà â�ò ãû çûø äû ðà áèë ì�ç -
ë�ð. ×ƒ í êè áó õàëã ëàð òà ðèõ áî jó
èì òà hàí ëàð âå ðèá, ñû íàã äàí ÷û õûá,
äîñò ëó ‹ó ãî ðó jóá áó …ƒ  íƒ  ìƒ  ç�
ã� ä�ð …� òè ðèá ÷û õà ðäûá ëàð. Ì�í
÷îõ ò� �ñ ñƒ ô åäè ð�ì. ßâ â� ëà, áó íóí
ñ� á� áè íè îí äà …‰ ðƒ  ð�ì êè, ïðå çè -
äåíò ñå÷ êè ë� ðè éjàõûí ëà øàí äà jà
ë�ç …è, jà êƒ ðä, jà äà òà ëûø ì� ñ� ë� -
ñè íè ãàë äûð ìàã ëà èñ ò� jèð ë�ð êè, ‡� -
ìèj j� òè ç� èô ñàë ñûí ëàð â� �hà ëè íè

ãîð õóò ñóí ëàð. 
Àë ëà hà øƒ  êƒ ð, Àç�ð áàj ‡àí

õàë ãû áó ‡ƒ ð ñû íàã ëàð äàí ÷îõ ÷û -
õûá. ß…�ð àç�ð áàj ‡àí ëû ì� í�ì ñ�,
ãàð äàø àç�ð áàj ‡àí ëû êƒ ðä õàë ãû -
íû ñå âèð.  Áó ‡� h�ò ä�í ì�í h�ì
‰ç õàë ãû ìà, h�ì ä� êƒ ðä ãàð äàø -
ëà ðû ìà, åë� ‡� Àç�ð áàj‡ àíäà jà -
øà jàí áƒ  òƒ í åò íèê õàëã ëà ðà áå ë�
ìƒ  ðà ‡è �ò åäè ð�ì êè, äƒ ø ì� íèí
ñ‰ç ë� ðè í� èíàí ìà ñûí ëàð. Òà ðè õè
ê‰ê ë� ðè ìè ç� áà‹ ëû ëûã ëàð äàí ÷û õûø
åò ñèí ë�ð. Êƒ ðä õàë ãû íûí, Àç�ð -
áàj ‡àí õàë ãû íûí …‰ ç�ë õƒ  ñó ñèj -
j�ò ë� ðèí ä�í ÷û õûø åò ñèí ë�ð. Áóí ëàð
h� ìè ø� ‰ç äîñò ëóã ëà ðû íû òà ðèõ áî -
jó ñàõ ëà ìûø â� ñàõ ëà jà ‡àã ëàð.
Jîõ ñà ì� íèì ã� çå òèì ìèí ä� í�
àð òûã ñà òûë ñûí äå j�, ì�í …� òè ðèì
ã� çå òèì ä� h�ð ‡ƒ ð ñ� ôåh ñ‰h á� òè
øè øèð äèì â� èêè õàë ãûí àðà ñûí äà ñî -
jóã ëóã jà ðà äûì. ßë á�ò ò� êè, áó hå÷
âàõò áàø òóò ìà jà ‡àã.

Ñè çèí ã� çå òè íè çèí ïî òå íñè jàëû
÷îõ jàõ øû äûð. “Äèï ëî ìàò” ã� çå òè íè
ì�í  òåç-òåç â� ð�ã ë� jè ð�ì, “Äèï -
ëî ìàò” ã� çå òè ÷à ëû øûð êè, Àç�ð áàj -
‡àí äà õàëã ëàð äîñò ëó ‹ó íó, …‰ç
á� á� jè êè ìè ãî ðó ñóí â� áèç ä�
îíóí ðå äàê òî ðó íà ì�í ø�õ ñ�í

èíà íû ðàì, áè ëè ð�ì êè, áó ‡ƒ ð
íà÷à ð� ñèç ëèê ë� ðèí, ñƒ  ííè ëèê ë� ðèí
ãàð øû ñû íû àëàí, �äà â�ò ñà ëà íûí ãà -
áà ‹û íû àëàí î‹óë ëàð âàð. Î ã� çåò -
ä� èø ë� jèð ë�ð â� ì�í ‰çƒ ì ä� ê‰ -
ì�ê åä� ‡�ì, ÷ƒ í êè, ì�í êƒ ðä
õàë ãû íû ÷îõ ñå âè ð�ì. Îíóí �ä� -
áèj jà òû íû, ì� ä� íèj j� òè íè, êè øè ëèê
õƒ  ñó ñèj j�ò ë� ðè íè, îíóí ãåj ð� òëè,
íà ìó ñ ëó, ð� øà ä�ò ëè áèð õàëã îë äó -
‹ó  öƒ ÷öƒ í ÷îõ ñå âè ð�ì. Êƒ ðä õàë -
ãû íû äà ìƒ  äà ôè� ñè íè, Àç�ð áàj ‡àí
õàë ãû íû ìƒ  äà ôè � åë� äè jèì êè ìè
h� ìè ø� îíó ìƒ  äà ôè � åä� ‡� j�ì.
Õƒ  ñó ñè ë� “Äèï ëî ìàò” ã� çå òè íèí
ñ� hè ô� ë� ðèí ä�. 

- ×îõ ñà‹ îëóí, Ñ‰h ðàá ìƒ  �ë -
ëèì, áå ë� áèð ñó àë ñè çèí ñ‰h á� òè íèç -
ä�í èð� ëè …� ëèð. Áèð àç ÿââÿë ‰çƒ  -
íƒ ç  ä� ãåjä åò äè íèç êè, Àç�ð áàj -
‡àí õàë ãû èë� êƒ ðä õàë ãû íûí òà ëå jè
äå ì�ê îëàð êè, åj íè äèð. Â� Àç�ð -
áàj ‡à íû …‰ òƒ  ð�í ä�, �ñ ë�í Ã�ð áè
Àç�ð áàj ‡àí, Øè ìà ëè Àç�ð áàj ‡àí,
†� íó áè Àç�ð áàj ‡àí hàð äà ñà
ä‰ðä jå ð� ïàð ÷à ëà íûá. Áó …ƒ í
ì�í Àç�ð áàj ‡àí òîð ïàã ëà ðû
ƒ ÷ƒ í ‡à íû ìû âåð ì� j� hà çû ðàì -
ñà, äå ì� ëè Êƒ ð äƒ ñ òàí ƒ ÷ƒ í ä�
ãà íû ìû âåð ì� j� hà çû ðàì. Áó íà
ñ‰h á�ò îëà áèë ì�ç. Àì ìà, áó èêè

õàë ãûí jà ðà ëà ðû åj íè äèð. Êƒ ð äƒ ñ -
òàí äà èí äè ä�  èí ãè ëà áè ìƒ  áà ðè ç�
äà âàì ýå äèð. Èñ ò�ð Èðàã äà îë ñóí,
èñ ò�ð Òƒ ð êè j� ä� îë ñóí, èñ ò�ð Ñó ðè -
jà äà îë ñóí, èñ ò�ð ñ� ä� Èðàí äà îë -
ñóí, ì�ð h� ë�-ì� ð h� ë� òà ðèõ ä�
îëóá äóð â� èí äè ä� äà âàì åäèð,
ñèç áó íóí øà hè äè ñè íèç, àì ìà í� -
ä�í ñ� Êƒ ð äƒ ñ òà íûí àäû …� ë�í ä�
áè çèì á� çè “òà ðèõ ÷è ë� ðè ìèç” êèì -
ë� ð� ñ� õèä ì�ò åä�í ìƒ  õà ëèô ãƒ â -
â� ë� ðè ìèç áó ì� ñ� ë� j� áè …à í�,
ñî jóã, jà íà øûð ëàð. Ù ÿòòà öìóì
äöøìÿíèìèç  îëàí åðìÿíèéÿ ãàðøû åëÿ êèí
ñöðìöðëÿð. J� íè Êƒ ð äƒ ñ òàí ä‰â ë� òè
îëóá?  Áå ë� áèð ìèë ë�ò âàð? ×îõ
çà ìàí äà ‰ç�ë òå ëå âè çè jà êà íàë ëà -
ðûí äà äèê òîð ëà ðûí áèð ò� ð�ô ëè ì‰â -
ãå jè, èñ ò�ð-èñ ò� ì�ç, èñ ò�ð Àç�ð -
áàj ‡àí õàë ãû àðà ñûí äà, èñ ò�ðñ�ä�
êƒ ðä õàë ãû àðà ñûí äà, ƒ ð�ê àð‹û -
äû ‡û ì‰âçóëàð, ôèêèðë�ðþ ø�ðh åäè ëèð.
Áå ë� ë� ðè í� ñè çèí ìƒ  íà ñè á� òè íèç
íå ‡� äèð? 

- Ì� íèì áóí ëàð hàã ãûí äà ôèê -
ðèì áå ë� äèð, jå í� ä� äå jè ð�ì
êƒ ðä ë�ð äå ì� ñ� í� ãóð áàí îëóì,
êƒ ðä õàë ãû äå í�í. 

Åë� áóð äà, Àç�ð áàj ‡àí äà jà -
øà jàí êƒ ðä ë� ð�  ä� êƒ äð õàë ãû
äå ì�ê ëà çûì äûð. 

Ì� í� åë� …� ëèð êè, ñîí âàõò ëàð,
Àç�ð áàj ‡àí äà  á‰ jƒ ê è‡ òè ìàè hà -
äè ñ� ë�ð ãàð øû ñûí äà ìƒ  õà ëè ô�ò h� -
ìè ø� ìƒ  �j j�í ìà ‡� ðà ëàð òà ïûá
äå jèð. Ñîí âàõò ëàð äà hèññ åäè ð�ì
êè, îð äà-áóð äà äà íû øûð ëàð, jàçûð -
ëàð,  äå jèð ë�ð êè, áèð ÷îõ êƒ ðä á‰ -
jƒ ê â� çè ô� ë�ð ä� èø ë� jèð ë�ð. 

Àç�ð áàj ‡à íà 60 ìèí êƒ ðä
…�òè ðèáë�ð. Îí ëàð äöƒ ç…ƒ ýöí ôè êèð -
ëÿ�øñÿ�ë�ð þ‰ç ëÿ � ðè íè ùþh‰ðìÿ�òäÿ�í ñà ëûð -
ëàð.ß Әë á�ò ò� êè, h�ð ê�ñèí ë� jà ã� -
òè í� …‰ ð�, áà ‡à ðû ‹û íà …‰ ð�, ò� ô�ê -
êƒ  ðƒ  í�, ñè jà ñè ñ� âèjj�ñè í�, ô� äà -
êàð ëû ‹û íà …‰ ð� áèð ä� êè, Àç�ð -
áàj ‡àí Ðåñ ïóá ëè êà ñû íà ñ� äà ã� òè -
í�, Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû íûí âàð ëû ‹û -
íà ñ� äà ã� òè í� …‰ðÿ,ÿ êƒ ðä íƒ  ìà -
j�í ä� ñè ä� ä‰â ë�ò àïà ðà òûí äà èø -
ë� ì� ëè äèð. Ìƒ  õà ëè ô�ò áóí ëà ðû …‰ -
ðƒ ð îí äà îíóí â� çèj j� òè ä� jèø -
ì� j� áàø ëà jûð. 

Íè j� áèð êƒ ðä …� ëèá, ôè ëàí â� -
çè ô� íè òó òóá? 

“Ì�í áóð äà îí áèð èë äèð êè,
åë� ò�ê ‡� ã� çåò ÷û õàð äû ðàì, åë�
â�çèô�jé� ÷à òà áèë ìè ð�ì”. Áàõ ì� -
í� åë� …� ëèð áèð ñ� á�á ä� áó äóð.
Îí äàí ãîðõ ìàã ëà çûì äå jèë. Áè -
çèì ä‰â ë�ò àïà ðà òû ìûçäà àç�ð -
áàj ‡àí ëû äà, òàò äà, êƒ ðä ä�, ë�ç -
…è ä�, òà ëûø äà  ëà çû ìè î‹óë ëàð áà -
‡à ðû ‹û íà …‰ ð�, ë� jà ã� òè í� …‰ ð�  ‰ç
â� çè ô� ñè íè òó òóá ëàð, èø ë� jèð ë�ð â�
hà ìû ñû  äà Àç�ð áàj ‡àí õàë ãû íà,
îíóí âàð ëû ‹û íà, ä‰â ë�ò ÷è ëè jè í� ñ� -
äà ã�ò ë� õèä ì�ò åäèð ë�ð.

Áó ìƒ  õà ëèô ãƒ â â� ë� ðè ÷îõ
jàí äû ðû ð. Î ‡� h�ò ä�í íà ðà hàò îë -
ìàã ëà çûì äå jèë. Àç�ð áàj ‡àída
yéà øàyàí ãàð äàø õàë ã ëà ðûí áèð ëèyé è -
íè ùhå÷ êèì ïî çà áèë ì�ÿç. YÉó õà ðû äà
äà ãåéyä åò äèyé èì êè ìè, äîñò äàí
äöƒ  øì�ÿí äöƒ  çÿ�ëò ìÿ�ê ÿ�í á‰yƒ þéöê
õ� yaíÿ�ò äèð.

-Ìƒ  ñà hè á� j� â�ÿ ñÿ �ìè ìèéé ÿ yy�òÿ�
…‰ ð� ñèç � ÿò� ø�ê êƒ ð åäè ðèê.  ×îõ
ñà‹ îëóí.ÿ
-Ñèç ä�ÿ ñà‹ îëóí.

Ìƒ  ñà hè á�íè àïàð äû:
“ÄÈÏ ËÎ ÌÀÒ” ã�çå òè íèí 

áàø ðå äàê òî ðó Òà ùèð Ә ßëèyåâ â�
Àçÿ�ðáàycéúàí øþ‰áÿ�ñèíèí

ðåäàêòîðó, øàèð Í�ðè ìàí ßß ßßÿ�yyóá

Õàëã øàèðè Ñþùðàá Òàùèð Øàèð   Íÿðèìàí ßééóá
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Ezîzê Zîyo Bedirxan 
xelata aştiyê wergirt

Kesayetiyê navdarê Kurd Ezîzê Zîyo
Bedirxan li Kazakîstanê xelata zêrîn ya Aştî û
Dostayetiya Gelan li roja (16.12.2013) ku
heman demî de roja serxwebûna Kazakîs-
tanê ye wergirt. Kesayetiyê navdarê Kurd
Ezîzê Zîyo Bedirxan li Kazakîstanê xelata
zêrîn ya Aştî û Dostayetiya Ge lan li roja
(16.12. 2013) ku heman demî de roja serxwe-

bûna Kazakîstanê ye wergirt.   Li rêwresmên
ku ji bo salvegera serx webûna Kazakîstanê
hatibû amadekirin Ezîzê Ziyo Bedirxan xelata
zêrîna aştî û dostayetiya gelan (DOSTYK 2) ji
destê Tokjanov Cîgirê Serokê Civaka Kaza-
kîstanê wergirt. Hêjayî gotinêye ku xelata
zêrîna DOSTYK 2 salane ji aliyê dewletê ve
tê dayîn û armanca vê xelatê ewe ku

dostayetî û aştiya di navbera gelên Kazakîs-
tanê de bi hêz bike. 

Komeleya Hêvî  xelata
DOSTYK 2 bilind dinirxîne

Komeleya Dostayetiya Kurdistan û Kaza-
kîstan (Hêvî) di derbarê wergirtina xelata
Dostyk 2 ya Ezîzê Ziyo Bedirxan peyameke
pîrozbahiyê belav kir û vê xelatê bi bilind

nirxand. Komeleya Dostayetiya Kurdistan û
Kazakîstan (Hêvî) di derbarê wergirtina xela-
ta Dostyk 2 ya Ezîzê Ziyo Bedirxan
peyameke pîrozbahiyê belav kir û vê xelatê bi
bilind nirxand. 

Li vê peyama pîrozbahiyê de Komeleya
Dostayetiya Kurdistan û Kazakîstan
pîrozbahiyê li Ezîzê Ziyo Bedirxan kiriye û her
wiha wergirtina vê xelatê ji aliyê Kurdekî ve
bilind dinirxîne û hêvî dike ku gelê Kurd li
Kazakîstanê pêgeha xwe bi hêztir bike û aştî
û dostayetiya di navbera gelên Kazakîstanê
de pêş bixe. Her wiha Dr Mohamad Ahmad
Barazni Serokê komeleya hêvî daxwaza
serkeftinê li Bedirxan dike û hêvî dike ku
xebatên wan yê di derbarê Kurdayetiyê de
berdewam bibe û her serkeftî bibin.

Hewlêr (Rûdaw)- Serokê Herêma
Kurdistanê Mesûd Barzanî peyamek

pîro zbahiyê pêşkêşî rêverber û kar-
mendên televîzona KNN ku wek
televîzyona Tevgera Gorran tê naskirin,
kir.  Bi helketfa pêncemîn salvegera

damezrandina televîzyona KNN, Serokê
Herêma Kurdistanê Mesûd Baraznî
peyamek pêşkêşî KNNê kir û salvegera
wê pîroz kir. Di peyama Barzanî de
hatiye gotin ku “rêveber û karmednê
birêz ên televîzyona KNN, bi helketfa
pên cemîn salvegera damezarndina
televîzyona we ez pîrozbahiya xwe
pêşkêşî rêveberî û hemû karmendan
dikim”. Serok Barzanî di peyama xwe de
her wiha got ku gelê Kurdistanê di qon-
axek gellek dijwar re derbas bû û bi
sadetirîn amûr û îmkanan li hember
hewlên qirkirin û bêdengkirina xwe
derdiket. Cihê kêfxweşiyê ye ku niha di
bin siya azadî û pêşkeftina gelê me de
ew derfet heye ku doza xwe bi cîhanê
bide naskirin”. Serokê Herêma Kurdis-

tanê amaje kir ku niha Kurdistan xwedan
hejmareke mezin a navendên ragihand-
inê ye, gelê Kurdistanê çavên wan li wê
yekê ye ku ragihandin bibe qonaxek bo
belavkirina hestê niştimanperweriyê û
mafên mirov û azadî û pêkve jiyanê.  Di
dawiya peyama xwe de Barzanî ragi-
hand ku “Em hêvîdarin ku hemû
navendên rgihandinê bibin dengê raste-
qîne yê gelê me û hest bi berpirsiyartiya
dîrokî ya xwe bikin û bi bergirîkirin li hizrê
netewî û hişyariya gelê me rê nedin
deng û rengê wê têk biçe û xwebaweriya
gel were lawazkirin.” 

Televîzyona KNN, sala 2008an ji
aliyê Tevgera Gorran ve hat avakirin.
Navenda giştî ya KNNê li bajarê Silê-
maniyê ye.

Hewlêr (Rûdaw) – Piştî ku
duh 2 wêneyên Rêberê
PKK'ê Abdullah Ocalan,
Wekîla Koma BDP'ê Pervîn
Bûldan û Hevserokê BDP'ê
Selahedîn Demîrtaş di
medyaya civakî de hat belav
kirin, îro jî 3'emîn wêneyê
Ocalan, Demîrtaş û Bûldan
hat belav kirin. Wêne di ser-
dana şanda BDP'ê ya bi
Ocalan re hatiye kişandin. Di
wênê de Ocalan, Bûldan û
Demîrtaş li dora masa girover

rûniştine. Ev di demekî de ye
ku Wekîla Koma BDPê li Par-
lamentoya Tirkiyê Pervîn Bûl-
dan ji Wezareta Dadê ya
Tirkiyê xwest, li ser belavbû-
na wêneyên Ocalan daxuyanî
bide. Bûldan ragihand, ji ber
ku heta niha kar û xebatên
pêvajoyê di nav dîsîplînekê
de hatiye meşandin û wiha
got: “Ji ber ku di heyameke
niha de belavkirina wêneyan
watedar e.” Li gorî Bûldanê,
wêneyên ku hatine belavkirin
ne mîna wan wêneyan e ku
ligel wan e.

Amed (Rûdaw)  - Partiya Demokrat a
Kurdistana Tirkiyê (PDKT) hat avakirn.
Berdevkê PDKTê Mehmet Emîn Kardaş,
da zanîn ku piştî civînê dê bo fermîbûna
partiyê dê serî li Wezareta Karên Hundir
a Tirkiyê bidin. Îro (21.12.2013) li bajarê
Amedê yê Bakûrê Kurdistanê lêjneya
avaker a PDKTê civiya. Civîna lêjneyê li
saloneke dawetê pêk hat û di civînê de
armanca avakirin û xebatên partiyê hatin
gotûbêjkirin. Berdevkê PDK-Tê Mehmet
Emîn Kardaş derbarê xebatên avakirina
partiyê de diyar kir ku heta niha li Tirkiyê
bi navê "Kurdistan"ê ti partiyek nehatiye
avakirin û wiha got: "Me ev partî wekî
hewcedariyekê dît. Ji bo ku bi nas-
nameya xwe em doza xwe ya neteweyî
biparêzin û siyasetê bikin, me pêwîstî bi
partiyeke bi navê Kurdistanê dît."

Kardaş ragihand ku ew bêyî ku kesî
biêşînin dixwazin mafên xwe bi dest
bixin û wiha axivî:"Xwediyê vî welatî û vê
axê yên rastî kurd in. Kurd ji welat û axên
din nehatine vir û bi cih nebûne. Bila me

neşibînin ti kesî. Di bernameya partiya
me de dê jin, ciwan û her kesê cih bigire.
Dê partiya me partiyeke
yek reng û yek deng
be." Kardaş destnîşan
kir ku bi Partiya Demok -
rat a Kurdistana Iraqê
(PDKI) re di nav diyalo-
geke baş de ne û wiha
got: "Em beriya her tiştî
bi wan re şirîk û hevkar
in. Heke ew li ser lingê
xwe bisekinin, ev me
kêfxweş û bextewar di -
ke." Kardaş siyaseta
BDPê jî rexne kir û wiha dewam kir:
"BDP di bin siya hinek hêzên din de ye.
Ne xwediyê îradeya xwe ye. Hemû biryar
ji derveyî wan tê dayîn. BDPê heta niha
negotiye ku em partiya Kurdistanê ne.
Heta niha xwe wekî partiya kurd, tirk, laz,

çerkez, abaza û ereban dîtine, xwe wekî
partiya Tirkiyê dibînin. BDP partiya per-

galê ye, em partiya kurdan in. Ji ber vê jî
ferqên di navbera me de zehf in."

Kardaş destnîşan kir piştî civînê dê bi
navê "Partiya Demokrat a Kurdistana
Tirkiyê" serî li Wezareta Karên Hundir
bidin.

Said Xalid wezîrê herêmê
bo karûbarên parlamentoyê
di daxuyaniyekê de dibêje ku,
hikûmeta herêma Kurdistanê
dixwaze hilbijartinên civatên
wîlayetên herêma Kurdistanê
di roja 30.04,2013ê de bên
kirin. Li gor malpera Rûdawê,
Komisyona Bala ya Serbixwe
ya Hilbijartinan li Îraqê bi
nameyekê du pêşniyar xisti -
bûn ber destê hikûmeta herê-
ma Kurdistanê 30.04. 2014 û
30.08.2014ê de hilbijartinên
wîlayetên herêma Kurdistanê

bên kirin û hikûmeta herêma
Kurdistanê jî roja 30.04. -

2014ê bi başî zaniye û dax -
waz ji Komisyonê kiriye ku,
hilbijartin di wê rêjê de bên

kirin. Said Xalid dibêje ku, ew
roja hikûmeta herêma Kurdis-
tanê destnîşan kirî ji bo hemû
aliyan başe û paşdexistine
hilbijartinan jî kareke nebaş e
û ”Li herêma Kurdistanê
kodengiyek di navbera hemû
aliyên herêma Kurdistanê de
heye ku, hilbijartin di 30ê
nîsanê de bên encam dan.”

Xalid dibêje ku, Komisy-
ona Hilbijartinan dixwaze di
30.08.2014ê de hilbijartinên
bên kirin, lê hikûmetê di bersi-
va Komisyonê bide  daku

hilbijartin di roja 30 nîsanê de
bin encam dan, lê eger
Komisyonê qebûl nekir hêngê
ew berpirsiyar in.

Serbest Mistefa serokê
Komisyona Hilbijartinan li
Îraqê dibêje ku, ew nikar in
her du hilbijartinan; hilbijart-
inên parlamentoya Îraqê û
hilbijartinên civatên wîlayetên
herêma Kudistanê di yek roj
de, di 30.04.2014ê de encam
bidin. Komisyonê daxwaz ji
hikûmeta herêma Kurdistanê
kiriye ku, hilbijartinên civatên
wîlayetên Kurdistanê bên
texîr kirin  û di 30.08.2014ê
de bên kirin.

Li bajarê Silêmaniyê bi
budceya 2 milyar dînaran
kevirê bingehîn ji bo avakirina
du bingehên saxlemiyê li taxê
Karêzewişkî û nahiyeya Ga -
pîlon ji aliyê wezîrê saxlemiyê
yê hikûmeta Kurdistanê û
waliyê Silêmaniyê ve hat
danan.

Di di merasimên cuda de,
Rêkewt Heme Reşîd wezîrê
saxlemiyê û Behroz heme
Salih waliyê Silêmaniyê
kevirê bingîn bo avakirina du
bingehên saxlemiyê dana.
Yek ji wan bingehan li taxê
Karêzewişk  li ser budceya
geşepêdana  wîlayeta Silê -

ma niyê bi 1,468 milyar dîna -
ran di nava 450 rojan ji aliyê
kompaniya Çiwartawe tê
çêkirin. Bingehê duyem jî li
nahiyeya Gapîlon li ser bud-
ceya geşepêdana wîlayeta
Silêmaniyê 643 milyon dînar
û di nava 65 rojan de ji aliyê
kompaniya Weîs tê avakirin.

Barzanî salvegera avabûna televîzyona KNN pîroz kir

Partiya Demokrat a Kurdistana Tirkiyê hat avakirin

Sêyemîn wêneya Ocalan hat belavkirin

Hikûmet dixwaze hilbijartin di dema xwe de bên kirin

Danan kevirê bingehîn bo avakirina du bingehên saxlemiyê
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Îro pênçşem 19.12.2013 li
Selahedîn birêz Mesûd Barzanî

Serokê Herêma Kurdistanê
pêşwaziya Ehmed Elasî El Cerba

Serokê niha ya Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye û şanda li gel kir ku ji
endamên Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye û hejmarek ji kesayetiyê
siyasî û serbixwe ya Sûriye
pêkhatibûn.

Li destpêka hevdîtinê de
Serokê niha ya Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye ji bo rexsandina vê hevdît-
inê spasiya Serok Barzanî kir û bi
kurtî ji bo Serok Barzanî behsa
pêvajoya siyasî û meydanî û

miroviya Sûriye kir. Her wiha
Serok Barzanî jî ji van hengavên
herêmayetî û navdewletiyan
agahdar kir ku ji bo sazkirina kon-
feransa Genev 2 hatine avêtin.

Li beranber de Serok Barzanî
ji bilî bi xêrhatina şanda mîhvan
ya di derbarê derxistina qeyrana
Sûriye balkişand li ser wê yekê ku
Herêma Kurdistanê bi girîngiyê
ve li qeyrana Sûriye temaşe dike
ji ber ku bandora vê qeyranê

hemû navçeyê û Herêma Kurdis-
tanê jî li xwe digrê û hêviya eve jî
xwest ku her çi zûtire dawî bi
qeyran û şer û êş û janên gelê
Sûriye bê. 

Li vê civînê de êrîş û metir-
siyên teror û tundiyên li ser
paşaroja Sûriye û navçeyê hate
nirxandin û her dû alî li ser ewe
hevre bûn ku teror û tundrewî
metirsiyekî mezine li ser paşaroja
Sûriye û navçeyê. 

Serokwezîrê Herêma Kurid-
stanê Nêçîrvan Barzanî, bi
mebesta gotûbêjkirina hinek mijar
û pirsên navbera Herêma Kurdis-
tan û Iraqê, serdana Bexdayê
dike. Berdevkê Fermî yê Hikû -
meta Herêma Kurdistanê Sefîn
Dizeyî ji Tora Medyayî ya Rûdawê
re got: “Biryar e serokwezîrê
Herêma Kurdistanê di demek
nêzîk de serdana Bexdayê bike”.

Sefîn Dizeyî ragihand ku
mebesta serdana Barzanî bo

Bexadyê “Gotûbêjkirina hejmarek
pirsên hevpar ên navbera Hewlêr
û Bexdayê ye, ku pêwîste bi hûrî
bên gotûbêjkirin”.

Dizeyê da zanîn ku heta niha
roja vê serdanê nehaitye
diyarkirin û wiha axivî: ”Em niha
gotûbêjan derbarê diyarkirina roja
serdana Nêçîrvan Barzanî û
şanda pê re dikin”.

Berdevkê Fermî yê Hikûmeta
Herêma Kurdistanê amaje kir ku
”Em beşek in ji Iraqê û çend pirs
hene ku pêwîste gotûbêj li ser
bên kirin bi taybety pirsên siyasî,
aborî, rewşa ewlekariya her du
aliyan, girêbestên petrolê û bûd-
ceya sala 2014an û ev beşekin ji
rojeva serdana Barzanî ya Bex-
dayê”.

Felah Mistefa berpirsê têke-
liyên derve yê hikûmeta herêma
Kurdistanê, îro li bajarê Hewlêrê,
pêşwazî li Birono Sakomanî
sefîrê kanada yê Îraqê û şandeya
pê re kir. 

Di civînekê de ku, Karwan
Cemal cîgirê berpirsê têkeliyên-
derve amade bû, sefîrê kanadayê
behsa armanca serdana xwe ya
bo herêma Kurdistanê kir û got
ku, ew hatine Kurdistanê daku
haydarî rewşa herêma Kurdis-
tanê di hemû waran de û rewşa
penaberên surî yên li herêma
Kurdistanê bibin. Sefîrê Kana-
dayê got ku, li herêma Kurdistanê

derfetên baş hene ku, sektora
taybet û kompaniyên kanadayî
karî tê de bikin.

Sefîrê kanadayî got ku, welatê
wî dê berdewam alîkariya pen-
aberên surî yên li herêma Kurdis-

tanê bike û pabendbûna welatê
xwe bi xurtkirina têkeliyan digel
Îraq û herêma Kurdistanê dupat
kir û got ku, hikûmeta Kanadayê
biryar daye sefaretxaneya xwe li
bexdayê û nûneratiya welatê xwe
li herêma Kurdistanê li Hewlêrê
veke û wek pêngava yekem
hikûmeta Kanadayê dê ofîsa
bazirganiyê li Hewlêrê veke.

Sefîrê kanadayî got ku, dema
ew vedigerin welatê xwe ew dê
raporeke taybet li ser herêma
Kurdistanê pêşkeşî hikûmeta xwe

bikin û di demek nêzîk de dê
şandeyeke mezin a bazirganî ser-
dana herêma Kurdistanê bike.

Ji aliyê xwe ve Felah Mistefa
berpirsê peywendiyên derve yê
hikûmeta Kurdistanê, hikûmeta
Kanadayê gelek xebat kir ku,
têkeliyên xwe bi herêma Kurdis-
tanê re xurt û berfireh bikin û ev
yek jî cîyê sipasîyê ye. Mistefa
got ku, hikûmeta herêma Kurdis-
tanê pêşwaziyê li biryara vekirina
nûneratiya welatê Kanadayê li
Kewlêrê dike û hikûmeta Kurdis-
tanê jî dixwaze têkeliyên xwe yên
bi Kanadayê re bibe di qonaxeke
pêşkeftîtir de.

Siyasetmedar û nivîskar Kemal Burkay,
weke mêvanê rûmet pêşdarî konferansa bi
navê Hevdîtinên Tirkiye’yê ya ku Zanînge-
ha Mûş Alparslan li dar dixe bû. Burkay, li
ser pirsa Kurdî bi mijara rêbazên Aşitî û
Demokratîk konferansek da.

Kemal Burkay behsa sedemên Pirs-
gireka Kurdî û dîrokê kir û wiha axivî: ‘pirs-
girêka Kurdî, di serdema dawiya ya
Osmani’yê de dest pê kir û di serdema
Komarê de berdewam kir. Ji çi re berê ev
pirsgirek ne hat çareserkirin? Wekî her
Împeretoriyên din Osmanî jî cuda bû. Li ser
axa Osmanî Komara Tirkiye’yê ava bû.li
ser erdnigariyên ku Kurd lê dijîn pirsgirek
gelek cidî qewimîn.Heger em rojên îro

binirxînin, şîrove bikin, divê em bere xwe
bidin wan heyaman. Pirsgireka Kurdî di
sedsala 19. De dest pê kir.Kare li welatekê
gelek ziman hebin. Mixabin me nikarî em
vê yekê bikin. Dema ku civaka Kurdî tune
hat hesibandin, rê li ber berxwedana Kurdî
vekir. Paşê tevlî gelên vê welatê bûn û bela
xwe dan wan.  Kemal Burkay li ser sekinî
ku bi hezaran gund hat şewitandin,
hilweşandin û mirovên me berê xwe dan
bajarên mezin. Her tim Gelê Kurd tune
hatiye hesibandin û daxwaza wan yan maf-
dar her tim hatiye redkirin û axaftina xwe
wiha berdewam kir: Dema ku Kurd mafê

xwe yê rewa xwestên û denge
xwe derxistin jî hatin
perçiqandin û tüne hatin hesi-
bandin.Di sala 1966 an de ji ber
nivîsek ê min ez hatim girtin.
Min got Kurd û Kurdistan heye û
ev yek ne sûç e; lê ji berk u min
van tiştan gotin û nivîsîn ez û 3-
4 hevalin min jî hatin girtin.

Ji berk u pirsgireka Kurdî bi
dadî ne hat çareserkirin çek û tundî derket
holê. Kemal Burkay destnîşan kir ku ev
pirsgirek bi rastî kare bê çareserkirin; lê hin
kes hene ku naxwazin ev pirs safî bibe û

got: bila çek bisekinin lê bele pirsgireka
Kurdî wê çawa bê çareserkirin? Divê li

Tirkiyeyê desturek Bingehin bê çêkirin. Di
zimanê zikmakî de perwerdehî û rêve-
beriya herêmî çêbe.piştî vê ez bawerim dê
Kurd jî ligel Tirkan bijîn.

Hunermendê navdar Şivan
Perwer, li ser pêvajoya çare-

seriyê axaft.
Şivan Perwer, li bajarê

Hewlêrê yê Herêma Kurdistana
beşdarî merasima "Roja Alê" bû. 

Perewer di merasima pîrozki-
rina Roja Ala Kurdistanê de
axaftinek pêşkêş kir û diyar kir
ku al ji bo netewekê semboleke
gellek girînge û wiha axivî "Li
erdnîgariya Kurdistanê çandên
cuda hene, li vir hemû gel bi
biratî dijîn. 

Kurdistan bi bedelên giran
gihîşt vê astê. Neteweyên cîran

Tirk û Faris û Ereb jî êdî Kurdan
nas dikin. Divê ev jî bê zanîn ku

bêyî Kurdan li Rojhi-
lata Navîn aştî pêk
nayê“.

Şivan Perwer li
ser pêvajoya çare-
seriyê jî sekinî û
wiha got: "Dinya di -
guhere, Serok we -
zîrê Tirkiyê Re cep
Tayyîp Erdogan û
Serokê Kurdistanê

Mesûd Barzanî li Amedê hatin
bal hev. Ala herdu dewletan li ba
hev bûn. Li wir peyva Kurdistanê
hat bikaranîn. Ev jî bi xizmetên
mirovan dibe. Ev pêvajo girîng
bû. Divê em bi aqil û bi mentiqa
xwe piştgiriyê bidin pêvajoya
çareseriyê".

Parlamentoya Kurdistana di
11ê Kanûna sala 1999an de roja
17ê Kanûnê wekî "Roja Alê" da
zanîn. Li Hewlêrê di çarçoveya
pîrozkirinê de qadên bajêr bi
alan hatin xemilandin. (Rudaw)

Hewlêr (Rûdaw)- Serokê Hev -
peymaniya Niştimanî ya Opozîsy-

ona Sûriyê Ehmed Asî el-Cerba, li
Hewlêrê civînek ligel hejmareke ji
penaberên Rojavayê Kurdistanê, li
dar xist. Di civînê de Ehmed Asî el-
Cerba li rewşa Sûriyê bi giştî û
pirsa kurdî bi taybetî axivî. Herwi-
ha kesên ku di civînê de amade
bûn, li ser pirsa kurdî û penaberêjn
Rojava li Herêma Kurdistanl ji
Cerba pirs pirsîn. Gazina wan ew

bû ku el-Cerba bi zelalî bersiva
wan nedida û xwe ji hin pirsên
girêdayî bi daxwazên kurdên
Rojavayê Kurdistan, dûr dixist.
Roja 19ê Kanûnê, Ehmed Asî el-
Cerba ligel şandek ji endamên
Hevpeymaniya Niştimanî ya
Opozîsyona Sûriyê, li ser vexwen-
dina Serokê Herêma Kurdistanê
Mesûd barzanî hatibû Hewlêrê.

Kobanî (Rûdaw) – Hat zanîn
çekdarên rêxistina îslamî ya
radîkal a bi navê Dewleta Îslamî li
Iraq û Şamê (DAIŞ) êrişî gundên
bajarê Kobanî yê Rojavaêyê Kur-
distanê kirine û 4 gundî revandine.
Peyamnêrê Rûdawê ji Kobanî rag-
ihand, îro (21.12.2013) danê êvarê
komek çekdarên DAIŞê êrişî
gundê Qasimiye yê Kobanî kirin. Li
gorî agahiyan, çekdaran piştî ku 4
gundî girtin rastî berxwedana
gundiyan hatin û ji ber wê jî şerekî
tund di navbera gundiyan û çek-
daran de derket. Derheqê kuştî û

birîndarên her du aliyan ti agahî
nehat belavkirin. Gundê Qasimiyê

40 km dikeve  rojavayê Kobanê û
pêkhatiyên wê ji kurd û ereb pêk tê.

Serokê Herêma Kurdistanê pêşwaziya 
şanda Îtîlafa Nîştîmaniya Sûriye kir

Serokwezîr serdan Bexdayê dike

Kanada nûneratiya xwe li herêma Kurdistanê vedike

Kemal Burkay: ‘Divê Rêveberiya Herêmî Çêbe’

Ehmed Cerba bi penaberên Rojava yên li Hewlêrê re civiya

DAIŞ êrîşî Gundê Qasimiyê kir û 4 kurd revand

Şivan Perwer: Divê Em Bi Aqil 
Piştgiriyê Bidin Pêvajoya Aştiyê
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X e l a t a  A h m e t  K a y a  Y ê  
S e r o k o m a r i y ê  T ê  D a y î n

Di warê muzîkê de ji bo Xelata Mezin a Çand
û Hunerê ya Serokomariyê Ahmet Kaya hatibû

diyarkirin. Xelatên Mezin ên Çand û Hunerê yên
Serokomariyê yên 2013an dê di 24ê çileya
pêşîn roja sêşemê bi merasimekê li Qesra
Çankayayê bên dayîn. Di warê muzîkê de xelat
dabûn Ahmet Kaya. Jina Ahmet Kaya Gulten
Kaya dê xelatê wergire.   

Xelat li ser daxwaza Serokomar Abdullah
Gul her sal di warên cihê de tên dayîn û di meha
çiriya pêşîn de jî tên eşkerekirin. (AA)

Bayraktar: Hevalên Min 
û Kurê Min Masûm in!

Wezîrê Hawirdor û Bajariyê Erdogan
Bayraktar derbarê jêpirsîna di 17ê kanûnê dest-
pêkirî de daxuyaniyek
da.Bayraktar daxuya -
niyek xwe nivîskî da û
got: "Di çarçove ya
jêpirsîna 17ê kanû nê
destpêkirî de kesên
ku hatî bina çavkirin ku
kurê min Abdullah Oguz Bay rak tar jî di nav de
ye, hemû ji ber ku tevgerek wan ya meh -
kûmiyetê hewce dike tune, hatin serbest berdan.
Di çarçoveya jêpirsînê de ligel tiştên ku tên
îdîakirin tu eleqeya min tune. Dîsa ez wusa baw-
erdikim ku hevalên min ên ku ligel min dişuxilin
û kurê min masûm in." Bayraktar, daxuyaniya
xwe wiha didomîne: "em pêvajoyê bi awayek
baldar dişopînin. Ez difikirim ku hemû kes bi tay-
betî jî kesên ku berbirsiyarê sepandina hiqûqê
nin divê ji bo girîngiya hiqûq û taybetiya
masûmiyetê zêdetir baldar bin."

A t a l a y :  P a r l a m e n t e r ê n  
B D P ê  J î  D ê  B ê n  B e r d a n

Ji alîkarê serokwezîr Beşîr Atalay derbarê
parlamenterên girtî de daxuyanî. Atalay balkişand

ser parlemen terên
BDP’ê yên girtî û diyar
kir ku redkirina dax -
waza taliyeyê ya
Dadgeha Herêmî dê li
Dadgeha Makeqanû -
nê bê sererastkirin û
deriyê ku parlamen -

terê CHP’ê Mustafa Balbay re hatiye vekirin dê li
yên BDP’ê re jî bê vekirin. Beşîr Atalay rewşa par-
lamenterên girtî jî nirxand û da zanîn ku daxwaza
taliyeyê ya ku dadgeha Herêmî red kir dê dadge-
ha Makeqanûnê rast bike û deriyê ji Balbay re
hatiye vekirin dê ji parlamenterên BDP’ê re bê
vekirin û tenê pêvajoya vê hatiye dirêjkirin.

H R W :  R e j î m a  S û r i y ê  
karesetan li Helebê belav dike

Hewlêr (Rûdaw)- Rêxistina Çavdêriya Mafên
Mirovan “Human Rights watch” (HRW) hêzên
hikûmeta Sûriyê bi belavkirina karesatan li
bajarê Helebê tometbar kir. HRW di raportekê
de ragihand ku hêzên rejîma Sûriyê bêy cudahî
di navbera sivîl û leşkran de bajarê Helebê
bombebaran dike. 

Rêxistinê li ser zarê Tora Mafên Mirovan li
Sûriyê veguhestiye ku di navbera 15 û 18ê vê
mehê de 232 kes di encama bombebaranê de
hatine kuştin. Ev zêdetirî heftiyekê ye balafriên
artêşa rejîmê bê rawestan bajarê Helebê û
navçeyên derdora wî li bakurê Sûriyê bi
bermîlên bombekirî bombebaran dikin. 

i êrîşekê de li ser taxa Eşrefiyê ku pirraniya
xelkên wê Kurd in, 3 kesên Kurd ji nava yek mal-
batê hatin kuştin. uh piştî 2 êrîşên xwekujî li ber
dîwarê nexweşxaneya el-Kindî li bakurê bajarê
Helebê, hêzên opozîsyona Sûriyê ew nexwşx-
ane bi tevahî kontrol kirin. 

Îro pênçşem 19.12.2013 li
Selahedîn birêz Mesûd
Barzanî Serokê Herêma Kur-
distanê pêşwaziya Ehmed
Elasî El Cerba Serokê niha
ya şanda Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye û şanda li gel kir ku ji
endamên Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye û hejmarek ji
kesayetiyê siyasî û serbixwe
ya Sûriye pêkhatibûn.

Îro pênçşem 19.12.2013 li
Selahedîn birêz Mesûd
Barzanî Serokê Herêma Kur-
distanê pêşwaziya Ehmed
Elasî El Cerba Serokê niha
ya şanda Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye û şanda li gel kir ku ji
endamên Îtîlafa Nîştîmaniya
Sûriye û hejmarek ji

kesayetiyê siyasî û serbixwe
ya Sûriye pêkhatibûn.

Li destpêka hevdîtinê de
Serokê niha ya şanda Îtîlafa
Nîştîmaniya Sûriye ji bo
rexsandina vê hevdîtinê
spasiya Serok Barzanî kir û bi
kurtî ji bo Serok Barzanî

behsa pêvajoya siyasî û mey-
danî û miroviya Sûriye kir.

Her wiha Serok Barzanî jî ji
van hengavên herêmayetî û
navdewletiyan agahdar kir ku
ji bo sazkirina konferansa
Genev 2 hatine avêtin.

Li beranber de Serok

Barzanî ji bilî bi xêrhatina
şanda mîhvan ya di derbarê
derxistina qeyrana Sûriye
balkişand li ser wê yekê ku
Herêma Kurdistanê bi gi -
rîngiyê ve li qeyrana Sûriye
temaşe dike ji ber ku bandora
vê qeyranê hemû navçeyê û
Herêma Kurdistanê jî li xwe
digrê û hêviya eve jî xwest ku
her çi zûtire dawî bi qeyran û
şer û êş û janên gelê Sûriye
bê. Li vê civînê de êrîş û
metirsiyên teror û tundiyên li
ser paşaroja Sûriye û
navçeyê hate nirxandin û her
dû alî li ser ewe hevre bûn ku
teror û tundrewî metirsiyekî
mezine li ser paşaroja Sûriye
û navçeyê. 

Hewlêr (Rûdaw) – Cîgirê
Serokwezîrê Iraqê di warê
enerjiyê de Husên Şehristanî,
vê carê derheqê hinartina
petrola Herêma Kurdistanê bo
Tirkiyê bi zimanekî nerm dax-
uyanî da û ragihand, Bexda
pêşwaziya rêkeftina navbera
Herêma Kurdistan û Tirkiyê
dike lê bi mercekê ku Bexda
neyê piştguhxistin û pereyê ku
ji hinartina wê petrolê tê, der-
basî sindoqa Iraqê ya li Amerî-
ka bê kirin. Wezîrê Çav -
kaniyên Sirûştî Aştî Hewramî jî
pêşwaziya wî uslûbê Şehris-
tanî kir.

li gorî ku Torma Medyayî
ya Rûdawê eşkere kir, li gorî
rêkeftina roja 27ê Mijdarê ya
ku li Enqerê di navbera Serok -
wezîrên Herêma Kurdistan û

Tirkiyê de hatibû îmzekirin,
hinartina petrola Herêma Kur-
distanê bo Tirkiyê roja 14ê
Kanûna îsal bi rêya boriya
nû re dest pê kir.

Heta niha daxuyanî û
helwesta rayedarên Bex-
dayê tenê bi giştî dihat
texmînkirin û ew jî dijberî
bû. Lê cîgirê serokwezîrê
Iraqê di warê enerjiyê de
Husên Şehristanî vê carê
bi zimanekî nerm li ser hinarti-
na petrola Herêma Kurdistanê
bo Tirkiyê axivî. 

Li gorî nûçeya ajansa
Anadolu ya Tirkiyê, Şehristanî
pêş waziya rêkeftina navbera
Tirkiye û Herêma Kurdistanê
kir û got, bi vê mercê ku
Bexda di rêkeftinê de neyê
piştguhxistin û pereyê ku ji

hinartina petrolê tê bidestx-
istin, derbasî sindoqa geşe -

dana Iraqê ya li Amerîka bê
kirin. Ji aliyekî din, Wezîrê
Çavkaniyên Sirûştî Aştî
Hewramî, ji Tora Medyayî ya
Rûdawê re ragihand, hinartina
petrola Herêma Kurdistanê bo
Tirkiyê gellekî baş pêşve çû û
têstkirina boriyê bi awayekî
serkeftî pêk hat û wiha got:
“Em niha ji başbûna boriyê

piştrast in. bêguman rêjeya
petrolê dê were zêdekirin. 

Helbet hinek astengiyên
siyasî li hember vê yekê hene

lê bêguman hinartina
petrolê dê van astengan jî
nerm û aram bike.” Aştî
Hewramî li ser helwesta
Şehristanî jî axivî û wiha
axivî: 

“Em wê helwesta birêz
Şehristanî baş dibînin. Hel-
westek rast e û zimanê wê jî
baş e. em dikarin li ser vê

bingehê gellek arîşeyan
çareser bikin. Her wiha ev hel-
west dikare bibe alîkar bo
derxistina qanûna gaz û
petrolê.” Hewramî hêviya xwe
jî nîşan da ku daxuyaniyên
Şehristanî bibin sedema
pêşveçûna gotûbêjên navbera
Hewlêr û Bexdayê bo çare-
serkirina nakokiyan.

Hewlêr (Rûdaw) - Encûmena
Komkara Welatên Erebî nameyeke
nivîskî ji bo Wezîrê Derve yê Amerîka
John Kerry şand û têde piştgiariya
xwe ji derbarê rawestana avakirina

xaniyan ji aliyê Îsraîlê li ser xaka Fil-
istînê û berdewamkirina pêvajoya
aşitiyê ragihand. 

Îro (21.12.2013) li ser daxwaza
Filistînê, Encûmena Komkara We -
latên Erebî civîneke awarte li ser astê
wezîrên derve li ser rewşa Filistînê li
dar xist. Sekreterê Giştî yê Komkara
Erebî Nebîl el-Erebî piştî civînê, ji roj-
namevanan re ragihand ku cara

yekem e ku Komkar nameyeke bi vî
awayî pêşkêşî Amerîka dike û tê de
tekez li ser rawestana avakirina
xaniyan li ser xaka Felestînê ji aliyê
Îsraîlê û berdana tevaya girtiyên Fil-

istînê dike. Nebîl
el-Erebî da za -
nîn ku armanca
d a n û s t a n ê n
aştiyê pêkanîna
aştiya mayinde
û dadwerane ye
û divê ev yek di
nav 9 mehan de
pêk were û Îsraîl
ji wan deverên
Filistîn ku zeft

kiriye, vekişe. 
El-Erebî tekez kir ku lêvegera

danustanên aştiyê biryarên Konseya
Ewlekariyê ye yên ku tekez li ser
destpêşxeriya erebî ya aşitiyê dikin.
Sekreterê Giştî yê Komkara Erebî da
zanîn ku eger dewleta Filistînê ya
serbixwe û paytexta wê Qudis li gorî
sinorê 1976an neyê avakirin,
aştiyeke mayinde li wir çênabe.

Hewlêr (Rûdaw) – Hikûmeta
Herêma Kurdistanê ragihand, bi
helkefta sersala nû ya zayînî 3 roj
li Herêma Kurdistanê bi awayekî
fermî bêhnvedan e. Li gorî
malpera fermî ya Hikûmeta Herê-
ma Kurdistanê, Berdevkê
hikûmetê Sefîn Dizeyî ragihand,
bi helkefta roja jidayîkbûna Hz.
Îsa Mesîh rojên 25 û 26ê Kanûnê
li Herêma Kurdistanê bêhnvedana
fermî ye.  Dizeyî her wiha da zanîn, ji
ber sersala nû ya zayînî ya 2014an jî

roja 1ê Çileya 2014an li hemû sazî û
navendên fermî yên Herêma Kurdis-
tanê bêhnvedan e.

Li Kurdistanê Konferansa
Navdewletiya Jin û Aborî 
saz dikin

Ferda Cemîloglu
Se roka Komeleya Xan-
imên Karsazên Kurdis-
tanê li daxuyaniyeke
taybet de got vekirina
ava hiya ko meleyê ku
navendekî tê da dibê ji bo şêwirîna jinan û jinên
xwedî karê Kurdistanê karekî gelek dilxweşker û
dîrokiye. Ferda Cemîloglu Seroka Komeleya Xan-
imên Karsazên Kurdistanê li daxuyaniyeke taybet
de got vekirina avahiya komeleyê ku navendekî
têda dibê ji bo şêwirîna jinan û jinên xwedî karê
Kurdistanê karekî gelek dilxweşker û dîrokiye. Berî
çend rojek li Hewlêrê avahiya Komeleya Xanimên
Karsazên Kurdistanê bi awayeke fermî hate vekirin
ku eve yekemîn care li Herêma Kurdistanê naven-
dekî ji bo şêwir dayina wan jinan ku li kar dikin yan
jî dixwazin projeyek de kar bikin hatiye vekirin. 

Di derbarê vê navendê ve ku ser bi komeleyê ye
û biryare sûd ji jinên xwedî kar bibexşê, Ferda
Cemiloglu got: "Li rastiyê de em dixwazin jinên
xwedî kar û sermaye û xwedî dahat bêne pêş ve û
bikevin nav warê bazirganî û aboriyê". Her wiha
got: "Bi navê zêdetir xizmetkirina jinên xwedî kar û
ewên ku dixwazin bêne nav warên aboriyê de
şêwirîn û pirsiyarên wan de alîkariyeke bê beram-
ber bi wan dikin. Li vî warî de ji bo şêwirînê me
çendîn kesên pîspor heye". Li berdewamiya axafti-
na xwe de da zanîn ku rewşa jinan li ruyê kar ve
berev pêş çûye, lê belê hê jî negihiştiye asta
daxwazên wan û dixwazin jin vekirîtir û azadanetir
bêne pêşve. Her wiha got: "Sedan jinên xwedî ser-
maye û dewlemend hene li nav tevgera bazirganiya
Kurdistanê de, lê belê hê jî nayên pêşve heta kar û
îşekî din bikin û şîrket û kargehan ji bo xwe vekin".
Her wiha Ferda Cemîloglu li dirêjahiya axaftina xwe
de eve jî eşkere kir ku demeke nêzîk de projeyek
didin kabîneya heştema Hikûmeta Herêma Kurdis-
tanê bo ku li sala 2015 li Hewlêrê kongreyekî
navdewletî saz bikin ku taybet be jin û aborî û nûn-
erên çendîn welatan jî têda beşdar dibin.

Şanda Îtîlafa Nîştîmaniya Sûriye serdana Barzanî kir

Şehristanî vê carê ‘nerm’ axivî, Hewramî jî pêşwazî lê kir

Rojên cejna sersala 2014an destnîşan bûn

Komkara Erebî ji Amerîka xwest nehêle 
Îsraîl li ser xaka Filistînê avahiyan çêbike
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Serokê Dîwana Serokayetiya Herêma
Kurdistanê Dr. Fûad Husên, mêvanê
bernameya Kevana Sor a kanala Rûdaw
bû. Wî di vê hevpeyvînê de behsa
hokarên negirêdan û paşxistina kongreya
neteweyî ya kurdî kir û got: “Heta pirs-

girêka di navbera PYD û partiyên
Rojavayê Kurdistanê de neyê çare-
serkirin, kongreya neteweyî nayê girê-
dan.” Herwiha behsa pêkanîna kabîneya
bê û kêşeyên navxwe yên YNK û beş-
dariya opozisyonê di hikûmetê de kir.

Kêşeya sereke di lidarnexistina kon-
greya neteweyî ya kurdî de çi ye?

Kêşeyeke mezin di navbera PYDê û
partiyên din ên Rojavayê Kurdistanê de
heye, ev jî bandorê li ser helwestên di
nava kongreya neteweyî ya kurdî de dike,
yan di nav komîteya amadekar de. 

Nêrîna Barzanî li ser paşxistina kon-
greya neteweyî çi bû?

Berî 3-4 salan behsa kon-
greya neteweyî hatiye kirin, heta
wê demê behsa komîteyê jî
hatiye kirin. Lê rewşa siyasî û
babetî ne amade bû. Gava ku
proseya siyasî li Tirkiyê dest-
pêkir, rewşa Sûriyê wiha lê hat û
partiyên kurdî yên Rojavayê
Kurdistanê biryar dan ku bi hev
re kar bikin, vê yekê rê li ber
kongreya neteweyî vekir. Ew
pêşniyar ji aliyê serokê Herêma
Kurdistanê hate kirin, komîte jî
hate pêkanîn, lê negihişt
encamekê û rewşa Rojavayê
Kurdistanê jî guherî. Lewra heta
ku pirsgirêkên Rojavayê Kurdistanê
neyên çareserkirin, kongreya neteweyî
nayê pêkanîn.

Rola ti welatekî herêmê di paşxistina
kongreya neteweyî de hebû?

Eger tu behsa wê yekê bikî ku kon-
greya neteweyî ya kurdî amrazeke ji bo
damezrandina Kurdistana Mezin, bêgu-
man wê karvedan jê re hebin. Çend dax-
uyanî jî di vî warî de hatin dan. Pêşbîniya
xelkê jî hate bilindkirin, lewra karvedana
welatên herêmê û welatên dinyayê hebû.

Armanca kongreya neteweyî çi bû,
tenê peyamek bû ku Kurd dikarin li ser
maseyekê bicivin?

Gava behsa armanca kongreya
neteweyî dihate kirin, gellek pêşniyar
dihatin kirin, hinekan digot alaveke ji bo
damezrandina Kurdistana Mezin, hinekan
behsa tiştekî weke Yekîtiya Ewropayê û
Komkara Erebî dikir. Tew hinekan behsa
wê yekê dikir ku serkirdayetiyek dirust
bibe bi navê serkirdayetiya neteweyî. Ev
pêşniyar çewt bûn.

Hûn nêzîkî Barzanî bûn, armanca Barzanî
ji li darxistina kongreya neteweyî çi bû?

Armanca Barzanî ew bû ku Kurd
xwedan heman peyamê bin, ji dinyayê re
bêjin em neteweyekin û ev nasnameya
me ye. Rast e, em parçe bûne, lê em
neteweyekin, her parçeyek jî rewşa xwe
heye, lê peyama vê neteweyê ewe ku em
bigihijin armanca xwe, lê bi rêya diyalog,
aştî û siyasetê. Kongreyê armanc dikir ku
mesajeke siyasî bide dinyaya dûr ku ev
millet heye. Mafên vî miletî hene û pêwist
e ev milet bigihije armancên xwe.

Mebesta we ji dinyaya dûr Amerîka ye?
Amerîka û Ewropa ye jî.
Dema girêdana kongreya neteweyî bû?
Bi wî rengî na. Ji ber ku bi rengekî

çewt hate kirin. Niha dema girêdana kon-
greyê bû, lê armanca kongreyê hate
guherandin.

Kê rêçika armancên kongreyê
guherand?

Gellek gotûbêj hatin kirin, lê nedibû
hemû gotûbêj bêne ser ragihandinê. Tu
dikarî behsa hemû tiştî bikî, lê gava negi-
hişt encamekê, çima tu di medyayê de
behs dikî.

Hûn hest nakin ku kêşe di asta beş-
dariyê de bû, Herêma Kurdistanê weke
parçeyekî naskirî ye û herêmeke federal
e, lê ewên din partî bûn?

Vexwendin ji aliyê serokê Herêma
Kurdistanê ji hêzên siyasî re hate şandin,

komîteya amadekar nûnera hêzên siyasî
bû, di dawî de wan biryar dan. Lê Herêma
Kurdistanê rastiyeke destûrî ye, xwedî
nasnameyeke qanûnî û siyasî ye, lewma
hesabê berjewendiyên xwe yên aborî û
civakî dike.

Hinek pêşniyar hatin kirin ku
serokayetiya kongreya neteweyî bi awayekî
demkî be, yan bi sîstema hevserokayetî be,
lê Barzanî ew pêşniyar red kirin. 

Vê pirsê ji endamên komîteya
amadekar bike, ew derbasî kûrahiya wê
meseleyê nebûn. Pêngaveke beriya wê
hebû ku çend kes beşdariyê bikin, gotin

bila 600 Kurd beşdar bibin, ligel 300
mêvanan. Ev çewt bû ku tu 1000 kesî ji
bo kongreyekê vexwînî. Tuyê çawa vê rêk
bixî? Tê çawa wan 600 kesan dabeş bikî,
weke mînak hêzên Rojhilat pêşniyar
dikirin ku em ji bo her parçeyekî 150
kesan deynin, hinek hêz hebûn qebûl
nedikirin û digotin bandora me zêdetir e.

Kê qebûl nedikir?
Wek mînak PKKê digot bandore me

zêdetir e, behsa Kurdên bakur dikirin ku
hejmara wan pirr e. Ev yek ji kêşeyan bû.

Serdana Barzanî ya Amedê dibe
sedema nêzîkbûna PKKê û Hewlêrê?

PKK û Tirkiye niha di proseyeke
diyalogê de ne, beyanname derdikeve ku
prose sekiniye yan dewam dike. Ne dûr e
ku ev girêdayî taktîka diyalogê be, lê
diyar e ku ew ligel Ocalan diyalogê dikin.
Diyalog dewam dike.

Cara dawî ku we ligel birêz Nêçîrvan
Barzanî serdana Tirkiyê kir, ew çi derbarê
proseya aştiyê de dibêjin, ew geşbîn in bi
wê proseyê?

Wan pakêtek pêşkêş kirine û dibêjin
ev destpêka proseyê ye, ev alî jî dibêje ev
kêm e yan hîç e. Şer ne li ser wê yekê ye
ku prensîba diyalogê red bikin, lê şer li
ser cîbicîkirina daxwazkariyan e.

Hûn çawa li wê pakêtê dinêrin, di
demekê de ku navê Kurdan tê de
nehatiye behskirin?

Ew dibêje ev prose ye, prose jî yanî
berdewamî. Ji bo zanyariyên te jî, di ser-
danên serokê Herêma Kurdistanê û
serokê hikûmetê de, eger nebêjim wan
pêşniyar kir, lê ew ligel destpêkirina pros-
eyê bûn. Ew pêşniyar ji aliyê serokwezîrê
hikûmeta Herêma Kurdistanê hatiye kirin
ji bo serokwezîrê Tirkiyê. Wan guhdariya
serkirdayetiya Kurdistanê kir, ew ne dûr in
ji wê proseyê.

Baş e, ji ber çi ne hikûmeta Tirkiyê û
ne PKK behs nakin?

Ev meseleyeke navxweyî ya Tirkiyê
ye, lê girêdayî me ye jî, behsa Kurdan tê
kirin ku em herdu alî Kurd in, her wiha
niha têkiliyên Herêma Kurdistanê û
Tirkiyê jî hene.

Guherandina serkirdayetiya PKKê
bandor li ser proseyê kir?

Ev demeke gotinên tund hene, lê
prose dewam dike. 

Kontakt di navbera serokayetiya
Herêma Kurdistan û Qendîlê de hene?

Erê pêwendî hene.
Li ser proseya aştiyê ne yan Rojavayê

Kurdistanê?
Du Kurd li kû derê hevdu bibînin

behsa Kurdan dikin. 
Ti kontaktek di navbera Barzanî û

Cemîl Bayik de heye?
Nizanim.
Bi we baş e ku hebe yan na?
Bêguman hebe baştir e.
Birêz Barzanî bi rêya komîteya

amadekar a kongreya neteweyî peyaman
ji Qendîlê re dişîne?

Kanalên birêz Barzanî pirr in, pêdiviya
wî bi komîteyê nîne.

Hûn çiqasî reyalîtst dibînin ku Goran
beşdarî hikûmeta bê bibe?

Ev li ser danûstandinan dimîne.
Goran ku xwe alternatîva PDKê

û YNKê dibîne dikare beşdarî
hikûmetê bibe?

Pêşbînîkirin ne baş e, ji ber ku
danûstandin destpêdike. Di wê
baweriyê de me ku di vê heftiyê de
danûstandinên pêkanîna hikû metê
destpêbikin. Danûstandin jî vekirî
dibin.

Ew hevbeşiya ku di navbera
YNKê û PDKê de pêk hatiye, di
navbera Goran û PDKê de pêk tê?

Hevbeşî li ser binemaya
bername û tîman dibe. Gellek
caran karînên mirovan mezin in, lê

nikarin bi hev re kar bikin. Lewma dema
tu behsa hevbeşiyê dikî, divê tu hiş-
mendiya tîmî jî pêk bînî.

Ev amadeyî li cem Goran heye?
Nikarim di vî warî de Goran binirxînim.

Danûstandin destpêdike û binemaya vê
danûstandinê ewe ku hevbeşî pêk bê.

Nêrîna Barzanî ewe ku hemû alî beş-
dar bin, yan tenê PDK û YNK?

Nêrîna serok Barzanî ewe ku danûs-
tandin ligel hemû aliyan bibe û li ser bine-
maya vê danûstandinê hikûmet pêk bê.

Rewşa ku li Silêmaniyê pêk hatiye, bi
sedema şikestina YNKê di hilbijartinên
parlementoyê de, gelo rewşa vê partiyê
gihiştiye wê radeyê ku krîzekê li Kurdis-
tanê pêk bîne?

Wiha ye. Krîzek heye. Ev krîz jî mezin
e. Balansa Kurdistanê di destên YNK û
PDKê de ye. Eger hevbeşekî te hebe û di
krîzekê de be, bandora vê yekê li ser te jî
dibe. Vê krîzê pêşî li Silêmaniyê dest-
pêkiriye, lê bandora wê li ser hemû Kur-
distanê hebû. Pêwîst e rêyek bê dîtin.
Yên ku dikarin vê rêyê bibînin serkirdeyên
YNKê bi xwe ne. Lê eger ew biryarê
nedin, kesekî din nikare biryarê bide.

Piştî nexweşketina Talebanî birêz
Barzanî gellekî li ser hêlê bû ligel polît-
buroya YNKê û ligel malbata Talebanî.
Herwiha beşdarî civîna polîtburoyê jî bû.
Lê vê dawiyê dûrketinek peydabû. Gelo
YNK bi xwe vê yekê naxwaze?

Na. Piştî nexweşketina cenabê Mam
Talebanî, di heftiyekê de 2 caran çû. 

Lê piştî hilbijartinan neçû?
Niha jî pêwendî neye. Lê kêşe jî di nav

YNKê de heye.
Jêdera vê kêşeyê ne ji peymaniya

stratejîk bû, bi taybetî piştî dirêjkirina
dema serokatiya Herêma Kurdistanê?

Na, ne wiha ye. Di hilbijartinên par-
lementoya Iraqê de jî YNKê dengên kêm
anîn. Eger tu li hokarê digerî, divê tu kûr-
tir herî nav pirsê. Lê eger tu li çareseriyê
digerî, niha tu nikarî çareser bikî, ji ber ku
pêwendiya vê yekê bi dîrokê ve heye.
Kêşeyên YNKê kevin in.

Hevpeyvîn: Rêbwar 
Kerîm Welî

KRP.org

Heta kêşeyên Rojava neyên çareserkirin, 
Kongreya Neteweyî  nayê sazkir in

Serokê Herêma Kurdistanê
cejna rojiyê li xuşk û birayên
K u r d ê n  Ê z d î  p î r o z  k i r

Bi helkefta cejna rojiya Êzdiyan, birêz
Mesûd Barzanî Serokê Herêma Kurdistanê

peyamekî pîrozbahiyê pêşkêşî xuşk û birayên
êzdiyan kir ku eve jî naveroka wê peyamê ye:
Bi navê xwedayê mezin û dilovan. 

Bi helkefta cejna rojiya Êzdiyan pîroz ba -
hiyekî germ pêşkêşî hemû xuşk û birayên
Kurdên Êzdî li Kurdistan û cîhanê dikim. Bi
dirêjahiya dîrokê yek ji şanaziyên gelê Kurd
kûrbûna ew firehî û pêkvejiyan û tebayiye ku
li navbera pêkhatên cûda cûdayên olî û
neteweyî da li ser axa Kurdistanê hebûye û
erkê serekiyê me hemûyane biparêzîn û rê
nayê dayîn li bin tu navnîşanek û bi tu awayek
dev ji wan mafan û wê pêkvejiyana me ya
xweşik berdîn. 

Hêvîdarim ev cejin bibê cihê xêr û xweşiya
zêdetirê xuşk û birayên me yên Kurdên Êzdî
û sal bi sal li sayeya Kurdistanekî aram û
azad da û bi xêr û xweşî û kameranî cejna
wan pîroz bikin.

Mesûd Barzanî
Serokê Herêma Kurdistanê

19/12/2013

Zemanê 50-50 nema
Peyvdarê Partiya Demokrata Kurdistanê

(PDK) di daxuyaniyekê de got ku, postên

kabîneya nû a hikûmeta Kurdistanê dê li gor
ka her partiyekê çend kursiyên parlamentoyê
hene bên dabeş kirin û zemanê dabeşkirina
50-50 di navbera Partiya Demokrata Kurdis-
tanê û Yakêtiya Niştimaniya Kurdistanê de
nema.

Cafer Îbrahîm ji ajansa Anadol re got ku, di
van rojan de dê serokê herêma Kurdistanê ji
bo pêkanîna kabîneya nû a hikûmeta Kurdis-
tanê Nêçîrvan Barzanî erikdar bike û dê
serokatiya parlamentoyê jî bê diyar kirin.

Îbrahîm got:
- PDK dixwaze li ser bingehê lihevhatina

niştimanî û hevbeşiyê hikûmeta nû ava bike.
Hemû partî û alî dê li gor dengên xwe yên li
hilbijartinan bidest xistine, postan werbigirin.
Em bi beşdariya tevgera Goranê di hikûmetê
de gaşbîn in. Digel YNKê jî em dê rêkeftina
stratejîk li ber çavan bigirin lê poste weke
berê bi 50-50 nahên dabeş kirin.

Peyvdarê PDK got jî ku, beriya serê sala
nû, serokê Kurdistanê dê ji bo pêkanîna
hikûmetê Nêçîrvan Barzanî erikdar bike û
serokatiya parlamentoyê jê dê bê hilbijartin.
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Eğitimci-Yazar Yusuf Ziya
Döger, Kürdistan İslami İnisiyati-
fi/AZADÎ İnisiyatifi’nin Amed/ -
Diyarbekir’deki Merke zinde
"Kürd lerde Aşiretten Günümüze
Uluslaşma" konulu bir seminer
verdi. Kürdler’in tarih boyunca
büyük güçler tarafından birbirler-
ine karşı kullanılarak birlik
olmalarının engellenmeye çalışıl -
dığını belirten Yusuf Ziya Döger,
yaptığı sunumda şunları dile
getirdi:

"Tarih, egemenlerin kanlı
otoritelerine meşruiyet arama
sevdası ile yerelin atalarının
duruşuna aykırı düşmeme
derdinden kaynaklanan varoluş
mücadelesini yansıtan ve zamanı
güncelleştirerek günümüze
aktaran bir seyirdir. Bu mücadele
çoğu zaman trajedi ve katliamlar
üretmiş olmasına rağmen, otorite
ve yerelin karşılıklı olarak birbir-
lerine bakışını da yansıtan ayna

görevi görür. Hem yerelin hem de
otoritenin hafızasında karşı
tarafın taşıdığı anlamın biçim-
lenip netleşmesini sağlayarak
toplumsal geleceğin nasıl şekil-
leneceğini ifade eder.

Toplumların ontolojik dinamik-
liğini anlamanın yolu tarihsel
süreç içerisinde oluşturdukları
yapının şekillenmesinde etkili
olan unsurları anlamakla
mümkün olabilir. Tarihsel süreçte

varoluşlarını sürdürerek kadim
geleneklerini günümüze taşıya-
bilmiş ender toplumlardan biri
Kürdlerdir.

Kadim bir millet olarak Kürdler
yaklaşık beş bin yıl önce
Mezopotamya’da varlıklarını his-
settirerek tarih sahnesine çık-
mışlardır. Kürdlerin öncesinde ve
sonrasında bu bölgede yaşamış
kavimlerin birçoğu tarihsel
varoluşlarını sürdüremeyerek
süreç içerisinde yok olmuşlardır.

Kürdlerin varoluşunu sürekli
kılan dinamiklik, oluşturdukları
toplum yapısının aşiretsel biçim-
lenmeye dayalı olmasıyla açık-
lanabilmesine rağmen bu
dinamikliği sadece onunla açıkla-
mak da yeterli olamaz. Bu neden-
le Kürdlerin ontolojik dinamikliği
şu başlıklar altında ele alınabilir:

- Aşirete dayalı toplumsal
yapının yaşanan coğrafyaya göre
şekillenmesi

- Aşirete dayalı üretim
yapısının alan koruma düşüncesi
üzerine kurulması

- Aşiret içi çatışmanın diğer
aşiretler ve dış güçlerce sürekli
desteklenmesi

- Kürdlerin coğrafi alanının
toplumlar arası çatışma ve
siyasal mücadele alanında yer
alması

- Kürdlerin kültürel olarak din-
sel ve mezhepsel mücadelenin
çatışma alanında yer alması

- Aşiretlerin karşılaştığı prob-
lem üzerinden sorun çözen bil-
giler üretmesi

Bunlar tarih boyunca Kürd-
lerin yaşadığı coğrafyanın
dinamik olmasını zorunluluk
haline getirmiştir. Bu dinamiklik
ise Kürdlere varoluşlarını sürekli
kılma avantajını sağlayarak asim-
ilasyonu engellemiştir.”

Kürdlerin günümüzde Kürdlü -
ğe bakışı ve Kürdlük bilinci ile ilgili

olarak Yusuf Ziya Döger şu
sınıflandırmayı ortaya koydu:

1) Kendilerine biçilen rol
kalıbına girmeyerek biçimlenmek
istemeyenler, egemenlerin otori -
tesi dışındaki yerlerde yaşama
tercihinde bulunarak yeni rotalar
çizmek zorunda kalanlar.

2) Biçilen rolü benimse-
memelerine rağmen tercihler
karşı sında nisbi kurtuluşun
suskunluk olduğunu düşünerek
sessizliğe bürünenler.

3) Egemenlerce biçilen role
uygun davranmanın kendileri
açısından daha mantıklı ola-
cağını düşünerek sistemle ente-
gre olmayı seçenler.

Döger, “Bu üç tercih üzerin -
den şekillenerek heterojenleşen
Kürd bilinç ve ruhsal yapı biçim-
lenmesini irdelediğimizde Kürd-
lerin günümüzde Kürdlüğe bakışı
ve Kürdlük bilincini anlamak daha
kolay olacaktır.” dedi.

Rojava Halk Meclisi ve ENKS'nin,
Cenevre 2 toplantısına birlikte katılma
konusunda fikir birliğine vardıkları belirtildi.

Rojava Halk Meclisi ile Suriye Kürtleri
Ulusal Meclisi arasında uzun bir sürenin
ardından dün Hewlêr'de yeninden
görüşmeler başladı. 16 saat süren ilk
günkü görüşmenin sonunda her iki
meclisin Cenevre 2'ye birlikte katılması
hususunda görüş birliğine vardığı, ama
tartışmalı diğer konulara ilişkin ortaklaşma
olmadı. Kürt Yüksek Konseyi'ni oluşturan
Rojava Halk Meclisi ve Suriye Kürtleri
Ulusal Meclisi (ENKS) arasında bir süredir
yaşanan sorunlardan dolayı görüşmeler
kesilmişti. Rojava Halk Meclisi ve ENKS
uzun bir sürenin ardından dün ilk kez
Hewlêr'de bir araya geldi. Dün saat 9.00'da
başlayan görüşme bugün saat 01.00'a
kadar devam etti. Yaklaşık 16 saat süren
ilk günkü görüşmelerde, "Kürtlerin birlik
halinde Cenevre 2 toplantısına katılması,
Rojava'da ilan edilen Geçici Yönetim,
Sêmalka Sınır Kapısı'nın açılması ve

Rojava'da çoğunluğu El Parti ve Parti
Azadi üyesi olan bazı tutukluların serbest
bırakılması ve bir süre önce yaşanan bazı
olayların araştırılması" konuları
gündeme geldi. Toplantının ilk
günkü görüşme lerinde Rojava Halk
Meclisi ve ENKS'nin, Cenevre 2
toplantısına birlikte katılma
konusunda fikir birliğine vardıkları
belirtildi. Her iki meclisin, Kürtlerin
Cenevre 2'ye bağımsız bir heyet
olarak katılmasını esas alınacağı,
ama uluslararası güçlere bu kabul
ettirilmezse de Suriye muhalefeti içinde
Cenevre 2'ye gitme kararı aldığı öğrenildi.
Bundan bir süre önce Rojava'da yaşanan
bazı olaylara ilişkin olarak da bir soruştur-
ma komisyonunun kurulması toplantıda
kabul edildi. 

ENKS ile Rojava Halk Meclisi arasında-
ki sorunlardan bir tanesi olarak gösterilen
çoğunluğu El Parti ve Parti Azadi üyesi

olan ve bir süredir Rojava'da asayiş güç-
lerinin elinde tutuklu olan bazı kişilerin
durumu da tartışıldı. ENKS bu kişilerin

bırakılmasını ilişkilerin normale dönmesi
için bir şart olarak öne sürerken, MGRK,
Tıl Aran'da, Tıl Hasıl'da, Halep'te, Afrin'de
ve daha birçok yerde Kürtlere yönelik yap-
tığı saldırılarda İslami partilere öncülük
yapanların ve onlara yol gösterenlerin kim-
ler olduğunun araştırılmasını istedi.

Rojava Halk Meclisi üyeleri, sözü
edilen kişilerin bırakılmasının bir asayiş ve

yargı sorunu olduğunu ve siyasi bir karar
olmadığını belirtmesi üzerine toplantıda bu
konuda her hangi bir karara varılmadı. 

Güney Kürdistan ile Rojava arasındaki
en önemli sorunlardan biri olan Semal-
ka Sınır Kapısı'nın açılması sorunun da
toplantıda gündeme geldiği öğrenildi.
Sêmalka Sınır Kapısı'nın açılmasının
ENKS'in ileri sürdüğü şartların kabul
edilmesi temelinde olduğunu, Rojava
Halk Meclisi’nin ise bu şartları kabul
etmemesinden ötürü Sêmalka Sınır
Kapısı'nın açılması konusunda Federal
Kürdistan Bölge yönetimiyle uzlaşıla-
madığı belirtildi. 
Toplantıda tartışılan bir diğer husus ise

Rojava'da bir süre önce ilan edilen Geçici
Yönetim konusuydu. ENKS'nin Geçici
Yönetime katılımının konuşulduğu toplantı-
da, ENKS'nin çekince koymasından ötürü
görüş birlikteliğine varılmadı. 

ENKS ile Rojava Halk Meclisi arasında-
ki toplantı bugün saat 10.00'da yeniden
başladı. (ANF)

BDP heyeti, Süleymaniye'deki
temaslarına YNK Lideri Celal Tala-
bani'nin eşi Hero İbrahim Ahmet
ve YNK politbüro sorumlusu Mele
Baxtiyar'la bir görüşme
yaparak başladı. Görüşmeden
sonra yapılan basın açıkla-
masında ziyaretin iadeyi
ziyaret niteliğinde olduğunu
söyleyen Demirtaş, "Sayın
Celal Talabani'nin sağlık duru-
munu öğrenmek ve YNK'nin
Kürt ulusal birlikteliğinde
oynadığı olumlu rolden dolayı
teşekkür etmek için buradayız"
dedi.  Bazı temaslarda bulun-
mak üzere dün Güney Kürdis-
tan’a gelen BDP Eş Genel
Başkanı Selahattin Demirtaş ve
BDP milletvekilleri Mülkiye Birtane
ile Nazmi Gür'den oluşan BDP
heyeti, bugün Kürdistan Yurtsever-
ler Birliği (YNK) Lideri Celal Tala-
bani'nin eşi Hero İbrahim Ahmet
ve YNK politbüro sorumlusu Mele
Baxtiyar'la bir görüşme gerçek-
leştirdi.

BDP Hewler temsilcilerinden
Cemal Coşkun'un da yer aldığı
görüşme, Talabani'nin eşi Hero
İbrahim Ahmed'in ev sahipliğinde
Talabani'lerin Süleymaniye
kentinde bulunan evinde gerçek-
leşti. Öğlen saatlerinde başlayan
görüşmede YNK lideri Celal Tala-
bani'nin sağlık durumu, Rojava'da
yaşanan gelişmeler, Kürt Ulusal
Kongresi hazırlıklarında gelinen
aşama ve Türkiye'de yaşanan
siyasal gelişmeler hakkında

karşılıklı görüş alışverişinde
bulunuldu. 

Görüşmede BDP heyeti, yan-
larında getirdikleri hediyeleri de

Mele Baxtiyar ve Hero İbrahim'e
takdim etti. Bir saat süren görüşme
sonrasında heyetler birlikte yemek
yedikten sonra görüşmeyle ilgili
basın açıklaması yaptı. YNK polit-
büro sorumlusu Mele Baxtiyar,
yaptığı açıklamada BDP heyetinin
YNK'nin misafiri olduğunu belirtti.
Görüşmede bölgenin ve dört parça
Kürdistan'ın durumunun ele alı-
narak, karşılıklı görüş alışverişinde
bulunulduğunu söyleyen Bahtiyar,
YNK ve BDP ilişkilerinin de ele
alındığını görüşmenin olumlu geç -
ti ğini belirtti. Baxtiyar'ın ardından
konuşan BDP Eş Geneş Başkanı
Selahattin Demirtaş ise, misafir-
perverliklerinden dolayı YNK
heyetine teşekkür etti. İyi bir
görüşme yaptıklarını, kendilerini
evlerinde hissettiklerini belirten
Demirtaş, "Süreçle ilgili yaşanan
gelişmelerden dolayı da olsa bura-

da olmaktan mutluyuz. Bu ziyaret
vesilesiyle Celal Talabani'nin
sağlığı hakkında bilgi aldık. Sayın
Talabani Kürt ulusal birlikteliğin
gelişmesinde önemli bir role sahip-
tir. Bu vesileyle buradan sayınTal-

abani'ye teşekkürlerimi sunu -
yorum" dedi. Kürt Ulusal Kon-
gresi'nin gerçekleştirilmesi
konusunda da YNK'nin
çözüm yanlısı bir siyaset
izlediğini vurgulayan Demir-
taş, YNK'nin bu tutumuyla
Rojava'da Kürtlerin yürüttüğü
mücadeleye güç verdiğini
belirtti. Demirtaş açıkla-
masının devamında Federal
Kürdistan Bölgesi'nde devam
eden hükümet kurma çalış-

malarına da dikkat çekerek şu
hususların altını çizdi: 

"Ümit ediyoruz ki, Kürdistan
bölgesinde yeni kurulacak olan
hükümet, Kürdistan halkına en iyi
hizmeti verecek olan güçler
tarafından kurulur. Yeni hükümete
başarılar diliyoruz." Demirtaş
konuşmasının sonunda "tüm
Güney Kürdistan ve Süleymaniye
halkına partilerinin ve Kuzey
Kürdistan halkının sela mını" iletti.  

Görüşmenin ardından BDP
Heyeti, Halepçe’ye geçti. YNK tem-
silcisi Cemal Hewrami ile görüşen
heyet ardından Halepçe Katliamı
Anıtı’nı ziyaret etti. Anıt tadilattan
dolayı kapalı olduğu için, katliamda
yaşamını yitirenlerin mezarlarını
ziyaret etti, çiçekler bıraktı. Heyetin
yarın YNK politbüro üyelerini
ziyaretinden sonra Türkiye'ye dön-
mesi bekleniyor. (ANF)

Rüşvet soruşturmasında
1 6  k i ş i  t u t u k l a n d ı

Türkiye’de yürütülen 'yolsuzluk
ve rüşvet' soruşturması kapsamın-
da dün akşam saatlerinde mahke-

meye sevk edilen 49 kişiden 16'sı
tutuklandı. Türkiye’de yürütülen
'yol suzluk ve rüşvet' soruşturması
kapsamında dün akşam saatle -
rinde mahkemeye sevk edilen 49
kişiden aralarında İçişleri Bakanı
Muammer Güler’in oğlu Barış
Güler, Ekonomi Bakanı Zafer Çağ -
layan’ın oğlu Salih Kaan Çağlayan,
Halkbank Genel Müdürü Süleyman
Aslan ve iş adamı Reza Zerrab’ın
da bulunduğu 16 kişi tutuklandı.
Çağlayan'daki İstanbul Adliyesi'ne
getirilen şüphelilerden 49'u tutuk-
lanmaları talebiyle mahkemeye
sevk edilmişti. Mahkemeye sevk
edilenlerden İçişleri Bakanı Muam-
mer Güler’in oğlu Barış Güler, Eko -
nomi Bakanı Zafer Çağlayan’ın
oğlu Salih Kaan Çağlayan, Halk-
bank Genel Müdürü Süleyman
Aslan ve İş Adamı Reza Zerrab da
dahil olmak üzere 16 kişi tutuk-
landı. Fatih Belediye Başkanı Mus -
tafa Demir ve Çevre ve Şehircilik
Bakanı Erdoğan Bayraktar'ın oğlu
Abdullah Oğuz Bayraktar ile birlikte
toplam 33 kişi ise serbest kaldı. 

haberdiyarbakir.com

Türkiye Kürdistan 
Demokrat Partisi 
kuruldu

Türkiye Kürdistan Demokrat
Partisi kurucular kurulu, Amed' -
de kuruluşunu ilan etti. Güney

Kürdistan Yönetimi Lideri
Mesûd Ber zanî'nin babası Mele
Mistefa Bar zanî'nin Kuzey
Kürdistan kolu olarak 1965'te
kurulan Türkiye Kür distan
Demokrat Partisi kurucular
kurulu, Amed'de kuruluşunu
ilan etti. Amed'de bir düğün
salonunda buluşan kurul
üyeleri, partinin kuruluşu ile
ilgili çalışmaları ele aldı.

Partinin kurucularından
Mehmet Emin Kardaş, ulusal
davalarını öne sürmek adına
partiyi kurma ihtiyacı duyduk-
larını söyledi. Kürdlerin yıllardır
hep örgütlenmeye çalıştığını
belirten Kardaş, kimseyi incit -
meden kendi haklarını almaya
çalıştıklarını kaydetti. Kürdistan
adı altında bu güne kadar bir
parti kurulmadığını anlatan Kar-
daş, hedeflerinin bağımsız bir
Kürdistan olduğunu ifade etti.

'Kadim bir millet olan Kürdler beş bin yıl önce tarih sahnesine çıktı'

Kürdler Cenevre 2’ye birlikte gidecek

BDP heyeti, YNK heyeti ile görüştü



D Î P L O M A T¹ 45 (244)13 23-29 Dekabr, Çileya pêş, sal 2013

DİYARBAKIR başta olmak üzere
Kürdistan'ın il ve ilçelerinde bir süredir
'Kürdistan Parti Hareketi' adı altında
çalışmalarını sürdüren bir grup,
Diyarbakır'da bir araya gelerek
Türkiye'de bağımsız bir Kürdistan
kurulması için parti kuracaklarını açık-
ladı.

Diyarbakır'da yapılan toplantıda
divan üyelerinin seçilmesinden sonra
konuşan grubun sözcüsü Mehmet
Emin Kardaş, yıllardır Kürtleri örgütle-
meye çalıştıklarını, kimseyi incitmeden
de haklarını almaya çalışacaklarını
söyledi. Kardaş şunları söyledi:

"Bu partinin amacı, bu ülke içinde
Kürdistan top rak larında kendini devlet -
leştirme birinci amacımızdır. Yani
şiarımız bağımsız bir Kürdistan'dır.
Fakat bağımsız bir Kürdistan'a gidecek

yolda elbetteki bazı gelişmeler olacak-
tır, bazı duraklamalar olacaktır. Eğer
bir gün bu parti güçlenir ve devletle bir

federasyon konusunda anlaştığı
zaman o zaman birinci yol olarak belki
federasyonda anla şırız. Devlet kurma
bizim hakkımızdır. Bütün milletler
kendi devletini kuruyorsa Kürtler de
kendi devletini kuracaktır. Kürtler bu
toprağın asil sahipleridir. Kürtler bu

topraklara başka yerden gelip yer-
leşmiş değiller."

Güney Kürdistan Kürt Yönetimi ve
oradaki Kürt partilerinin öncelikli müt-
effikleri olduğunu dile getiren Kardaş,
"Onların varlığı, ayakta durması,
güçlenmesi bizi memnun eder, bizim
varlığımızı gösterir. Biz onlarla iyi
diyaloğ içindeyiz" dedi. Mehmet Emin
Kardaş, gazetecilerin sorularını yanıt-
larken, BDP ile farklı olduklarını söyle-
di. Kardaş, "BDP vesayet altında olan
bir partidir. Kendi özgür iradesi yoktur.
Kendi aldığı her karar kendisi dışında
verilen kararlardır. BDP'li arkadaşlar
bugüne kadar Kürdistan partisi
olduğunu söylemiş değiller" dedi.

Kardaş, toplantıda kurucular kurulu
seçilip, parti tüzüğü ve programı ile
başkanı belirlendikten sonra bir hafta
içinde İçişleri Bakanlığı'na başvura-
caklarını söyledi. DHA

Federal Kürdistan Bölgesi Parla-
menterler Birliği üyelerinden oluşan bir
heyet Amed'de belediye başkanlarını
ziyaret etti. Federal Kürdistan Bölgesi
Parlamenterler Birliği üyelerinden
oluşan bir heyet Amed'de belediye
başkanlarını ziyaret etti. 

Çeşitli temaslarda bulunmak üzere
Kürdistan Bölgesi'nden gelen Kürdis-
tan Parlamenterler Birliği (Yekitîya Par-
lementerên Kurdistan) Başkanı Necat
Yasin ile üyeler Xelil İbrahim ve Ferhat
Avni’den oluşan heyet Büyükşehir
Belediye Başkanı Osman Baydemir'i
ziyaret etti.

Baydemir, konuklarını Yenişehir
Belediye Başkanı Selim Kurbanoğlu,
Kayapınar Belediyesi Başkanvekili
Mahmut Dağ, Sur Belediyesi Başkan
Yardımcısı Nakşi Sayar, Büyükşehir

Belediyesi Meclis Başkan Vekili Eşref
Güler ve Halkla İlişkilerden Sorumlu
Belediye Meclis Üyesi Derya Tamriş ile
birlikte karşıladı. 

Ziyaretlerinin sebebinin uluslar -
arası arenada Kürt sorununun çözü -
müne katkıda bulunmak olduğunu
ifade eden Ferhat Avni, Kürt halkının
haklarını kazanma konusunda çaba
sarf edilmesi gerektiğini söyledi. Avni,
Hewler'de dört parçada ve diasporada
yaşayan Kürt parlamenterlerinin de
içerisinde bulunduğu bir parlamenter-
ler meclisi kurmak istediklerini belirtti.

Baydemir'in Hewler'deki temas -
larından memnuniyet duyduklarını
belirten Avni, "Rojava ile Başûr’daki
Kürt kardeşlerimizi bir araya getirme

çabanızı takdir ettiğimizi sizinle pay-
laşmak istedik" diye konuştu.

Baydemir de kendilerini Amed'de
ağırlamaktan duyduğu memnuniyeti
dile getirerek, bu girişimlerini çok
önemsediğini söyledi. Baydemir, Kürt-
lerin ittifakının Ortadoğu'da barışın
teminatı olacağını bildirdi.(ANF)

Pervin Buldan, Demirtaş
ile birlikte İmralı'da görüş -
tükleri PKK Lideri Abdullah
Öcalan ile görüşmelerine
dair yansıyan fotoğraf için
"Aynı gün çekilmişler ama
bizdeki resimler değil. 

Kim tarafından yayın-
landığını bilmiyoruz" dedi.
PKK Lideri Abdullah Öcalan
ile görüş mek üzere İmralı
Adası'na giderek görüşmel-
er gerçekleştiren BDP Eş
Genel Baş kanı Selahattin
Demirtaş ile Grup Başkan
Vekili Pervin Buldan'ın bu
görüş meleri sırasında çek-
ilmiş bir fotoğrafı, sosyal
medyada paylaşılması son-
rası gündeme bomba gibi
düştü. Twitter üzerinden
paylaşılan fotoğrafta PKK
Lideri Abdullah Öcalan,
Selahattin Demirtaş ve Per-
vin Buldan aynı masa
etrafında yer alıyor. 

Üçlü görüşme esnasın-
da çekilen fotoğrafta PKK
Lideri Öcalan'ın kırlaşmış
sakalları dikkat çekiyor.
Cezaevi görevlileri tarafın-

dan çekildiği anlaşılan
fotoğraf ta dikkat çeken bir
diğer ayrıntı ise, masanın
üzerinde yer alan dosya ve
notlar. Twitter'dan paylaşıl-
ması sonrası bir anda

yayılan fotoğrafın kim
tarafından servis edildiğine
yönelti. Görüşmede yer alan
isimlerden Pervin Buldan,
twitterda yayınlanan fotoğ -
rafa ilişkin DİHA'YA değer-
lendirmede bulundu. Fotoğ -
rafın kendilerindeki fotoğraf -
lardan biri olmadı ğını belir -
terek, "Aynı gün çekilmişler
ama bizdeki resimler değil,
açıları ve pozlamaları farklı.
Kim tarafından yayın-
landığını bilmiyoruz" dedi.
BDP'li Buldan'ın kendi-
lerinde bulunan fotoğrafla

ilgisinin bulunmadığını vur-
guladığı fotoğ rafın çekilme
tarihi 17 Ağustos 2013. Bu
tarihte yapılan görüşmede
Öcalan ile fotoğraf çekme
talepleri kabul edilen Demir-
taş ve Buldan'a bu fotoğraf
bizzat Adalet Bakanlığı
tarafından ulaştırıldı. Fakat
bu görüş mede çekildiği
kamuoyuna yansıyan fotoğ -
raflar, Adalet Bakanlığı'ndan
izin çıkmamısı nedeniyle bu
güne kadar kamuoyu ile
paylaşılmadı. 

Bunun nede ninin başın-
da ise, fotoğrafın PKK lideri
Öcalan ile yürütülen müza-
kere görüş melerinden mem-
nun olma yan çevrelerce
farklı amaç larla kullanıla-
bilmesi ihtimalinin mü -
zakereleri sekteye uğrata-
bileceği endişesi idi. BDP
heyetinin elinde bulunan
fotoğraflar 17 Ağustos tari-
hinde çekilen fotoğraflarla
da sınırlı değil. Kasım ayı
başında İmralı'ya giderek
Öcalan'la görüşen BDP
Grup Başkanvekilleri Pervin
Buldan ve İdris Baluken ile
HDP Eşbaşkan Yardımcısı

Sırrı Süreyya Önder de,
Öcalan'la yine fotoğraf çekti.
Bu fotoğraflarında daha
önceki görüşmeye ait fotoğ -
raflar gibi heyet üyelerinde
yer aldığı sanılıyor.

Öcalan ile görüşen he -
yetin hassasiyet göstererek
bu güne kadar kamuoyu ile
paylaşmadığı görüşmeye
dair bir fotoğraf karesinin
Buldan'ın açıkladığı üzere
kendilerinde bulunan fotoğ -
raflardan farklı bir fotoğraf
olması, fotoğrafın kim ya da
kimler tarafından hangi
amaçla servis edildiği soru-
larını da berabnerinde geti -
riyor. Bu açıdan fotoğ rafın
servis edilme zamanı son
derece manidar. 

Gülen Cemaati ve AKP
arasında bakan çocukları ve
bürok ratlarında yer aldığı
"rüşvet ve yolsuzluk" ope -
ras yonları ile ayyuka çıkan
çatışma sürecinde söz
konu su gö rüş me fotoğ -
rafının servis edilmesi, Öca -
lan'ın başlattığı "demok ratik
çözüm" sürecini sabote et -
meye dönük bir grişim olma
kuş ku larına yol açtı. DİHA

Kürdistan halkı 'Utanç duvarı'nı parçalıyor
Mardin'in Nu saybin ilçesinde 'Utanç Du varı'nı protesto

eden on binlerce yurttaş duvarı taş ve sopalarla yıkmaya
çalışıyor. Sınırın karşı tarafından yurttaşların destek verdiği
eylemde polis ve jandarma iki yakaya da gaz bombaları ile
müdahale etti. Çatışmalar sürüyor.

'4 bakan için yolsuzluk fezlekesi hazırlanıyor'
Kanal D'nin haber-

ine göre, savcı Celal
Kara, oğulları gözaltı-
na alınan İçişleri Ba -
kanı Muammer Gü ler,
Ekonomi Baka nı Zafer
Çağlayan ve Çevre ve
Şehircilik Bakanı Erdo -
ğan Bayraktar'ın doku -
nul mazlıklarının düşü -
rül mesi için fezleke verecek. Haberde ayrıca, söz konusu 3
bakan dışında, adı verilmeyen dör düncü bir bakan için de,
soruşturma kapsamında gözaltında bulunan Rıza Sarraf'tan
1.5 milyon dolar rüşvet aldığı gerekçesi ile fezleke verileceği
iddia edildi. Adı açıklanmayan bakanın, rüşvet alırken görün-
tülerinin bulunduğu da iddialar arasında.

Buldan: Bizdeki fotoğraflardan biri değil!

O b a m a :  T ü r k i y e  il e  
il i ş k i m i z  z e h i r l e n d i !

Hükümetin yolsuzluk operasyonunun arkasında
ABD'nin olduğunu ima etmesi ve bu yöndeki haberler
üzerine ABD'nin tepkisini hafta içerisinde Türkiye'ye
ilettiği öğrenildi.

İletilen mesajda, iliş -
kilerin zehir len diği ve
geleceğinin tehlikeye
atıldığı uya rısı yapıldı.
Bu diplomatik girişim
"yönetim adına" ya ni
ABD Başkanı Barack
Obama adı na iletildi.
ABD yönetimi adına,
Washington'ın ABD Hazine Müsteşarı David Cohen'in
Türkiye ziyaretinin ve ABD Büyükelçisi Francois Ric-
ciardone'nin isimlerinin yolsuzluk operasyonu ile ilişk-
ilendirilmesi üzerine yapılan girişimde şu mesajlar
verildi: "Cohen ve Ricciardone üzerinden yürütülen
kampanyalardan rahatsızız. Bu şahsi bir mesaj değil,
ABD yönetiminin mesajıdır. Bizi iç işlerinize karıştır-
mayın. Bu tür açıklamalarla Türkiye ve ABD arasın-
daki ilişkilerin zehirlenmesinden ciddi endişe duyuy-
oruz. İlişkilerimizi tehlikeye atacak açıklamalardan
kaçınılmasını bekliyoruz."

Ardından da duyulan rahatsızlığın daha üst
düzeyde hükümete iletilme talebi aktarıldı.

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu da önceki gün
ABD Dışişleri Bakanı John Kerry ile telefonla görüştü
ancak bu görüşmede Türkiye'deki yolsuzluk operasy-
onu ele alınmadı. Türk diplomatik kaynaklar, ABD ile
rutin görüşmelerin devam ettiğini belirterek, "Telefon
görüşmesinde ele alınmadı. Bu aşamada ABD
büyükelçisine yönelik bir tepki beklemiyoruz. Ancak
Başbakan'ın sözlerinin ardından Bakan Bey bir tali-
mat verirse böyle bir girişim olabilir. Bu aşamada
planlanan bir görüşme yok" bilgisini verdi.

Toplantı yapılmadı!
Yeni Şafak, Star, Akit ve Akşam gazetelerinin

manşetinde yer alan ve ABD Büyükelçisi Ricciar-
done'nin 17 Aralık günü AB Büyükelçileri ile bir araya
geldiği ve burada "Bir imparatorluğun çöküşünü izliy-
oruz" dediği öne sürülen toplantının yapılmadığı da
ortaya çıktı. ABD Büyükelçisi Ricciardone söz konusu
toplantıyı Twitter'dan yalanladı:

"ABD'nin, devam eden yolsuzluk operasyonuyla
hiçbir şekilde ilgisi yoktur. ABD ve Türkiye arasındaki
dostluk ve işbirliği iki ülke için de hayati öneme sahip-
tir. Hiç kimse ABD-Türkiye ilişkilerini asılsız iddialarla
tehlikeye atmamalıdır. Böyle bir toplantı yapılmadığı
gibi, haberlerde ortaya atılan iddiaların tümü tama-
men yalan ve iftiradır."

Ricciardone ile ilgili haberlerde "istenmeyen
adam" ilan edileceği öne sürülürken, Başbakan
Erdoğan da dün yaptığı konuşmada "Ülkemizde tut-
mak zorunda değiliz" yönündeki açıklamasıyla benz-
er sinyaller verdi.

'Emir büyük yerden'
Söz konusu gazetetelerde Ricciardone'ye atfedil-

erek yer alan iddiaların yayınlanmadan önce diplo-
matik kaynaklara sorulduğu ve ABD ve AB tarafının
da bu iddiaların yalanladığı öğrenildi. Ricciardone'nin,
"Son 15-20 günlük süreçte AB büyükelçileriyle özel
bir görüşmesinin olmadığı" belirtildi. Kaynaklar, "Ne
konutta ne de elçilikte böyle bir görüşme olmadı. Kısa
süreli katıldığı birkaç resepsiyon vardı ama toplu bir
görüşmesi söz konusu değil. 

Tamamen hayal ürünü" diyerek söz konusu ran-
devuyu yalanladı. Ancak söz konusu gazetelerin
muhabirlerine önceki gün verilen bu bilgilere karşın
bir gazete yöneticisinin, "Biz bu haberi yazacağız.
Emir büyük yerden" dediği öğrenildi. Ardından da
yalanlanacağı bilinmesine karşın haberler gazetede
yer aldı.

'YOLSUZLUK OPERASYONU'NA ORANTISIZ ZEKA
Asıl sorun Kılıçdaroğlu
Öte yandan diplomatik kulislerde Ricciardone'nin

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ile yolsuzluk
operasyonunun başladığı gün, 17 Aralık'ta yaptığı
görüşmenin rahatsızlık yarattığı konuşuluyor. Oba-
ma'nın, Erdoğan'a yönelik tavır almasının ardından
Kılıçdaroğlu'nun ABD ziyaretine işaret eden kay-
naklar, "Operasyonla aynı gün görüşme yapılması
hükümette kuşkulara yol açtı. Oysa önceden plan-
lanan bir görüşmeydi" bilgisini paylaştı.

Kaynak: Cumhuriyet

Bağımsız Kürdistan partisi kuruluyor!

Kürd parlamenterler Amed'de
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Четыре заключенных курд-
ских депутата парламента Тур-
ции выразили протест, обвинив
власти в применении отдельно-
го закона для курдского мень-
шинства страны. Это стало
следствием отказа двух судов
Диярбакыра освободить их, но
освобождения из тюрьмы депу-
тата оппозиции.

На прошлой неделе суды
Диярбакыра отклонили апелля-
цию адвокатов и про-курдской
"Партии мира и демократии"
(BDP), поданную от имени курд-
ских депутатов Ибрахима Айха-
на, Сельмы Ирмак, Фейсала
Сарийилдыза, Гулсера Йылды-
рыма, и независимого депутата
Кемаля Актаса, которые нахо-
дятся в тюрьме с 2009 года.

9 декабря, после освобож-
дения из тюрьмы депутата от
основной оппозиционной
"Народно-республиканской
партии" (CHP), Мустафы Бал-
бая, прокурор обратился к суду
Диярбакыра с ходатайством об
освобождении депутатов "Пар-
тии мира и демократии".
Последние находятся в тюрьме

по делу "Союза сообществ Кур-
дистана" (КСК), рассматривае-
мого в Турции в качестве зон-
тичной организации, включаю-
щей в свой состав "Рабочую
партию Курдистана" (РПК) и
другие группировки.

Также с ходатайством об

освобождении из тюрьмы обра-
тился депутат от "Партии
националистического движе-
ния", Энгин Алан, ссылаясь на
решение суда Стамбула об

освобождении Балбая.
Депутат CHP, Мустафа Бал-

бай, был осужден по делу о
тайной организации "Эргене-
кон", обвиняемой в подготовке
государственного переворота,
и приговорен к 34 годам лише-
ния свободы в августе. Его

освобождение было основано
на недавнем постановлении
Конституционного суда, соглас-
но которому право политика на
справедливое судебное разби-

рательство было нарушено.
"Было доказано еще раз,

что в Турции практикуется
отдельная система права не
только для заключенных депу-
татов, но и для больных заклю-
ченных, и для всех политиче-
ских заключенных", говорится в
письме курдских депутатов.

"Решение, принятое в отно-
шении заключенных депутатов,
показало, что существует отно-
сительная… система права в
Турции. Суды Диярбакыра зая -
вили, что существует отдель-
ная система права для курдов".

"Тот факт, что специальные
суды решили продлить наше
задержание, несмотря на
решение Конституционного су -
да, также продемонстрировало,
что политическая работа гено-
цида, который был начат в
апреле 2009 года с арестом
тысяч людей из курдского поли-
тического движения, продолжа-
ется до сих пор", говорится в
заявлении.

Руководство BDP регулярно
осуждает лишение свободы
своих депутатов, и обвиняет в
этом правящую "Партию спра-
ведливости и развития" (АКР). 

"Это правительство AKP
приняло законы для всех этих

арестов и длительных задержа-
ний", говорится в заявлении
лидеров BDP. "Это правитель-
ство AKP установило специ-
альные суды. Правительство
также назначило этих судей и
прокуроров. Так что это реше-
ние не является решением
нескольких судей, это решение
правительства AKP".

Заключенные курдские
депутаты утверждают, что они
были арестованы на основании
лжесвидетельств, содержатся в
плохих условиях, страдают от
отсутствия услуг здравоохране-
ния и недостаточного питания". 

На выборах в турецкий пар-
ламент 2011 года BDP завоева-
ла 36 мест. Партия бойкотиро-
вала парламентские заседания
в знак протеста против ареста
своих депутатов.

Турция, которая десятиле-
тиями отказывала в праве на
свой язык и других свободах
своему курдскому меньшин-
ству, в этом году приступила к
мирному процессу с "Рабочей
партией Курдистана", курдской
группой, три десятилетия веду-
щей партизанскую войну за
права курдов. В ходе этого про-
тивостояния были убиты 40000
человек. 

В канун Дня Независимости
страны Указом Президента РК,
Лидера нации  большая группа
граждан за значительный вклад
в социально-экономическое и
культурное развитие страны,
укрепление дружбы и сотрудни-
чества между народами, актив-
ную общественную деятель-
ность награждена государст-
венными наградами. В их числе
видные деятели культуры,
науки, образования, здраво-
охранения, представители про-
изводственной сферы, бизне-
са, сотрудники правоохрани-
тельных органов, военнослужа-
щие, спортсмены, ветераны
войны и труда. За активную
общественную деятельность,
укрепление межнационального
и межконфессионального сог -
ласия, дружбы между народа-
ми Казахстана Орденом
"Достық" II степени удостоен
член Ассоциации "Барбанг"
курдов Казахстана, первый пре-
зидент Ассоциации профессор
Алиев А.З. Азизе Зия Бадырхан

с первых дней создания актив-
но участвует в деятельности
Ассамблеи народа Казахстана,
является членом Ассамблеи
народа Казахстана. По инициа-
тиве А.З. Алиева были органи-
зованы вечера, посвященные
Дню единства Казахстана, дру-
гие значительные мероприятия
республиканского и междуна-
родного уровня о Казахстан-
ском пути межэтнического
согласия. Он является автором
первой книги "Курды Казахста-
на", а также ряда других трудов
посвященных истории и культу-
ре курдов, таких как "Красный
Курдистан", "Человек легенда"
(посвященная славному пути
легендарного курдского лидера
Мустафы Барзани). Часто
выступает с докладами перед
населением республики в
местах компактного прожива-
ния курдов.

Золотую медаль Ассамблеи

народа Казахстана "Бірлік"
получили общественные деяте-
ли, руководители этнокультур-
ных центров РК, а также пред-

ставители производственной
сферы, за укрепление дружбы и
сотрудничества между народа-
ми. В их числе член Ассамблеи
народа Казахстана, член прав-
ления Ассоциации "Барбанг"
курдов, известный предприни-
матель и общественный дея-

тель  Абдуллаев Азим Шамое-
вич. А.Ш. Абдуллаев один из
активных участников проводи-
мых Ассоциацией всех культур-
но – массовых мероприятий,
регулярно выезжает в регионы
республики, в места компактно-

го проживания курдов, встреча-
ется с населением, посещает
школы и постоянно оказывает
материальную помощь для при-
обретения технических средств
обучения (компьютеров, интер-
активных досок, оборудования
для лингафонных кабинетов,

учебных пособий для курдских
учащихся). Он проводит мас-
штабную работу с молодежью в
деле воспитания их в патриоти-
ческом духе. Поздравляя
награжденных, зам. Председа-
теля Ас самблеи народа Казах-
стана, президент Ассоциации
"Барбанг" курдов, академик К.И.
Мирзоев, сказал: "Мы считаем
что это - награда не только
наших соплеменников, но и
оценка Главы государства,
Лидера нации Н.А. Назарбаева
нам, курдам Казахстана. Мы,
курды-казахстанцы, благодаря
мудрой, последовательной
политике президента, около
восьмидесяти лет проживая в
молодой, суверенной республи-
ке являемся равноправными
гражданами этой уникальной
страны, аналогов которой труд-
но найти в других странах, даже
где курды проживают на своих
исконных землях".    

Гасане Хаджисулейман,
поэт, главный редактор

газеты "Жийана курд"

Курдские партии и группы
провинции Дияла в четверг
объявили о своем решении
выступить на предстоящих пар-
ламентских выборах Ирака
одним общим списком, который
включает 8 курдских политиче-
ских образований.

"Курдские силы договори-
лись выступить на парламент-
ских выборах одним сводным
списком, чтобы предотвратить
рассеивание курдских голосов
в районах проживания курдов в
провинции Дияла", заявил
представитель "Патриотиче-
ского союза Курдистана"  (ПСК)
в Ханакине, Ибрагим Бадже-
лан, в интервью "Shafaq News".

По его словам, восемь курд-
ских групп выступят на парла-
ментских выборах в провинции
Дияла под именем списка "Мир
Курдистана", за исключением
"Движения за перемены"

(Горан), которое не будет уча-
ствовать в выборах Диялы из-
за отсутствия представителей.

Среди основных партий в
списке значатся: ПСК, "Демо-
кратическая партия Курдиста-
на" (ДПК), "Коммунистическая
партия Курдистана", "Партия
трудящихся Курдистана", "Ис -
ламское движение Курдиста-
на", "Исламская группа Курди-
стана" и другие курдские груп-
пы.

Баджелан заявил, что объ-
единение курдских сил направ-
лено на увеличение представи-

тельства курдов провинции
Дияла в парламенте. По его
прогнозам, скорее всего, курды
Диялы смогут получить три
депутатских места.

Список возглавит предста-
витель ПСК, пресс-секретарем
будет член ДПК, исламисты
также получат одно из руково-
дящих мест.

Уголовный суд Ди -
ярбакыра отклонил
ходатайство прокурора
об освобождении депу-
татов про-курдской
Партии мира и демо-
кратии Ибрахима Ай -
хана и Гюлсер Йылды-
рым из тюрьмы, пишет Todays
Zaman.

После освобождения 9 де -
кабря из тюрьмы депутата от
основной оппозиционной На -
род но-республиканской партии
Мустафы Балбая прокурор
обратился к суду Диярбакыра с
ходатайством об освобождении
депутатов Партии мира и демо-
кратии. Последние находятся в
тюрьме по делу Союза
сообществ Курдистана, рас-
сматриваемого в Турции в каче-
стве зонтичной организации,
включающей в свой состав
Рабочую партию Курдистана и
другие группировки. Также с

ходатайством об ос -
вобождении из тюрь-
мы обратился депу-
тат от Партии нацио-
налистического дви-
жения Энгин Алан,
ссылаясь на решение
суда Стамбула об

освобождении Балбая. Ранее, 9
декабря, уголовный суд Стамбу-
ла принял решение об освобож-
дении из тюрьмы депутата
Народно-республиканской пар-
тии Мустафы Балбая. Он был
осужден по делу о тайной орга-
низации "Эргенекон", обвиняе-
мой в подготовке государствен-
ного переворота, и приговорен к
34 годам лишения свободы в
августе. Его освобождение было
основано на недавнем поста-
новлении Конституционного
суда, согласно которому право
политика на справедливое
судебное разбирательство было
нарушено.

Заключенные депутаты:  В Турции 
существует отдельный закон для курдов

Курдские партии и силы провинции Дияла 
выступят одним парламентским списком

Родина ценит заслуги

Турецкий суд отказал в освобождении 
из  тюрьмы курдским депу татам
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16 декабря президент Кур-
дистана Масуд Барзани
встретился с послом Соеди-
ненных Штатов в Ираке, г-ном
Стивеном Бикрофтом. 

Президент и посол обсуди-
ли ситуацию сирийских бе -
женцев в Курдистане, число
которых превысило 230
тысяч. Посол Бикрофт побла-
годарил КРГ, и выразил при-
знательность правительства
США за все, что было пред-

принято Курдистаном, чтобы
помочь пострадавшим от
сирийского конфликта. Он
добавил, что будет сотрудни-
чать с чиновниками в Багда-
де, чтобы поощрять иракское
правительство также внести
вклад в эти усилия по оказа-
нию помощи. Стороны также
говорили о подготовке к
запланированной в Женеве
конференции по Сирии, и
роли и участии сирийских

курдских партий в этих пере-
говорах. 

Посол США также одобрил
решение КРГ провести тща-
тельное расследование убий-
ства курдского журналиста
Кавы Гармияни, убитого у
своего дома в начале этого
месяца в городе Калар. Пре-
зидент сказал, что это убий-
ство опечалило его, и КРГ
делает все возможное, чтобы
привлечь виновных к суду.

Президент Барзани и посол
Бикрофт также обсудили
недавние позитивные призна-
ки того, что Багдад и Эрбиль

рассматривают возможность
вступить в переговоры для
достижения соглашения в
области энергетики.

Премьер-министр Ирак-
ского Курдистана, Нечирван
Барзани, примет участие в
переговорах в Багдаде, кото-
рые должны состояться на
следующей неделе. Об этом
пишет "BasNews". Багдад и
Курдистан имеют заведомо
напряженные отношения по
вопросам энергоресурсов,

бюджета и военных проблем,
что и называют основными
причинами визита премьер-
министра. На прошлой неде-
ле Барзани посетил Турцию в
целях подтверждения энерге-
тического соглашения между
Анкарой и Эрбилем; этот шаг
спровоцировал Багдад угро-
жать Турции дипломатически-

ми действиями.Ранее в этом
месяце, министр энергетики и
природных ресурсов Турции,
Танер Йылдыз, посетил Баг-
дад и встретился с иракскими
официальными лицами, что -
бы объяснить позицию Тур-
ции по договору нефти с Кур-
дистаном. Багдад и Эрбиль
неоднократно подписывали

соглашения, призванные ре- -
шить все спорные вопросы,
стоящие между ними. Но
дело ни разу не продвинулось
дальше назначения ответ-
ственных комиссий.

К настоящему времени
Региональное правительство
Курдистана (КРГ) подписало
50 нефтяных и газовых конт-
рактов с международными
компаниями.

В числе многочисленных
споров между Багдадом и
Эрбилем возобновляется нере-
шенный вопрос распределения
бюджета текущего года. Багдад
обвиняет Региональное прави-
тельство Курдистана (КРГ) в
неспособности обосновать
вывоз 106 млн. баррелей
нефти, якобы проданной непо-
средственно курдами,  а также
отказывается оплачивать взно-
сы иностранным компаниям,
участвующим в нефтяных про-
ектах Курдистане, и зарплаты
курдским силам пешмарга,
которые контролируются Эрби-
лем, но конституционно
являются частью вооруженных
сил Ирака.

Чиновники КРГ утверждают,
что они никогда не получали
полных 17 процентов своей
конституционной доли бюдже-
та. Багдад отказывается пла-
тить нефтяным компаниям,
работающими в анклаве, на
основании того, что все нефтя-

ные контракты должны похо-
дить через центральное прави-
тельство в Багдаде. "Две при-
чины привели к задержке
утверждения бюджета Ирака на
2014 год", говорит Хейссам
Джибури, депутат коалиции
"Правового государства", кото-
рую возглавляет  шиитский
премьер-министр Нури аль-

Малики. "Одной из них являет-
ся дефицит бюджета в 30 про-
центов, а другой - спор между
Эрбилем и Багдадом, который
включает [вопросы] нефтяных
доходов и бюджет сил пешмар-
га". Иракский национальный
бюджет на 2014 год оценивает-
ся в 174000000000000 иракских
динаров (ID), с дефицитом в 27
триллионов ID. Основываясь
на данных Совета Верховного
аудита в Багдаде, Джибури

утверждает, что доход от мил-
лионов баррелей нефти Курди-
стана остается неясным. Он
говорит, что курдские чиновни-
ки не готовы иметь дело с
Советом, на основании того,
что вопрос был политизирован. 

Рашид Тахир, заместитель
министра финансов КРГ,
пояснил, что основанием для

отказа работать с данными
Совета стало то, что его дан-
ные не верны. Он сказал, что
центральное правительство
должно получить правильные
данные от самих курдов.

"Они должны сотрудничать
с Советом аудита КРГ, и ознако-
миться с данными, прежде чем
говорить о доходах", говорит
он. Другой депутат от коалиции
"Правового государства" зани-
мает более жесткую позицию в

отношении КРГ, полагая, что
Курдистан должен быть пол-
ностью вычеркнут из республи-
канского бюджета, чтобы заста-
вить Эр биль передать все
доходы от экспорта нефти.
"Багдад должен сократить бюд-
жет КРГ, пока Эрбиль не отпра-
вит нам все свои доходы от
нефти, экспортируемой из Кур-

дистана в последние два года",
заявила депутат Алия Нусайф.
"Это технический вопрос, и за
ним нет политической повестки
дня", утверждает она. По сло-
вам депутата, в соответствии
со статьей 111 конституции
Ирака, Курдистан должен пере-
дать все нефтяные доходы в
Багдад, и большинство ирак-
ских законодателей согласны
на полное сокращение части
КРГ в бюджете республики.

Между тем, курдские законода-
тели, кажется, готовы к суровой
борьбе за бюджет, которая
стала ежегодным противостоя-
нием между Багдадом и Эрби-
лем. Спор о бюджете в этом
году осложнился началом пря-
мого экспорта нефти, который
стартовал в этом месяце из
Курдистана в Турцию. Почти
год назад курдские законодате-
ли уже проводили забастовки в
иракском парламенте по пово-
ду бюджета-2013.

Как сообщает "Rudaw", в
интервью турецкому агентству
"Anadalu", заместитель ирак-
ского премьера по энергетике,
Хусейн Шахристани, заявил:
"Мы поддерживаем и стремим-
ся увеличить наш будущий экс-
порт нефти и природного газа в
Турцию". Он уточнил, что усло-
виями центрального прави-
тельства в экспорте энергоре-
сурсов Эрбиля являются сле-
дующие пункты: количество
иракской нефти, экспортируе-
мой в Турцию, должно быть
известно центральному прави-
тельству; нефть должна прода-
ваться на международные
рынки по рыночным ценам;
доходы от продажи должны
быть направлены на счет
"Фонда развития Ирака" в Нью-
Йорке.

Министр природных ресур-
сов Курдистана, Ашти Хаврами,
приветствовал новый тон Баг-
дада в отношении прямого экс-
порта курдской нефти в Тур-
цию, и сообщил, что первые
поставки через недавно расши-
ренный трубопровод идут без
сучка и задоринки. В интервью

"Rudaw" Хаврами заявил, что
последние комментарии заме-
стителя иракского премьера по
энергетике, Хусейна Шахриста-
ни, в которых он поддержал
экспорт нефти Регионального
правительства автономного
Курдистана (КРГ) в Турцию,
были "положительными" и "реа-
листичными".

"Мы рассматриваем пози-
цию г-на Шахристани как поло-
жительную и реалистичную",
сказал Хаврами. "Нет сомне-
ний, что выручка от экспорта
нефти Курдистана будет очень
прозрачной, и весь процесс
будет выполняться прозрачно,
и на благо народов Курдистана
и Ирака", сказал Хаврами.

По его словам, первые
поставки курдской сырой нефти
в Турцию и далее, на междуна-
родные рынки через порт Джей-
хан на Средиземном море, про-
шли хорошо. "Экспорт нефти
Курдистана по трубопроводу
Курдистан-Турция начался на
очень хорошем уровне. Теперь
мы уверены, что трубопровод
работает хорошо, и этот про-
цесс будет продолжаться", ска-

зал Хаврами. "Конечно, количе-
ство экспорта сырой нефти по
трубопроводу будет постоянно

увеличиваться". КРГ намерено
увеличить текущие поставки
нефти от 150000 баррелей в
сутки до 400 тысяч баррелей в
сутки к концу 2014 года. Хавра-
ми сказал, что успех трубопро-
вода и экспорта нивелирует
политическое  напряжение
меж ду Эрбилем и Багдадом.

"Несмотря на политические
препятствия, которые были
созданы процессу, в настоящее
время успех процесса успокоил
ситуацию и приведет к ее улуч-

шению", сказал Хаврами. "Уве-
личение экспорта нефти пози-
тивно отразится на экономике

Курдистана и Ирака, а также на
Турции и на мировом рынке",
пояснил он. Багдад всегда
выступал против энергетиче-
ских сделок Курдистана с меж-
дународными нефтяными ком-
паниями и Турцией. Он также
ведет спор с Эрбилем за управ-
ление природными ресурсами
в курдских районах страны.

Хаврами заявил, что новый
тон Багдада может помочь
решить другие нерешенные
вопросы с Эрбилем, и, возмож-

но, приведет к подписанию
весьма спорного углеводород-
ного закона, который "завис" в
иракском парламенте с 2007
года. "Основываясь на таких
заявлениях, мы можем очень
хорошо сотрудничать, чтобы
решить все вопросы", сказал
Хаврами. "Это может облегчить
прохождение иракского закона
о нефти и газе, а также закона о
распределении доходов от
нефти и газа", добавил он.

Но уже во вторник вице-
премьер Ирака по вопросам
энергетики, Хусейн аль-Шахри-
стани, опроверг заявление
турецких СМИ, что он признал
легитимность нефтяных конт-
рактов, подписанных между
Курдистаном и иностранными
компаниями. Как говорится в
заявлении офиса Шахристани,
"позиция иракского правитель-
ства в этом вопросе последова-
тельна и ясна: нефтяные конт-
ракты, заключенные регионом
с иностранными компаниями,
являю тся незаконными, и нару-
шают конституцию. Процесс
заключения договоров с нефтя-
ными компаниями должен про-
ходить через центральное пра-
вительство в лице министерст-
ва нефти".

Нечирван Барзани посетит Багдад на следующей неделе

Курдская доля в бюджете 
Ирака: новое противостояние

Эрбиль приветствует новый тон Багдада в вопросе
экспорта нефти в Турцию. Шахристани все отрицает

Посол США и президент Барзани 
обсудили злободневные вопросы
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Курдский премьер-министр, Нечирван Барзани, вновь при-
звал международное сообщество помочь Курдистану обеспечить

сирийских беженцев. Во
время встречи с помощни-
ком госсекретаря СЩА по
делам народонаселения, бе -
женцев и миграции, Энн
Ричард, Барзани отметил
необходимость увеличения
международной помощи.
"Кризис сирийских беженцев

является проблемой не только курдского правительства, но и
центрального правительства. Но до сих пор Багдад мало сделал
для [решения] этой проблемы", сказал Барзани. По последним
данным Регионального правительства Курдистана (КРГ), более
250000 сирийских беженцев прибыли в Иракский Курдистан с
начала войны в Сирии. "Они [Багдад] не придают большого
значения сирийским беженцам", добавил премьер-министр. Бар-
зани призвал иракское правительство добиться международной
поддержки сирийских беженцев, и заявил, что, не смотря на
помощь международных организаций и ООН, большая часть
нагрузки легла на плечи КРГ. "Мы сделали все возможное, чтобы
помочь беженцам", заключил Барзани.

Канада надеется установить 
прочные связи с Курдистаном

Глава департамента внешних связей Регионального прави-
тельства Курдистана (КРГ), министр Фалах Мустафа, привет-

ствовал вчера посла-нерезидента Канады в Ираке, Бруно Сакко-
мани, с которым встретился, чтобы обсудить направления
сотрудничества двух сторон. Этот визит последовал после визи-
та г-на Саккомани в Курдистан в октябре этого года. В совещании
приняли участие заместитель главы департамента, Карван Джа-
мал, старший комиссар канадского посольства по торговле, Жан-
Филипп Тачджаян и ряд других канадских и курдских чиновников.

Министр Фалах Мустафа приветствовал посла Саккомани в
регионе, и выразил удовлетворение в связи с уровнем поддерж-
ки, которую канадское правительство оказывает Курдистану. Он
также выразил удовлетворение в связи с планами Канады
открыть представительство своего посольства в регионе.

Посол Саккомани проинформировал министра Мустафу о
своей поездке, выделив среди прочих свой визит в лагерь сирий-
ских беженцев "Домиз", и рассказав о работе, проведенной его
командой по оценке потребностей беженцев. Посол заявил о
неизменной приверженности Канады оказанию помощи бежен-
цам, пострадавшим от продолжающегося кризиса в Сирии. Гово-
ря о планах открытия канадского консульства в Эрбиле, посол
выразил надежду, что это откроет путь для начала хороших эко-
номических отношений между обеими сторонами. Он также
сообщил о торговой делегации, которая в феврале прибудет из
Канады в Курдистан. "Мы приветствуем это партнерство, и мы
поддержим вас всеми возможными силами. Мы также благода-
рим вас за вашу заботу и интерес к помощи сирийским беженцам
в регионе", заявил министр Мустафа.

Как сообщает сайт прези-
дента Иракского Курдистана,
16 декабря Масуд Барзани

встретился с вице-министром
иностранных дел Японии,
Нобуо Киши, который находит-
ся с визитом в Курдистане,
чтобы доставить гуманитар-
ную помощь своей страны
сирийским беженцам. 

Г-н Киши описал цель свое-
го визита в Курдистан как важ-
ный шаг к укреплению двусто-
ронних отношений с Регио-
нальным правительством Кур-
дистана (КРГ). От имени пра-
вительства Японии он высоко
оценил усилия КРГ в предо-

ставлении помощи сирийским
беженцам, и заявил, что его
страна хочет внести свой

вклад в эти усилия. 
Президент Барзани побла-

годарил японское правитель-
ство и народ за их решение
помочь сирийским беженцам,
проживающим в Курдистане.
Он также выразил готовность
КРГ развивать тесные связи с
Японией. Президент и япон-
ский чиновник, которого во
время визита сопровождал
посол Японии в Ираке, Масато
Такаока, также обсудили раз-
витие экономических связей и
сотрудничества между двумя

сторонами. 
Далее делегаты Японии

встретились с главой Департа-
мента внешних связей КРГ,
министром Фалахом Муста-
фой, и губернатором Эрбиля,
Наузадом Хади, для обсужде-
ния вопросов, представляю-
щих взаимный интерес.  Япон-
ская делегация привезла 800
больших палаток и 10 000
канистр. Кроме того Япония
предоставила $ 280 млн. в
качестве помощи беженцам в
Курдистане через различные
агентства ООН, работающие
на местном уровне. Министр
Мустафа и губернатор Хади
поблагодарили правительство
Японии за помощь, и про-
информировали делегацию о
работе, проводимой для оказа-
ния помощи сирийским бежен-
цам. Чиновники КРГ привет-
ствовали институциональные
и дипломатические отношения
с Японией, и призвали ее
модернизировать свое дипло-
матическое представительство
в Курдистане. По их мнению,
постоянное присутствие Япо-
нии в регионе будет иметь вза-
имный интерес, и обеспечит
лучшее взаимодействие.

Президент Иракского Курди-
стана, Масуд Барзани, 16 декаб-

ря провел заседание сирийских
курдских партий в попытке

помочь курдским группам Сирии
объединить свои позиции в
преддверии запланированной
конференции по Сирии - "Жене-
ва II". В заседании приняли уча-
стие представители "Партии
Демократического Союза" (PYD)
и "Курдского национального
совета" (KNC). Обе стороны
договорились провести двусто-
роннюю встречу во вторник, 17
декабря, с целью объединения
их мнений.

19 декабря президент Курди-
стана Масуд Барзани встретил-
ся с делегацией "Сирийской
национальной коалиции" (SNC),
главной оппозиционной группы
сирийскому режиму, во главе с
Ахмадом Джарба, президентом
организации. Обсуждались
политические вопросы, а также
вопросы безопасности, и гума-
нитарные аспекты сирийской
гражданской войны. Обсужде-
ние коснулось и конференции
по Сирии "Женева II".

Президент выразил глубокую
озабоченность по поводу ухуд-
шения кризиса в Сирии, и
заявил, что Курдистан присталь-
но следит за событиями в

Сирии. Барзани также подчерк-
нул важность унификации всех
разрозненных оппозиционных
групп Сирии.

Стороны выразили свою глу-

бокую озабоченность по поводу
угрозы террористов групп, дей-
ствующих в Сирии, и общим воз-
действием войны на Ирак и Кур-
дистан. 

Япония предоставила помощь 
сирийским беженцам в Курдистане

Президент Барзани провел заседание курдских партий Сирии

Президент Барзани встретился с главой 
Сирийской национальной коалиции

Нечирван Барзани: Проблема 
сирийских беженцев является 
не только нашей проблемой


